
Part of the ROCKWOOL Group

Sounds Beautiful

Katalog 2022

Wow!

Představte si nové možnosti akustických stropů a stěn.



Vytváříme svět, který 
zní dobře každému.
V posledních několika desetiletích začalo rostoucí 
zaměření na pohodu obyvatel přetvářet jak moderní 
design budov, tak naše chápání toho, jak může 
design ovlivnit všechny aspekty lidské zkušenosti: jak 
se uzdravujeme, jak se učíme, jak pracujeme a jak 
si užíváme svůj volný čas. Mnoho společností nyní 
tyto poznatky využívá a provádí potřebnou renovaci 
tak, aby vytvořily přívětivější prostory pro lidi.

V této souvislosti se musejí architekti, stavitelé, 
manažeři i správci budov podívat blíže na to, 
jakým způsobem budované prostředí ovlivňuje 
naše pocity i naše chování. Byl tak započat dialog 
zaměřený na člověka, jehož klíčová otázka zní: 
„Jak zajistíme design takových interiérů, které 
umožní lidem cítit se uvolněně a pohodlně, aby se 
mohli více soustředit, tvořit a užívat si života?“

Společnost Rockfon je důležitou součástí 
tohoto dialogu. Soustředíme se na pohodu 
a zdraví obyvatel. A to je důvod, proč lidé 
stojí v centru všeho, co děláme.

2



Dopad nadbytečného hluku
Důkazy jsou zřejmé. Od nákupních center až po nemocnice, od továren po 
školy a kanceláře – hluk silně narušuje práci i soustředění. Výzkum ukazuje, že 
přibližně 7 z 10 zaměstnanců není spokojeno s akustikou na svém pracovišti 
a že každé rozptýlení vede ke snížení koncentrace po dobu 10-15 minut.

Hluk nepředstavuje jen primární příčinu nižší produktivity a vyšší absence 
v práci. Školy, kde děti špatně slyší nebo špatně rozumí svému učiteli, představují 
vážné znevýhodnění ve vzdělávání. Hluk může také vyústit v ohrožení života. 
V hlučných továrnách mohou pracovníci přeslechnout blížící se vozidla. 
V rušných nemocnicích nemusí být dobře rozumět pokynům lékaře. Hluk 
navíc významně přispívá ke stresu, jenž může vést k úzkosti a depresi. 

Jak v dnešní době optimalizovat akustiku
Naše akustická řešení se primárně zaměřují na negativní dopad hluku. To ovšem není 
jediný faktor, který zhoršuje pohodu na pracovišti, takže do našich produktů přidáváme 
inovativní funkce, s jejichž pomocí vytváříme zdravější a příjemnější pracovní prostředí.

Jednou z oblastí, na které se zaměřujeme, je světlo. Máme škálu speciálních 
stropních desek, které odrážejí přirozené světlo v celé budově, a pomáhají tak 
zvýšit výkonnost i funkčnost a zlepšit vizuální komfort. S produkty, které odolávají 
bakteriálnímu růstu a snadno se dezinfikují a čistí, také zlepšujeme hygienu v továrnách 
i nemocnicích. Máme kolekci stropních podhledů v inspirujících, povzbuzujících 
i uklidňujících barvách. A protože naše výrobky jsou vyrobeny z přírodní kamenné 
vlny, odolávají ohni a působí jako přírodní filtr ke zlepšení vnitřního klimatu.

Je to jedinečná kombinace vlastností, které všechny přispívají k pohodě a 
příjemným pocitům, což společnost Rockfon odlišuje od ostatních. 

Výhled do budoucnosti
Jsme na začátku skvělých věcí, které přijdou. Jako společnost se zabýváme 
budoucími inovacemi, například využitím našich stropních systémů k vyzařování 
tepla a chlazení v širším prostoru. Také hledáme i jiné způsoby, jak přiblížit 
inovativní akustiku trendům v oblasti designu – od stěn po akustický 
nábytek – a jak rozšířit náš sortiment pro velké otevřené prostory. 

Inspirují nás podněty od každého – od kolegů z marketingu po 
výrobu, ale i od našich zákazníků. Děkuji vám, že i nadále podporujete 
vývoj společnosti Rockfon v moderní, udržitelný podnik se skutečně 
inspirativním cílem – vytvořit svět, který zní dobře každému.

Parik Chopra 
generální ředitel, Rockfon

https://www.leesmanindex.com

3



Obsah

Nechte se inspirovat. . . . . . . . . . . . . . 08
Tajemství našich řešení . . . . . . . . . . . . 18
Udržitelnost . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34

Kde pracujeme . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Věda o akustice . . . . . . . . . . . . . . . . 222

My jsme Rockfon

Stropní desky a stěnové panely

Vlastnosti produktů z kamenné  
vlny od společnosti Rockfon. . . . . . . . 65

MONOLITICKÉ STROPY
Rockfon® Mono® Acoustic . . . . . . . . . 66

MODULÁRNÍ STROPY 
  Design White  

Rockfon Blanka® . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Rockfon Blanka® Activity . . . . . . . . . . 70
Rockfon Blanka® dB 35. . . . . . . . . . . . 72
Rockfon Blanka® dB 41. . . . . . . . . . . . 74
Rockfon Blanka® dB 43. . . . . . . . . . . . 76
Rockfon Blanka® dB 46. . . . . . . . . . . . 78
Rockfon Blanka® Bas. . . . . . . . . . . . . . 80
Rockfon® Sonar® . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Rockfon® Sonar® Activity™ . . . . . . . . . 84
Rockfon® Sonar® dB 35. . . . . . . . . . . . 86
Rockfon® Sonar® dB 41. . . . . . . . . . . . 88
Rockfon® Sonar® dB 43. . . . . . . . . . . . 90
Rockfon® Sonar® dB 46. . . . . . . . . . . . 92
Rockfon® Sonar® Bas . . . . . . . . . . . . . 94

  Design Deco  
Rockfon Color-all® . . . . . . . . . . . . . . . 96
Rockfon Color-all® Special . . . . . . . . 100
Rockfon Ligna™. . . . . . . . . . . . . . . . . 102

  Core White  
Rockfon® Koral™ . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Rockfon® Koral™ 100 mm . . . . . . . . . 106
Rockfon® Koral™ Tenor . . . . . . . . . . . 108 
Rockfon® Tropic® . . . . . . . . . . . . . . . 110

  Basic White  
Rockfon® Artic®. . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Rockfon Pacific® . . . . . . . . . . . . . . . . 114 

Rockfon Pacific® 15mm. . . . . . . . . . . 116 

Rockfon® Sofit™ . . . . . . . . . . . . . . . . 118

ODOLNOST VŮČI NÁRAZU
Rockfon® Boxer™ . . . . . . . . . . . . . . . 120
Rockfon® Samson™ . . . . . . . . . . . . . . 122

  Speciální aplikace  
ZDRAVOTNÍ PÉČE
Rockfon® MediCare® Standard. . . . . 124
Rockfon® MediCare® Plus. . . . . . . . . 126
Rockfon® MediCare® Air. . . . . . . . . . 128
Rockfon® MediCare® Block. . . . . . . . 130

HYGIENA
Rockfon® CleanSpace™ Essential . . . 132
Rockfon® CleanSpace™ Pro . . . . . . . 134
Rockfon® CleanSpace™ Block. . . . . . 136

PRŮMYSL
Rockfon® Industrial™ Opal . . . . . . . . 138 
Rockfon® Industrial™ Nature . . . . . . . 140
Rockfon® Industrial™ Black . . . . . . . . 142
Rockfon® Cosmos™ Grey . . . . . . . . . 144

TEPELNÁ IZOLACE
Rockfon® Facett™ . . . . . . . . . . . . . . . 146

AKUSTICKÉ DOPLŇKY
Rockfon® Soundstop™ . . . . . . . . . . . 148
Rockfon® Rocklux™ . . . . . . . . . . . . . . 150

OSTRŮVKY A 
PROSTOROVÉ 
ABSORBÉRY
  Ostrůvky  

Rockfon® Eclipse™ . . . . . . . . . . . . . . 152
Rockfon® Eclipse™ Colour . . . . . . . . 154
Rockfon® Eclipse™ Customised . . . . 156

  Prostorové absorbéry  
Rockfon Contour®. . . . . . . . . . . . . . . 158
Rockfon® Universal Baffle . . . . . . . . . 160
Rockfon® Humitec Baffle . . . . . . . . . 162
Rockfon® Industrial Baffle . . . . . . . . . 164

STĚNOVÉ PANELY
Rockfon® Eclipse™ stěnový panel . . . 166
Rockfon® Samson™

(akustický stěnový panel) . . . . . . . . . 168
Rockfon® VertiQ® . . . . . . . . . . . . . . . 170

4



5



Závěsné konstrukce

Vlastnosti rastrů Chicago Metallic™  
a příslušenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

STANDARDNÍ 
KONSTRUKCE
Chicago Metallic™ T15 Click 2790 . . 176
Chicago Metallic™ T24 Click 2890 . . 178
Chicago Metallic™ T24 Click 2870 . . 180

  Monolitická řešení  
Chicago Metallic™ Monolithic . . . . . 182

  Long Span  
Chicago Metallic™ T24 Universal 
Longspan 8280. . . . . . . . . . . . . . . . . 184

  Dekorativní a barevné 
konstrukce   
Chicago Metallic™ Ultraline® 3500 . . 186

  Speciální použití  
Chicago Metallic™ T24 Click  
D2890 ECR class D . . . . . . . . . . . . . . 188

STĚNOVÉ PROFILY
Chicago Metallic™ L Profily  . . . . . . . 190
Chicago Metallic™ L a C Profily - 
Antikorózní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
Chicago Metallic™ L Profily - 
Zpevněné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
Chicago Metallic™ L Profily -
Speciální . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
Chicago Metallic™ J Profily . . . . . . . . 194
Chicago Metallic™ W Profily . . . . . . . 196

  Obvodové lišty  
a přechodové profily  
Chicago Metallic™ Flexibilní 
stěnová rohová lišta . . . . . . . . . . . . . 197
Chicago Metallic™ Přechodové
profily ALU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198

  Příslušenství  
Závěsy Nonius . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Přítlačné svorky a stěnové pružiny . . 201
Závěsné spony . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
Rozpěrné tyče. . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
Zpevňující profily . . . . . . . . . . . . . . . 204
Dvouúrovňové klipy . . . . . . . . . . . . . 205
Příslušenství ECR - třída D . . . . . . . . 206
Různé instalace. . . . . . . . . . . . . . . . . 207

6



Veškeré systémy Rockfon a jejich detailní popis jsou k dispozici na 
https://www.rockfon.cz/produkty/systemy-rockfon/.

MODULÁRNÍ STROPY
  Stropní systém se skrytou 

nosnou konstrukcí  
Rockfon® System T24 X™ . . . . . . . . . 214
Rockfon® System T24 Z™ . . . . . . . . . 215
 
OSTRŮVKY
Rockfon® System Eclipse Island™ . . . 216

Systémy Rockfon

Will be 
updated 

later

7



Nechte se 
inspirovat
Udělejte si chvilku a najděte svou inspiraci ve výběru 
vynikajících projektů, které vypadají stejně dobře, jako zní. 

Navrhování takto atraktivních budov vyžaduje vizi a 
představivost, nejen akustická řešení světové úrovně. 
Jsme hrdí na to, že můžeme spolupracovat s architekty, 
designéry, staviteli, akustiky a instalačními techniky, 
kteří tak mimořádným prostorům vdechují život.

8



Nordea, Dánsko
Produkty: Rockfon Mono Aocustic / Hrana: E

9



Stockholm City Station, Švédsko
Stropní podhledy: Rockfon® Mono® Acoustic
Závěsná konstrukce: Chicago Metallic™ Monolithic

10



Ekonomikum, Uppsala Universitet, Švédsko
Stropní podhled: Rockfon® Color-all Special™ – barva Charcoal, Mattblack 88

Systém: Rockfon® System T24 A, E™

11



Malmø Live, Švédsko
Stropní podhled: Rockfon Sonar
Závěsná kontrukce: Chicago Metallic™ T24 2890

12



Škola Tove Ditlevsens, Dánsko
Stropní podhled: Rockfon Sonar

13



Římskokatolická farnost, Polsko
Stropní podhled: Rockfon Mono Acoustic

14



Bestseller, Dánsko
Stropní podhled: Rockfon Mono Acoustic

Závěsná konstrukce: Chicago Metallic T24

15



SDU Det Teknologiske fakultet, Dánsko
Stropní podhled: Rockfon Color-all

16



Aqua Lublin, Polsko
Stropní podhled: Rockfon Sonar

Systém: Rockfon System T24

17



Psst.
Tajemství našich řešení
Když jsme se rozhodli vytvářet nejlepší akustická 
řešení na Zemi, začali jsme u lidí. Student se 
snaží slyšet. Podnikatel se musí soustředit. Pár 
potřebuje pro svůj rozhovor u večeře intimitu.

To oni inspirovali naši širokou škálu nádherných 
barev a stylů. Rozšířili naši vizi jít až za hranice 
akustiky a navrhovat produkty, které zlepšují 
vizuální komfort, odrážejí denní světlo, 
odolávají vlhkosti a odpuzují bakterie. A 
také pohánějí naši neustálou inovaci s cílem 
transformovat pohodu a zdraví člověka.

18



Kvalita
Každé akustické řešení společnosti Rockfon je postaveno tak, 
aby fungovalo bezchybně a vydrželo prakticky po neomezenou 
dobu. Produkty navrhujeme tak, aby ladily oku i uchu, a 
zároveň tak, aby jejich instalace i údržba byly jednoduché.

Důvěryhodnost
Vztahy postavené na důvěře, které jsme vybudovali s našimi 
partnery a zákazníky, nám umožňují prosperovat. Tuto důvěru 
nebereme na lehkou váhu. Inspiruje nás k tomu, abychom 
byli hnací silou vašeho týmu. Zavazuje nás pro vaše cíle. 
K překonání vašich očekávání. A k dosažení vašeho úspěchu.

Udržitelnost
Udržitelnost je jádrem našeho výzkumu a vývoje. Proto 
používáme přírodní kámen, neustále snižujeme uhlíkovou stopu 
a recyklujeme, abychom se postarali o naši planetu i lidstvo.

Inovace
Naše inovativní týmy jsou jedničkou na trhu s novým designem a 
návrhy, které nejen pohlcují hluk, ale jejich přidanou hodnotou jsou 
také hygienické vlastnosti a vlastnosti odrazu světla. Rovněž přinášejí 
krásné barvy, které podporují pohodu při práci, odpočinku i hraní.

19



Ááá.
Akustika
Zvuk relaxace 
v prostoru bez hluku.

20



21



Proč je akustika 
důležitá?
Hluk není jen nepříjemný, ale může 
narušit vaši fyzickou i duševní 
pohodu. Zvuk pohlcující materiály 
snižují odraz zvuku a vytvářejí tak 
pohodlné prostory, kde se lidé mohou 
soustředit, učit, relaxovat i uzdravovat.

22



Více informací o tom, jak akustika funguje, si můžete 
přečíst na stránkách 222-227 v tomto katalogu.

Při dotazu, co nejvíce 
narušuje jejich učení, 

77 % 
studentů  
odpovědělo „hluk“. 

Zdroj: Indoor Climate in the 
Classroom, Børnerådet, Dánsko

Maloobchodní prodej 
se snižuje o 

28 %, 
když je v obchodech 
špatné zvukové prostředí. 

Zdroj: Sound Business, Julian  
Treasure, Mgt Books 2000 Ltd

84 % 
anesteziologů říká, že 
hladina hluku negativně 
ovlivňuje jejich práci. 

Zdroj: The consequences  
of poor acoustics 2017

Výzkum zjistil, že naše 
produktivita je o 

15 % 
nižší v otevřených 
kancelářích. 

Zdroj: BBC Proč jsou pro nás  
otevřené kanceláře špatné 

22 milionů
zaměstnanců je každoročně 
vystaveno škodlivému 
hluku při práci. 

Zdroj: Noise and health journal

72 % 
lidí odešlo kvůli hluku 
předčasně z restaurace.

Zdroj: Vydání 17, Leemanindex.com

23



Zvuková izolace
Naše řešení redukují rušivé zvuky a škodlivé důsledky hluku. 
Vytvářejí příjemné, flexibilní prostředí, které poskytuje 
soukromí. Stropy se zvukově absorpčními a zvukově 
izolačními vlastnostmi blokují zvuky z vedlejší místnosti nebo 
z horního podlaží. Tím nejen eliminují rušivé vlivy, ale také 
poskytnou soukromí potřebné pro sdílení citlivých informací.

• Produkty Rockfon dB kombinují výhody vynikající 
zvukové izolace a špičkové zvukové pohltivosti.

• Jestliže jsou dvě sousední kanceláře vybaveny 
stropními systémy Rockfon dB, lze rušení způsobené 
přenosem zvuku mezi místnostmi snížit na 0,5 %. 

• Ve srovnání se zvukovými absorbéry třídy C z minerální 
vlny můžete se zvukovými absorbéry Rockfon 
třídy A zvýšit počet míst v restauraci až o 29 % 
při zachování stejného akustického komfortu.

Zvuková pohltivost
Kamenná vlna, hlavní materiál našich akustických 
podhledů a panelů, má již ve své přirozené podobě 
skvělé zvukově absorpční vlastnosti. Díky tomu můžete 
dosáhnout vysokého akustického komfortu i bez viditelné 
perforace nebo otvorů v podhledových kazetách. 

• Většina našich produktů nabízí zvukovou pohltivost třídy A.  

• Veškeré naše produkty jsou nezávisle testovány 
v certifikovaných laboratořích na hodnoty zvukové 
pohltivosti Alpha W (αw) v souladu s normou ISO11654. 

• Naše řešení pro oblast zdravotní péče splňují směrnici 
HTM 08-01 Akustika pro nemocniční zařízení.

24



25



Och.
Je toho více?
Kromě jedinečných akustických výhod nabízejí 
produkty společnosti Rockfon řadu vlastností 
navržených ke zvýšení pohody a ke splnění 
specifických požadavků různých staveb.

26



Požární bezpečnost
Použití nehořlavých materiálů, jako je kamenná vlna, 
může v budovách pomoci zamezit šíření ohně a 
hraje důležitou roli pro bezpečnost obyvatel. 

Do protipožárního testování a souvisejícího vývoje jsme 
investovali opravdu hodně. Většina našich stropních desek 
a rastrů je hodnocena jako nejbezpečnější – A1.

1200°C
1000°C
800°C
600°C
400°C
200°C

0°C
200 40 60 80 100 120 140

Minuty

Taví se kamenná vlna

Taví se skelná vata

Ocel ztrácí nosnost
Polystyrenová pěna hoří

Polyuretanová pěna hoří

Chování různých materiálů podle standardní časové / teplotní 
křivky požární odolnosti v souladu s normou ISO 834.

Reakce na oheň
• Hodnotící kritéria EU pro třídu reakce na oheň (ČSN EN 13501-1)  

měří zápalnost materiálu, rychlost uvolňování tepla, šíření 
plamene, rychlost emisí kouře, hořící kapénky/částice  
a/nebo kombinaci těchto bezpečnostních aspektů.

• A1 představuje nejvyšší klasifikaci. Produkty klasifikované 
jako A1 nepřispívají k rozvoji a šíření ohně. Má se za to, 
že negenerují ani kouř, ani hořící kapénky. Většina našich 
stropních desek a rastrů je hodnocena jako A1.

Požární odolnost 
Tento pojem uvádí, jak dobře dokáže konstrukce 
budovy po stanovenou dobu zadržet oheň a zabránit 
jeho rozšíření z jednoho prostoru do druhého.

Měří tři kritéria:

• R: nosnost – pro zajištění pevnosti a stability stavebního prvku

• E: integrita – pro zachování neporušeného prvku

• I: izolace – pro udržení nízké teploty na 
neexponované straně materiálu

Inherentní vlastnosti odolnosti vůči ohni u kamenné vlny a kovových 
rastrů zajišťují, že naše stropy poskytují vysokou ochranu proti požáru.

• Řada systémů Rockfon je klasifikována v souladu 
s evropskou normou EN 13501 2 a/nebo národními 
normami, což dokazuje jejich odolnost vůči ohni.

27



Odraz světla
Kvalita světla dokáže ovlivnit vše, co děláme. Kromě 
toho, že nám umožňuje vidět, má světlo přímý vliv na 
ty oblasti v lidském mozku, které fungují jako stimulant 
– udržují nás bdělé a zlepšují naše kognitivní funkce. 

Denní světlo představuje skvělý prostředek, jak snížit naši 
závislost na umělém osvětlení a zlepšit kvalitu našeho života. 
Existuje několik způsobů, jak může architekt optimalizovat 
návrh a orientaci budovy tak, aby zachycovala co nejvíce 
přirozeného světla. Vzhledem k tomu, že strop je jediný povrch 
v místnosti, který je zcela viditelný, měl by světlo v maximální 
možné míře odrážet, a tím umožnit jeho efektivní využití. 

• Strop, který nabízí tu správnou kombinaci odrazu i rozptylu 
světla (difúze světla), poskytuje jednotnou a přesnou 
distribuci světla a pomáhá tím snižovat náklady na elektřinu. 

• Desky Rockfon Blanka mají hladký a matný povrch 
s vysokou odrazivostí a dobrou difúzí světla, až 
o 11 % snižují potřebu umělého osvětlení a přinášejí 
tak úsporu energie díky využití denního světla.

• V nedávném průzkumu celých 60 % respondentů 
uvedlo, že světlo bude i v blízké budoucnosti důležitým 
aspektem zdravého prostředí v budovách.*

* Smart Market Report 2016, Dodge Data and Analytics

Odolnost vůči 
vlhkosti a průhybu
V budovách, které jsou ve výstavbě a které dosud nejsou 
hermeticky uzavřené nebo ve kterých dosud všechny materiály 
řádně nevyschly, se mohou objevit problémy s vlhkostí. Kromě 
toho ve vlhkých prostorách, jako jsou plavecké bazény, kuchyně 
a hygienická zařízení, může být vlhkost nadměrně vysoká.

Vlhkost může oslabit strukturu některých stropních 
materiálů a způsobit jejich průhyb. V extrémních 
případech se mohou dokonce uvolnit z rastru. Podobně 
může představovat riziko také koroze kovových součástí 
při instalaci zavěšených stropů, jíž je dobré předcházet 
použitím rastrů se zvýšenou odolností vůči korozi (ECR).

28



Kvalita vnitřního 
vzduchu
Ačkoli nedokážeme řídit kvalitu vnějšího vzduchu 
nebo větrání, můžeme zajistit, aby naše produkty 
pozitivně přispívaly k vnitřnímu prostředí.

• Všechny naše produkty splňují klasifikaci E1 
a zaručují, že překračují požadavky Evropské 
unie ohledně emisí formaldehydu.

• Našim produktům byla udělena přísná označení 
potvrzující splnění požadavků pro vnitřní klima 
Finnish Indoor Climate, M1 a Danish Indoor 
Climate, což ukazuje, že překračují zákonné 
požadavky na emise ve vnitřním prostředí. 

• Většina našich produktů splňuje požadavky 
francouzské normy VOC A+ a normy pro regulaci 
emisí kalifornského ministerstva veřejného zdraví 
(California Department of Public Health, CDPH).

• Některé z našich produktů jsou 
zařazeny do třídy ISO 5 nebo nižší, 
přičemž splňují požadavky na čisté 
místnosti, pokud jde o emise částic.

• Fotokatalyzátory nepoužíváme, 
neboť vědecké studie zjistily, že 
mohou přispívat k sekundárním 
emisím, které poškozují lidské zdraví. 
(WHO 1989, Wolkoff a kol. 1997).

TH
E 

IN

DOOR CLIM
ATE

L A B E L

TH
E 

IN

DOOR CLIM
ATE

L A B E L

29



Čištění
Výběr stavebních materiálů, které lze pravidelně čistit 
a které nepřispívají k šíření mikroorganismů, může mít 
velký dopad na vnitřní prostředí i na uživatele budovy.  

• Naše stropy lze čistit vysavačem vybaveným 
nástavcem s měkkým kartáčem.

• Vybrané stropní podhledy, jako je Rockfon 
Blanka, s povrchem s mikrotexturou, lze 
čistit vlhkým hadříkem nebo houbou.

• Produkty Rockfon MediCare Plus a Rockfon 
MediCare Air mají odolný povrch vysoce 
odpuzující vodu, který odolává zředěným roztokům 
amoniaku, chloru, kvartérních amoniových solí a 
peroxidu vodíku. Mohou být také dvakrát ročně 
dezinfikovány parním čištěním dle zavedeného 
postupu definovaného odborníky a s použitím 
upraveného mopu určeného na čištění povrchů.

• Naše datové listy obsahují podrobnosti 
o vlastnostech našich produktů při čištění. 

30



Hygiena
Povrch stavebního materiálu hraje důležitou roli při 
omezování šíření bakterií a infekcí, což je důvod, 
proč jsou pro řadu odvětví stanovena přísná 
zdravotní omezení na používané druhy materiálů. 

• Řada Rockfon MediCare nabízí čtyři úrovně 
hygienického provedení (Rockfon MediCare 
Standard, Rockfon MediCare Plus, Rockfon MediCare 
Air a Rockfon MediCare Block), které jsou navrženy 
tak, aby vyhovovaly požadavkům zón s různými 
úrovněmi rizika infekce ve zdravotnických zařízeních.

• Všechny produkty Rockfon MediCare 
splňují požadavky na nízké emise částic a 
v klasifikaci pro čisté místnosti jsou řazeny 
do třídy 5 nebo lepší (ISO 14644-1).

• Naše stropní desky jsou vyrobeny z kamenné vlny, 
která odpuzuje vodu. Kamenná vlna neposkytuje 
živné prostředí pro níže uvedené mikroorganismy 
(testováno v souladu s JIS Z 2801:2000, ASTM 
C 1338-96 a NFS 90-351:2013): Escherichia 
coli, Staphylococcus aureus, meticilin rezistentní 
Staphylococcus aureus (MRSA), Stachybotrys 
chartarum, Penicillium brevicompactum, 
Alternaria tenuissima, Aspergillus brasiliensis, 
Sporobolomyces roseum, Rhodotorula rubra.

31



Odolnost vůči 
nárazu
Ve školách a tělocvičnách je odolnost vůči nárazu 
u stavebních materiálů spolu s pohlcováním zvuku 
důležitou záležitostí. Stropy v těchto prostorách 
musejí odolávat silnějšímu než průměrnému 
opotřebení stejně jako častému demontování.

• Nejlepší odolnost vůči nárazu ve své třídě poskytuje 
materiál Rockfon System OlympiaPlus A Impact 1A.

• Stropy Rockfon Boxer mají zesílený povrch, který 
jim propůjčuje vynikající mechanickou odolnost.

Odolnost vůči nárazu je u zavěšených podhledů 
testována podle normy EN 13964:2014, přílohy 
D a vyhodnocuje celkový stropní systém (desky a 
všechny komponenty rastru). Zkušební postup ukazuje 
schopnost celého systému odolávat náhodnému 
dopadu míčů za běžných podmínek ve sportovních 
halách. Definuje tři třídy odolnosti vůči nárazu:

•  Stropy třídy 1A by měly být instalovány 
v každé sportovní hale, kde se hrají 
míčové sporty s tvrdými dopady.

•  Stropy třídy 2A lze instalovat ve 
sportovních střediscích, kde se hrají míčové 
sporty s menšími dopady a ve vysoce 
zatěžovaných školních prostorách.

•  Stropy třídy 3A mohou být instalovány 
v místnostech, kde strop musí splňovat 
základní požadavky na odolnost proti nárazu, 
např. v učebnách či na školních chodbách.

32



Tepelná izolace
Budovy odpovídají za 40 % spotřeby energie 
v EU a USA a jsou hlavním přispěvatelem 
k emisím CO2 produkovaným člověkem. Lepší 
izolace budov může snížit emise způsobené 
používáním fosilních paliv k vytápění a chlazení.  

• Kamenná vlna má vnitřní tepelnou izolaci, 
což je užitečné v nákupních centrech 
postavených nad podzemními garážemi, 
v budovách s plochými střechami nebo ve 
starých budovách se studenými sklepy. 

• Dodáváme produkty speciálně určené pro 
tepelnou izolaci v kombinaci s akustickou absorpcí.

• Naše podhledy mohou být kalkulovány 
jako součást celkového řešení tepelné 
izolace s přihlédnutím ke stavební 
fyzice (např. kondenzace, zamezení 
vzniku tepelných mostů atd.). 

33



Fíha!
Udržitelnost
Když pro svůj projekt zvolíte řešení Rockfon, 
můžete si být jisti, že splňuje ty nejvyšší 
standardy v oblasti ochrany životního prostředí.

34



35



1. Suroviny
• Sopečné kameny používané 

k výrobě kamenné vlny jsou přírodní 
surovinou a představují jeden 
z nejbohatších zdrojů na světě. 

• Naše produkty mají vysoký 
recyklovaný obsah, protože nejenže 
recyklujeme vlastní odpad, ale také 
znovu využíváme odpad z jiných 
průmyslových odvětví (konkrétní 
specifikace produktu naleznete 
v prohlášení o udržitelnosti na 
našich webových stránkách).

• Více než 90 % našich dodavatelů 
podepsalo Kodex chování 
společnosti ROCKWOOL, 
který stanoví naše cíle a zásady 
v oblasti udržitelnosti v souladu 
s cíli rozvoje udržitelnosti OSN.

2. Výroba
• Všechny naše továrny jsou z hlediska 

systémů environmentálního 
managementu certifikovány 
podle normy ISO 14001.

• Žádná z našich továren nesváží 
odpad z kamenné vlny na skládku.

• V polovině našich továren na 
kamennou vlnu je elektřina 
sladěna s obnovitelnými 
zdroji nákupem certifikátů 
obnovitelných zdrojů energie.

• Naše továrna na rastry získává 
60 % své energie ze solárních 
panelů nainstalovaných na místě. 

• Náš výrobní proces je navržen 
na nulové vypouštění odpadních 
vod do životního prostředí a 
naším cílem je snížit do roku 
2022 spotřebu vody o 10 %.

• Zavázali jsme se snížit uhlíkovou 
náročnost naší výroby a v roce 
2016 jsme si stanovili cíl 
snížit do roku 2030 uhlíkovou 
náročnost o 20 procent.

3. Distribuce
• Naše produkty mají nízkou 

hmotnost na m², což vede ke snížení 
spotřeby paliva a následně emisí.

• Naše palety mají optimální rozměry, 
které zabírají celý objem kamionu, 
aniž by v něm někde zanechávaly 
prázdné, nevyužité prostory.

• Snažíme se zajistit sloučení 
objednávek a naplnit 
tak celý kamion.

• Zmenšili jsme náš obal navyšující 
prostor pro stohování a 
snížili jsme negativní dopady 
dodatečných dodávek.

Udržitelnost
Myslíme si, že příští generace akustických 
řešení by neměla být navrhována na úkor další 
generace lidí. A proto neustále pracujeme na 
tom, abychom byli v každé fázi životního cyklu 
našich produktů udržitelnějšími. To je důvodem, 
proč používáme přírodní kámen, recyklujeme 
v rámci oběhového hospodářství a zavazujeme 
se, že každý rok snížíme uhlíkovou stopu.

36



4.  Vnitřní použití a 
kvalita vzduchu

• Naše produkty získaly označení nejvyšší kvality 
pro vnitřní klima, jako je francouzská značka 
VOC A+, Greenguard Gold, finská M1, Blue 
Angel, Singapore Green Building Product 
Certificate a Danish Indoor Climate Label.

• Při instalaci v budově si naše výrobky udržují 
dlouhodobý výkon, který se časem nesnižuje, a 
udržují si své technické vlastnosti (např. požární 
a akustické vlastnosti) po celou dobu instalace.

Certifikace
• Potřebujete-li zelenou certifikaci budovy, 

jako jsou LEED®, BREEAM®, DGNB®, 
WELL, HQE, Verde, Greenstar nebo 
podobně, můžeme vám pomoci. Naše 
produkty a řešení mají zdokumentované 
výhody; stáhněte si naše prohlášení 
o udržitelnosti a podívejte se na kredity, 
které s každým certifikačním schématem 
získáte. 

 

• Zveřejňujeme naše Environmentální 
prohlášení o produktu (EPD) 
(Environmental Product Declaration, 
EPD), v nichž sdělujeme environmentální 
profil našich produktů. EPD jsou 
produktově specifická a ověřená třetí 
stranou podle normy EN 15804, a 
tak vám poskytují kompletní body při 
posuzování v systému certifikace budov.

• Naše produkty zlepšují vnitřní klima 
prostřednictvím optimalizované 
akustiky, vysokého odrazu světla, 
standardů kvality ovzduší a vylepšené 
estetiky, což vše přispívá k sociální 
udržitelnosti a pohodě obyvatel budov. 

5. Konec životnosti
• Naše produkty lze snadno 

demontovat, znovu použít 
nebo recyklovat. 

• Naše produkty z kamenné vlny a 
kovové závěsné konstrukce jsou 
recyklovatelné v uzavřeném systému. 

• Na mnoha evropských trzích jsme 
zavedli systémy recyklace, které 
dodávají staré výrobky z kamenné 
vlny zpět do našich továren.

37



Označení CE
Zákazníci musejí mít možnost důvěřovat funkčnosti 
deklarované výrobci stropních podhledů, a to je přesně účelem 
označení CE. Evropský výbor pro normalizaci (European 
Committee for Standardisation, CEN) zavedl normu EN 13964 
pro zavěšené stropy, která je povinná od 1. července 2007.

Jejím cílem je usnadnit porovnání zavěšených podhledů tím, 
že vymezuje vlastnosti produktů, které mohou nebo musejí být 
uvedeny na etiketách produktů a v produktové dokumentaci. 

Všechny naše relevantní stropní desky získaly označení 
CE v říjnu 2005 ve všech našich továrnách v Evropě. 
Navíc jsme zvolili nejvyšší úroveň atestace a ověřování 
shody AVCP1. Parametry, které jsou nyní deklarovány 
pro každý z našich produktů označených CE, zahrnují: 

• povinné údaje, reakce na oheň a emise formaldehydu, plus 

• pohlcování zvuku, pevnost v tahu a ohybu, 
trvanlivost, tepelnou izolaci,

• případně hodnoty pro odraz světla, odolnost 
vůči nárazu a zvukovou neprůzvučnost.

Náš certifikovaný systém zajišťování kvality zaručuje, že 
deklarované hodnoty a provedení produktu jsou vždy 
spolehlivé a jednotné. Nezávislá certifikační organizace – 
Belgian Construction Certification Association (BCCA) – ověřila 
náš program pro testování počátečního typu a neustále 
dohlíží na naši výrobní dokumentaci a výrobní zařízení. 

• Všechny deklarované hodnoty AVCP1 a 
3 byly testovány a ověřeny nezávislými a 
akreditovanými / notifikovanými laboratořemi. 

• Naše průběžně auditované řízení výroby vždy zajistí, 
že zákazníci dostanou produkty, které splňují standardy 
výkonnosti produktu deklarované na základě označení CE.

• Závěsné konstrukce a jejich komponenty Chicago 
Metallic™ jsou také označeny CE, což deklaruje povinné 
hodnoty pro reakci na oheň, trvanlivost a nosnost. 

38



Záruka 
Naše stropní desky jsou rozměrově stabilní až do 100% 
relativní vlhkosti a lze je instalovat při teplotách od 
0 °C do 40 °C. Aklimatizace není nutná a stropní desky 
Rockfon lze instalovat i v raných fázích stavby (když okna 
nejsou ještě plně utěsněna) bez rizika jejich deformace. 

Jejich lehký, přesto stabilní nehygroskopický 
charakter minimalizuje konečnou hmotnost plně 
nainstalovaného stropu a snižuje také počet závěsů 
potřebných k jejich instalaci. V souladu s normou 
EN 13964 je náš sortiment závěsných konstrukcí 
Chicago Metallic™ zařazen do čtyř tříd – A, B, 
C a D, přičemž třída B je standardem v běžných 
podmínkách, které panují například v kanceláři, 
maloobchodě a škole. V prostředích s vysokou 
relativní vlhkostí vzduchu (> 90 %) a vysokým 
rizikem kondenzace by měly být instalovány rastry 
třídy D se zvýšenou odolností vůči korozi.

Všechny produkty společnosti 
Rockfon jsou dodávány s 15letou 
zárukou. Další informace a 
podmínky vám sdělí lokální 
zástupce společnosti.

39



Aha.
Kde pracujeme
Naše řešení jsou určena pro každý prostor, 
který si dokážete představit. Ať už pracujete 
na projektu školy či nemocnice, restaurace nebo 
maloobchodních prostor, máme řešení přizpůsobená 
specifickým potřebám tohoto typu interiéru.

40



41



Shhh.
(To je zvuk klidného spánku v nemocnici, kde je 
dostatek ticha a pacienti se uzdravují rychleji.)

42



Zvuk dobrého zdraví

Hluk ve zdravotnických zařízeních představuje významný problém. Je známo, že brání komunikaci 
mezi zaměstnanci a má nepříznivý dopad na kvalitu a bezpečnost zdravotní péče. Od 60. let 
20. století se neustále zvyšuje, což je způsobeno vybavením nemocnic, pacienty, personálem, 
lékařskými technologiemi a zvukovými výstrahami. V důsledku toho většina zdravotnických 
budov nesplňuje akustické úrovně doporučované Světovou zdravotnickou organizací. 

Naše akustická řešení mají specifické vlastnosti, které zlepšují jak zdravotní péči, tak pohodu. 
Naše stropní a stěnové panely nevykazují jen vysoké hodnoty snížení hluku, některé 
dokonce odrážejí denní světlo, čímž šetří energii a vytvářejí příjemné a zdravé prostředí. 
Vyhovují zdravotnickým budovám, v nichž se neustále bojuje se šířením infekce. Jelikož 
jsou vyráběny z přírodního kamene, nemají žádnou nutriční hodnotu, takže neumožňují růst 
bakterií. Jsou hygienické a bezpečné, protože jsou odolné vůči plísním, neabsorbují vodu ani 
neuvolňují prachové částice. Navíc jsou odolné vůči ohni, snadno se čistí a dezinfikují.

Výsledek? Zdravější a příjemnější budova, kde se pacienti zotavují rychleji a zaměstnanci nejsou  
tolik stresováni při práci.

Zdravotní péče
Naše akustická řešení nejen snižují hluk, ale vytvářejí také klidnější 
hygienické prostory, kde mohou pacienti odpočívat a uzdravovat 
se a zdravotní personál může dobře slyšet a soustředit se.

Hluk může 

zvyšovat
srdeční frekvenci, 
krevní tlak i dechovou 
frekvenci pacienta.1 

 

Hluk na operačních 
sálech zasahuje 
do komunikace a 
je hlavní příčinou 
špatných operačních 
výsledků.3

Hladiny hluku převyšující

100 db 
byly naměřeny 
na jednotkách 
intenzivní péče.2 

1. Specialist services Health Technical Memorandum 08-01: Acoustics, UK Department of Health 2013
2. https://www.sciencedaily.com/releases/2018/11/181119064139.htm
3. Noise in the Operating Room, Jonathan M. Katz, Anesthesiology 2014

43



Ahaa.
(To je zvuk porozumění ve třídě, kde každý student 
slyší svého učitele, dokonce i ze zadní lavice.)

44



Líbí se vám, jak zní příjemnější a zdravější škola?

Když se ve škole zvyšuje hladina hluku, klesá kvalita učení. Při navrhování většiny 
učeben, sportovních hal, jídelen a knihoven se však na dobrou akustiku nikdy 
nemyslelo. Výsledkem je, že v mnoha školách je pro učitele obtížné vyučovat a pro 
studenty je nemožné slyšet, natož se soustředit a učit se. To není malý problém. 
Průzkumy ukazují, že 30,7 % studentů slyší jen „víceméně“ to, co se říká během 
výuky, a 77 % uvádí, že nejrušivějším faktorem při vzdělávání je hluk.

Naše akustická řešení jsou navržena k vytvoření klidných míst, kde studenti slyší, mohou se učit, 
používat svou představivost a hrát si. Měníme hlasité učebny na vzdělávací centra, hlučné jídelny 
na klidné jídelní prostory a sportovní haly plné ozvěn na příjemná rekreační místa. Naše stropní a 
stěnové panely z přírodního kamene mají nejen vysoké hodnoty snižování hluku, jsou také odolné, 
hygienické a snadno se čistí. Jsou rezistentní vůči plísním, bakteriím i ohni. Některé dokonce 
odrážejí denní světlo, a tak šetří energii, což je činí perfektními pro zdravé a udržitelné školy.

Při výběru našich produktů činíte rozhodnutí odpovědné pro budoucnost svých studentů 
a zároveň pro svou školu. Produkty z přírodního kamene jsou vyráběny udržitelným 
způsobem a skupina ROCKWOOL jich recykluje každý rok na 130 000 tun.

Vzdělávání
Naše akustická řešení snižují hladiny hluku v učebnách, 
sportovních halách, bazénech i jídelnách, takže studenti dobře 
slyší, mohou se plně soustředit, učit se, relaxovat a hrát si.

Při dotazu, co nejvíce 
narušuje jejich učení,

77 % 
studentů odpovědělo 
„hluk“.1

50 % 
učitelů trpí nevratným 
poškozením svého 
hlasu, protože 
mluví hlasitě, aby 
je bylo slyšet.3 

30,7 % 
studentů říká, že slyší 
jen „víceméně“, co 
se během hodiny 
v učebně vyučuje.2

1. www.leapcraft.dk/blog/2018/06/15/great-indoor-climate-international-school.html 
2. https://dmskoleudvikling.dk/sites/default/files/indeklima-og-fagl-udbytte-rapport-plus-appendiks_dcum.pdf 
3. thesoundagency.com/wp-content/uploads/2018/01/Biamp_Whitepaper_Building_in_Sound.pdf 

45



Aha! 
(To je zvuk brilantního nápadu v kanceláři, 
kde lidé slyší vlastní myšlenky.)

46



Hlučná kancelář? Můžeme pomoci.

Vítejte v dnešní skvělé a jedinečné „open space“ kanceláři. Lucie má nasazená sluchátka a zoufale se 
snaží soustředit na urgentní report. Martin křičí, aby slyšel sám sebe při konferenčním hovoru, v jednom 
rohu vrčí kávovar, v druhém bzučí kopírka – a všude 15% pokles produktivity. Zní vám to povědomě? 
Vzhledem k tomu, že 76 % pracovníků si stěžuje, že je hluk při práci velmi trápí, máte tyto možnosti: vrátit 
se k dřevěnému obložení stěn a tlustým kobercům, nebo zahájit komunikaci se společností Rockfon.

Naštěstí máme širokou škálu moderních akustických řešení, díky nimž může vaše 
kancelář znít stejně dobře, jako vypadá. Pracovníci mohou tvořit, soustředit se a 
spolupracovat, zatímco vaše produkty Rockfon tiše pohlcují rozptylující hluk.

Naše stropní a stěnová řešení nevykazují jen vysoké hodnoty snížení hluku, jsou také odolná vůči 
plísním a bakteriím a snadno se čistí. Jsou k dispozici v celé škále barev – od klidných a inspirujících 
až po povzbuzující. A některé modely dokonce odrážejí denní světlo pro vizuální komfort a pohodu.

Výsledek? Zdravější, šťastnější, produktivnější kancelář. Produkty společnosti Rockfon vyhovují 
spoustě dalších požadavků. Jsou vyráběny z udržitelných zdrojů a udržitelným způsobem. 
Skupina ROCKWOOL jich každoročně zrecykluje na 130 000 tun. Takže když si zvolíte produkty 
od společnosti Rockfon, učiníte rozhodnutí odpovědné pro planetu i pro své pracoviště.

Kancelář
Díky našim akustickým řešením dnešní kanceláře znějí stejně 
dobře, jako vypadají. Pomáhají tak lidem tvořit, soustředit se 
a spolupracovat, a zvyšovat produktivitu i pohodu při práci.

Výkonnost 
zaměstnanců 
se snižuje o

66 % 
v hlučných 
kancelářích.1

Hladina stresu 
klesá o

27 % 
ve vylepšeném 
akustickém prostředí.2

Kanceláře 
s dobrou akustikou 
zaznamenávají o

48 % 
vyšší koncentraci 
zaměstnanců.2

1. https://www.leesmanindex.com/The_Rise_and_Rise_of_Activity_Based_Working_Research_book.pdf
2. Lloyd’s Register Consulting - Energy A/S, Sound Insulation and Productivity 2017

47



Tadá!
(To je zvuk nadšení zákazníka, který zůstal, 
aby dobře nakoupil, protože akustické 
prostředí v prodejně bylo tak příjemné.)

48



To zní dobře pro obchod.

Když stoupá hladina hluku, příjmy z maloobchodu klesají – až o 28 %. Nakupující tráví 
méně času prohlížením zboží nebo se prostě ve dveřích otočí a odejdou.

Pokud chcete, aby lidé v obchodních centrech a prodejnách strávili více času a utratili více peněz, musejí 
tato místa znít stejně dobře, jako vypadají. Nedávný výzkum ukázal, že zákazníci v obchodech s uklidňujícím 
zvukovým prostředím zůstávají déle. A to je důležité, protože každé 1 % nárůstu času se rovná 1,3 % nárůstu 
tržeb. V důsledku toho mohou obchody, které optimalizují svůj akustický design, zvýšit své příjmy až o 10 %.

Naše akustická řešení vytvořením příjemných a útulných zvukových prostředí sníží hlasitost hluku a 
zvýší objem prodeje. Nabízíme širokou škálu designů a stylů, které budou vyhovovat vaší budově 
i dekoru, případně pro vás můžeme design přizpůsobit. Naše produkty vyrobené z přírodního 
kamene mají nejen vysoké hodnoty absorpce hluku, ale některé modely dokonce odrážejí denní 
světlo pro zvýšení vizuálního komfortu. Výsledek? Přitažlivé místo, kde lidé chtějí být.

Naše produkty jsou robustní a hygienické a přirozeně tak odolávají růstu plísní a bakterií, což 
je ideální pro potravinářská prostředí. Jejich čištění je snadné. Jsou vyrobeny z udržitelných 
zdrojů a udržitelným způsobem. Skupina ROCKWOOL jich každoročně zrecykluje na 130 000 
tun, proto jsou volbou zodpovědnou pro planetu, stejně jako pro váš prostor.

Maloobchod
Naše akustická řešení vytvářejí příjemná, útulná zvuková prostředí 
v obchodních centrech i maloobchodních prostorách, takže zákazníci 
se cítí uvolněně, jsou ochotni zde zůstat déle a utratit více peněz.

Maloobchodní 
prodej se snižuje o

28 %, 
když je v obchodě 
špatné akustické 
prostředí.1

V New Yorku mělo 

33 % 
prodejen potravin 
hladinu hluku nad 
rámec zákonného 
zdravotního limitu.2

Maloobchodní prodej 
se může zvýšit o

10 % 
při optimalizaci 
akustiky.1 

1. Sound Business, Julian Treasure, Management Books 2000 Ltd.
2. https://link.springer.com/article/10.1007/s11747-018-0583-8

49



(To je zvuk učitele plavání, který vydává 
bezpečnostní pokyny, aniž by musel křičet.)

Písk!
50



To zní jako skvělé místo pro zábavu.

Zařízení jsou vynikající. Ale jak vaše prostory zní?

Pokud chcete, aby lidé trávili ve vašem volnočasovém zařízení více času, užívali si jej a utráceli více 
peněz, musí znít stejně dobře, jako vypadá. Výzkum totiž ukazuje, že 76 % lidí by chodilo na večeře 
do restaurací častěji, kdyby v nich bylo více klidu. 74 % hotelových hostů říká, že ticho je nezbytné 
pro spánek. A návštěvníci zůstávají déle v muzeích a galeriích s příjemným zvukovým prostředím, 
kde je méně ruší lidské hlasy. Hluk má také dopad na zdraví a bezpečnost. V jednom ze čtyř 
sportovních zařízení a plaveckých bazénů musejí učitelé, a dokonce i plavčíci, křičet, aby byli slyšet.

Naše akustická řada je dostupná v moderních barvách, površích a stylech, aby 
vytvořila prostory, které jsou povznášející, uklidňující a inspirující.

Hoteloví hosté spí lépe a lidem dokonce více chutná jídlo tam, kde produkty Rockfon nenápadně 
pohlcují rozptylující hluk. Jsou vyrobeny z přírodního kamene a nemají jen vysoké hodnoty absorpce 
hluku, ale jsou také hygienické a odolávají vlhkosti, bakteriím a plísním. Některé modely dokonce odrážejí 
denní světlo pro zvýšení vizuálního komfortu. Výsledek? Zdravé, příjemné místo, kde lidé chtějí být.

Naše produkty vyhovují spoustě dalších požadavků. Jsou vyráběny z udržitelných zdrojů a 
udržitelným způsobem. Každoročně jich zrecyklujeme na 130 000 tun. Takže když si zvolíte 
produkty od společnosti Rockfon, bude to volba odpovědná pro planetu i pro vaše prostory. 

Volný čas
Naše akustická řešení vytvářejí malebná zvuková prostředí v hotelech, 
restauracích, sportovních zařízeních, galeriích a muzeích, takže si 
pobyt zde budou vaši zákazníci užívat, zůstanou déle a utratí více.

74 % 
cestovatelů říká, že 
tichý pokoj pro hosty 
je klíčem k dobrému 
spánku v noci.1

Když je hladina hluku 
vysoká, pracovníci 
u bazénů zvyšují své 
hlasy nad úroveň3 

100 dB
72 % 
lidí odešlo 
kvůli hluku 
předčasně 
z restaurace.2

1. https://eu.usatoday.com/story/travel/roadwarriorvoices/2017/10/02/hotels-try-shut-out-noise-guestrooms/714923001/
2.  https://www.leesmanindex.com/The_Rise_and_Rise_of_Activity_Based_Working_Research_book.pdf
3.  Noise exposure in school gymnasia and swimming pools.  

https://www.academia.edu/23510170/Noise_exposure_in_school_gymnasia_and_swimming_pools

51



Uff!
(To je zvuk úlevy, když víte, že vaši pracovníci 
jsou chráněni před nadměrným hlukem.)

52



Je čas upozornit na bezpečnost pracovníků.

Každé pracoviště by mělo být bezpečným místem. Vysoké úrovně hluku však přinášejí 
zaměstnancům zbytečné riziko, protože jim zabraňují slyšet instrukce, varování a dokonce 
i blížící se vozidla. Kromě toho je dlouhodobé vystavení hluku při práci klíčovým přispěvatelem 
ke stresu a ztrátě sluchu, což z něj činí vážný problém v oblasti zdraví a pohody.

Řízení hluku představuje způsob, jak vytvořit bezpečnější a produktivnější průmyslové prostředí. Ale aby 
mohlo přinést úspěch, jsou nutné znalosti z oblasti akustiky a specializovaná řešení. My naštěstí máme obojí.

Od skladu, v němž se rozléhá ozvěna, po hlučnou továrnu – rozumíme průmyslovému hluku 
i architektuře. Proto jsme vyvinuli řadu akustických řešení – od stropů přes prostorové absorbéry 
až po ostrůvky – pro různé budovy i průmyslová odvětví. A proto je vyrábíme s dalšími vlastnostmi 
určenými pro zlepšování zdraví a zvyšování pohody. Naše stropní a stěnové panely nevykazují 
jen vysoké hodnoty snížení hluku, jsou získávány z přírodního kamene, takže neuvolňují prachové 
částice a přispívají k vyšší kvalitě vnitřního ovzduší. Také přirozeně odpuzují plísně a bakterie, což 
je ideální pro přípravu potravin. Navíc jsou odolné vůči ohni a snadno se čistí a dezinfikují.

S produkty od společnosti Rockfon můžete vytvořit bezpečnější, zdravější a méně 
stresující průmyslové pracoviště, které přispívá k vyšší produktivitě.

Průmysl
Vytvořte s našimi akustickými řešeními bezpečné, zdravé a 
produktivní továrny a průmyslové budovy. Nesnižují jen hluk, ale 
také zlepšují hygienu, zvyšují bezpečnost a zlepšují kvalitu ovzduší.

Hluk hraje roli ve

2,2 % 
smrtelných  
pracovních úrazů.1 

Ztráta sluchu 
vyvolaná hlukem 
je jednou 
z nejvýznamnějších 
a nejznámějších 
nemocí z povolání 
v EU.3

7 % 
pracovníků 
v Evropě věří, že 
jejich práce ovlivňuje 
jejich sluch.2

1. https://www.ncbi.nlm.nih.gov/pmc/articles/PMC4900492/
2. https://osha.europa.eu/en/publications/reports/6905723/view
3. https://osha.europa.eu/en/publications/reports/6905723/view

53



Wow!
Stropní desky 
a stěnové 
panely

54



Naše akustická řešení z kamenné vlny jsou rozdělena 
do čtyř kategorií podle svých jedinečných vlastností. 
Představují kompletní řadu inovativních a účinných řešení 
tak, aby vyhovovala různým prostředím a preferencím.

Monolitické stropy
Vizuální estetika sádry ve spojení s nepřekonatelnými 
akustickými vlastnostmi kamenné vlny. Monolitické stropy jsou 
k dispozici ve standardních bílých nebo barevných provedeních 
a poskytují jednolitý vzhled, který je vhodný také pro stěny.

Modulární stropní řešení
Nabízíme pět možností, jak vyhovět vašim potřebám: 

Design White – naše nejrozsáhlejší nabídka stropních podhledů 

Basic White – ideální pro standardní řešení stropů 

Design Decoration – vysoce kvalitní akustika plus barva  

Core White – vysoce kvalitní akustika 
plus populární hrany a rozměry 

Speciální aplikace – od vylepšených vlastností při čištění až 
po produkty odolné vůči nárazu pro volnočasová zařízení.

Ostrůvky a prostorové absorbéry
Někdy není tradiční modulární strop řešením. 

Naše bezrámové akustické ostrůvky nabízejí vynikající absorpci 
zvuku a jsou k dispozici v různých tvarech i barvách. 

Naše prostorové absorbéry nabízejí flexibilní 
řešení ke kontrole hluku v široké škále prostor, 
kde je vyžadován neomezený přístup k instalacím. 
Instalují se v sadách a jsou účinné a trvanlivé.

Stěnové panely
Naše stěnové panely podporují absorpci zvuku a pracují 
ve spojení s akustickými stropy na vytvoření optimálního 
akustického prostoru. Jsou k dispozici v řadě designových 
prvků a vlastností, včetně odolnosti vůči nárazu, 
barevných povrchů a perforovaných kovových profilů.

55



Flecto TE
Ready-Mix Render

Direct TE
Elegant Render

TE
Elegant Render

TE
Ready-Mix Render

Direct TE
Ready-Mix Render

Flecto TE
Elegant Render

Jednolitý, výrazný povrch s excelentními akustickými vlastnostmi.  
Vylepšete zvukové prostředí a přiveďte křehkou, čistou estetiku  
do každé nové i rekonstruované budovy – velké či malé.

MONOLITICKÉ STROPY

Hrana TE 
Produkt Rockfon Mono Acoustic je instalován buď pomocí rastru Chicago 
Metallic Monolithic, nebo je přímo upevněn na stávající podhled, stropy 
a stěny. Poté jsou všechny viditelné spoje mezi deskami skryty výplní. 
Nanese se povrchová úprava (bílá nebo ve shodné barvě), která vytváří 
monolitický, jednolitý povrch. Systém Rockfon Mono Acoustic může být 
instalován pouze speciálně vyškolenými a autorizovanými instalačními 
techniky. Podrobnosti vám sdělí zákaznický servis.

TE

56



Naše řada modulárních stropních podhledů se skrytým rastrem, částečně skrytým rastrem  
či stropní systémy s viditelnou konstrukcí přináší svobodu v navrhování, abyste mohli  
vytvořit přesně ten vzhled, který chcete, pomocí výběru hran, velikosti panelů a vizuální estetiky.

MODULÁRNÍ STROPY

STROPY SE SKRYTÝM RASTREM

Při upevnění přímo na nosný strop poskytují téměř 
jednolitý vzhled. Při použití coby zavěšený podhledový 
systém umožňují snadné začlenění servisních zařízení, jako 
jsou osvětlení, větrání, detektory kouře a sprinklerové 
hasicí zařízení. Minimalistické hrany skrývají závěsný rastr.

G

C

X

B

D

H Z

Hrana B 
Hrana B se lepí přímo na konstrukční strop nebo stávající povrch 
stropu. Hrana je konstruována tak, aby zajistila optimální spojení panelů 
instalovaných těsně vedle sebe. Desky však nabízejí i využití takovým 
způsobem, aby bylo možné dosáhnout elegantního vzhledu při lepení 
s rozestupy mezi deskami nebo v případě ostrůvku, kdy jsou vnější hrany 
viditelné. Hrany B nelze demontovat.

2,5

30°

B

Hrana C 
Hrana C se používá především pro upevnění na šikmé nebo vertikální 
plochy. Hrana C je vhodná i tehdy, když má být podhled instalován 
v místnostech s tlakovým rozdílem, například v čistých místnostech nebo 
vchodech. Desky s hranou C nelze demontovat jednotlivě.

2,5

30°

12

C

Hrana D 
Hranu D můžete použít k vytvoření podhledového systému se skrytým 
rastrem při zachování přístupu ke stropní dutině. Její provedení umožňuje 
snadnou instalaci a demontáž.

30°

30°

12
12

2,5

2,5

D

57



Hrana G 
Hrana G se používá, pokud je zapotřebí podhled s nízkou instalační 
výškou. Desky s hranou G jsou instalovány přímo na nosný strop nebo na 
lišty a nelze je demontovat jednotlivě.

30°

30°

10
10

G

2,5

2,5

Hrana H 
Hrana H umožňuje vyhrát si s liniemi s důrazem na geometrii jednotlivých 
místností. Linie jsou tvořeny úzkým hliníkovým profilem, který lze 
zvýraznit nebo odebrat. Hrany stropních desek jsou zcela kolmé pro 
dokonalé usazení. Hrana H zahrnuje možnost na míru navržených svítidel 
a větracích prvků, které zajišťují konzistenci a vzhled hotového stropu. 
Hrana H je demontovatelná.

30°

14
,5

H

7,5

2

Hrana X 
Desky s hranou X lze zavěsit na rastr nebo upevnit přímo na 
strop pomocí přímých montážních konzol. Zkosení mezi deskami 
je menší než u hrany D, takže je možné dosáhnout ještě více 
jednolitého vzhledu. Desky s hranou X vyhovují elegantní integraci 
standardních HVAC a světelných prvků. Každá deska s hranou X je 
demontovatelná.

30°

30°

17
X

2

2

Hrana Z 
Desky s hranou Z lze zavěsit pomocí rastru, a to dokonce i v místnosti 
s nízkou výškou stropu, nebo je lze upevnit přímo na strop pomocí 
přímých montážních konzol. Hrana Z pomáhá svými dlouhými, ostrými 
liniemi v jednom směru, svojí šířkou 8 mm a téměř monolitickým 
povrchem v opačném směru vytvářet dojem hloubky.

30°

15

Z

2

58



E15 E15

E24 E24

M

D/AEX Dznl/A24 Dznl/AEX

Hrana E 
Desky s hranou E se osazují do viditelného a zapuštěného rastru, který 
mezi deskami vytváří stín. Mají rovné nebo šikmé hrany a mohou být 
instalovány do rastru T15 nebo T24. Užší rastr T15 je méně dominantní 
než širší rastr T24. Stropní desky s hranami E jsou demontovatelné. Desky 
s hranou E se mohou kombinovat i s designovou konstrukcí Ultraline.

1,2

7°

10

E15L

6/
8

E15S

STROPNÍ  SYSTÉMY S ČÁSTEČNĚ SKRYTÝM RASTREM

Stropní systémy s částečně skrytým rastrem 
využívají hrany desek, světlo, stín a barvu rastru 
k vytvoření charakteristického vzhledu, který 
doplňuje architektonický design vaší místnosti.

59



Hrana D/AEX 
Hrana D/AEX je kombinací desky s hranou A a s hranou D, kterou lze 
montovat buď do Bandrasteru nebo rastru T24, za vzniku částečně 
skrytého systému.  

30°

12

2,5

D/AEX

Hrana Dznl/A24 
Hrana Dznl/A24 je kombinací desky s hranou A a s hranou D 
namontované v rastru T24 za vzniku částečně skrytého systému 
s decentním obvodem.

30°

2,5

Dznl/A24

11

Hrana Dznl/A 
Hrana Dznl/A100 je kombinací desky s hranou A a s hranou D 
namontované do Bandrasteru za vzniku částečně skrytého systému.

30°

11
2,5

Dznl/A100

Hrana M 
Hranu M lze zavěsit do rastru nebo upevnit přímo na nosný strop pomocí 
přímých montážních konzol. Kombinace s hluboce zapuštěným závěsným 
rastrem poskytuje v hotovém stropu stínový efekt o šířce 8 mm. Pro 
zvýraznění tohoto efektu můžete použít černou konstrukci. Desky 
s hranou M jsou demontovatelné.

15

M

60



A24 A35

AEX

A15

As

Hrana A 
Desky s hranou A představují nejlevnější řešení, které poskytuje snadný 
přístup k instalacím skrytým nad podhledem. Desky s hranou A jsou 
také dokonalým doplňkem ke skrytým nebo částečně skrytým systémům 
(např. při použití ve formě obvodové lišty). Lze je montovat do rastrových 
systémů s profily T15, T24 nebo T35. Rastrový systém je s užším profilem 
T15 méně dominantní. Desky s hranou A jsou demontovatelné.

A15

A24

A35

Hrana AEX 
Hrana AEX se používá v kombinaci s jinými hranami, například s hranou 
D, která při použití s Bandrastrem umožňuje montovat mobilní příčky.

AEX

Hrana As 
Hrana As je broušená a utěsněná impregnační barvou, což přináší ostrou 
a hladkou povrchovou úpravu hrany. Hrana As je ideální pro aplikace 
lepením, kde je hrana desky pro oko viditelná.

As

STROPY S  VIDITELNÝM RASTREM

Systém s viditelným rastrem poskytuje 
jednoduchý a strukturovaný vzhled, 
který zvýrazňuje tvar místnosti. Stropy 
s viditelným rastrem mají hrany A.

61



A 2F 4FAc

Ostrůvky a prostorové absorbéry poskytují alternativní akustické řešení pro prostory, kde zavěšené 
podhledové systémy nejsou vhodné. Mohou být použity jako součást dovybavení nebo k vytvoření  
designového prvku. Jsou vhodné pro aplikace využívající tepelnou hmotu, kde strop musí zůstat odkrytý.

OSTRŮVKY A PROSTOROVÉ ABSORBÉRY

Hrana A 
Čistá, rovná, minimalistická hrana A vytváří elegantní a esteticky atraktivní 
povrchovou úpravu ostrůvku.

A

Hrana Ac 
Hrana Ac je minimalistická hrana s elegantním zkosením. Toto nadčasové 
moderní ukončení, měkčí než hrana A, se může stát zcela samostatným 
dekoračním prvkem.

Ac

Hrana Multiflex 
Hrana Rockfon Multiflex je vizuálně dynamická s ocelovým upevněním 
závěsu vedeným dolů po stranách prostorových absorbérů, přičemž ve 
spodní části zanechává odhalené rovné, hladké hrany.

Multiflex

Hrana 2F 
Hrana Rockfon 2F je vizuálně dynamická s ocelovým upevněním závěsu 
vedeným dolů po svislých stranách prostorových absorbérů, přičemž ve 
spodní i horní části zanechává odhalené rovné, hladké hrany.

2F

Hrana 4F 
Hrana Rockfon 4F je vizuálně dynamická s ocelovým upevněním závěsu 
pokrývajícím všechny strany prostorového absorbéru, čímž poskytuje 
ochranu pro všechny hrany.

4F

62



A HATA24 C

Stěnové panely Rockfon mohou doplnit akustické vlastnosti stropu o konstrukční  
řešení přizpůsobené na míru architektuře místnosti. Stěnové panely mohou být 
také použity jako alternativa tam, kde není možné použít podhled pro akustické tlumení.

STĚNOVÉ PANELYOSTRŮVKY A PROSTOROVÉ ABSORBÉRY

Hrana A 
Desky s hranou A jsou nejlevnějším řešením, které poskytuje dodatečné 
pohlcení zvuku v každé místnosti. Desky s hranou A mají viditelný rastr a 
používají se s profily T24.

A

Hrana HAT 
Hrana HAT je přímá, diskrétní hrana s odhaleným profilem, která 
poskytuje odolnost vůči nárazu a další útlum zvuku do exponovaných 
oblastí.

A HAT

Hrana C 
Desky s hranou C vytvářejí jednoduchý skrytý povrch, který poskytuje 
další pohlcení zvuku v jakémkoliv prostoru. Hranu C lze demontovat 
speciálním nástrojem.

2,5

30°

12

C

63



Stropní desky a stěnové panely

Vlastnosti produktů z kamenné  
vlny od společnosti Rockfon. . . . . . . . 65

MONOLITICKÉ STROPY
Rockfon® Mono® Acoustic . . . . . . . . . 66

MODULÁRNÍ STROPY 
  Design White  

Rockfon Blanka® . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Rockfon Blanka® Activity . . . . . . . . . . 70
Rockfon Blanka® dB 35. . . . . . . . . . . . 72
Rockfon Blanka® dB 41. . . . . . . . . . . . 74
Rockfon Blanka® dB 43. . . . . . . . . . . . 76
Rockfon Blanka® dB 46. . . . . . . . . . . . 78
Rockfon Blanka® Bas. . . . . . . . . . . . . . 80
Rockfon® Sonar® . . . . . . . . . . . . . . . . . 82
Rockfon® Sonar® Activity™ . . . . . . . . . 84
Rockfon® Sonar® dB 35. . . . . . . . . . . . 86
Rockfon® Sonar® dB 41. . . . . . . . . . . . 88
Rockfon® Sonar® dB 43. . . . . . . . . . . . 90
Rockfon® Sonar® dB 46. . . . . . . . . . . . 92
Rockfon® Sonar® Bas . . . . . . . . . . . . . 94

  Design Deco  
Rockfon Color-all® . . . . . . . . . . . . . . . 96
Rockfon Color-all® Special . . . . . . . . 100
Rockfon Ligna™. . . . . . . . . . . . . . . . . 102

  Core White  
Rockfon® Koral™ . . . . . . . . . . . . . . . . 104
Rockfon® Koral™ 100 mm . . . . . . . . . 106
Rockfon® Koral™ Tenor . . . . . . . . . . . 108 
Rockfon® Tropic® . . . . . . . . . . . . . . . 110

  Basic White  
Rockfon® Artic®. . . . . . . . . . . . . . . . . 112
Rockfon Pacific® . . . . . . . . . . . . . . . . 114 

Rockfon Pacific® 15mm. . . . . . . . . . . 116 

Rockfon® Sofit™ . . . . . . . . . . . . . . . . 118

ODOLNOST VŮČI NÁRAZU
Rockfon® Boxer™ . . . . . . . . . . . . . . . 120
Rockfon® Samson™ . . . . . . . . . . . . . . 122

  Speciální aplikace  
ZDRAVOTNÍ PÉČE
Rockfon® MediCare® Standard. . . . . 124
Rockfon® MediCare® Plus. . . . . . . . . 126
Rockfon® MediCare® Air. . . . . . . . . . 128
Rockfon® MediCare® Block. . . . . . . . 130

HYGIENA
Rockfon® CleanSpace™ Essential . . . 132
Rockfon® CleanSpace™ Pro . . . . . . . 134
Rockfon® CleanSpace™ Block. . . . . . 136

PRŮMYSL
Rockfon® Industrial™ Opal . . . . . . . . 138 
Rockfon® Industrial™ Nature . . . . . . . 140
Rockfon® Industrial™ Black . . . . . . . . 142
Rockfon® Cosmos™ Grey . . . . . . . . . 144

TEPELNÁ IZOLACE
Rockfon® Facett™ . . . . . . . . . . . . . . . 146

AKUSTICKÉ DOPLŇKY
Rockfon® Soundstop™ . . . . . . . . . . . 148
Rockfon® Rocklux™ . . . . . . . . . . . . . . 150

OSTRŮVKY A 
PROSTOROVÉ 
ABSORBÉRY
  Ostrůvky  

Rockfon® Eclipse™ . . . . . . . . . . . . . . 152
Rockfon® Eclipse™ Colour . . . . . . . . 154
Rockfon® Eclipse™ Customised . . . . 156

  Prostorové absorbéry  
Rockfon Contour®. . . . . . . . . . . . . . . 158
Rockfon® Universal Baffle . . . . . . . . . 160
Rockfon® Humitec Baffle . . . . . . . . . 162
Rockfon® Industrial Baffle . . . . . . . . . 164

STĚNOVÉ PANELY
Rockfon® Eclipse™ stěnový panel . . . 166
Rockfon® Samson™

(akustický stěnový panel) . . . . . . . . . 168
Rockfon® VertiQ® . . . . . . . . . . . . . . . 170

64



Vlastnosti produktů 
z kamenné vlny od společnosti Rockfon
Níže uvádíme vysvětlení VŠECH výkonnostních ikonek a certifikace pro naše kompletní 
portfolio produktů z kamenné vlny Rockfon. Individuální, produktově specifické 
vlastnosti naleznete v informacích na předchozích stránkách tohoto dokumentu.

Zvuková pohltivost
Zvuková pohltivost se měří v souladu s normou 
ISO 354. Údaje o zvukové pohltivosti αp, αw 
a absorpční třída se vypočítají v souladu s normou 
ISO 11654. Vlastnosti zvukové pohltivosti 
u ostrůvků a prostorových absorbérů jsou 
kvantifikovány ekvivalentní plochou zvukové 
pohltivosti Aeq vyjádřenou jako m² na prvek.

Zvuková izolace mezi místnostmi
Zvuková izolace mezi místnostmi Dn,f,w (C;Ctr)  
se měří v souladu s normou ISO 10848-2.

Přímá zvuková izolace
Index zvukové neprůzvučnosti Rw (C;Ctr)  
se měří v souladu s normou ISO 140-3.

Reakce na oheň
Reakce na oheň je klasifikována v souladu 
s normou EN 13501-1.

Požární odolnost 
Jádro z kamenné vlny u produktů Rockfon je 
nehořlavé s bodem tání vyšším než 1000 °C 
a poskytuje požární ochranu. Některé 
stropní systémy Rockfon byly testovány a 
klasifikovány v souladu s evropskou normou 
EN 13501-2 a/nebo národními normami.

Odraz světla
Odraz světla vyjádřený v % se měří 
v souladu s normou ISO 7724-2.

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Naše stropní desky jsou rozměrově stabilní a 
nevykazují žádné viditelné známky průhybu, a to 
ani při úrovních vlhkosti dosahujících až 100% 
relativní vlhkosti. Lze je instalovat při teplotách 
od 0 °C do 40 °C a ve velmi raných fázích stavby 
(pokud okna ještě nejsou plně utěsněna). Naše 
akustická řešení jsou lehká, přesto stabilní, a 
nehygroskopické vlastnosti produktů minimalizují 
konečnou hmotnost plně instalovaného stropu.

V souladu s normou EN 13964:2014 jsou naše 
stropní desky klasifikovány jako minimálně C/0N. 
To zajišťuje, že jsou schopny nést 2,5násobek 
vlastní hmotnosti při vysoké vlhkosti / vysoké 
teplotě prostředí (RV ≥ 95 %, 30 °C).

Povrchová odolnost
Povrch některých našich produktů je 
speciálně ošetřen tak, aby zajistil zvýšenou 
trvanlivost a odolnost proti nečistotám.

Čištění
Vysávání: 
Povrch lze vysávat vysavačem vybaveným 
měkkým kartáčovým nástavcem. 

Vlhký hadřík:  
Povrch lze čistit vlhkým hadříkem nebo houbičkou 
s mírně alkalickým detergenčním činidlem (pH mezi 
7 a 9) bez alkoholu, čpavku nebo chlóru. Povrch 
může být po takovém čištění mírně lesklejší, proto 
doporučujeme čistit celý povrch rovnoměrně.

Hygiena
Kamenná vlna neposkytuje živné prostředí 
pro níže uvedené mikroorganismy; testováno 
v souladu s JIS Z 2801:2000 a ASTM C 1338-96: 

• Escherichia coli

• Staphylococcus aureus

• Meticilin rezistentní Staphylococcus 
aureus (MRSA)

• Stachybotrys chartarum 

• Penicillium brevicompactum

• Alternaria tenuissima 

• Aspergillus brasiliensis  

• Sporobolomyces roseum 

• Rhodotorula rubra

Čisté prostory
Klasifikace pro čisté místnosti se měří 
v souladu s normou ISO 14644-1.

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost produktů o tloušťce ≥ 30 mm se 
měří v souladu s normou EN 12667 a vyjadřuje se 
v mW/mK. Tepelný odpor je vyjádřen v m²K/W.

65



Rockfon® Mono® Acoustic

 - Inovativní monolitický povrch pro špičkové akustické vlastnosti a 

požární ochranu - skvělé řešení pro stropy a obklady stěn

 - Pro rovné povrchy i klenby. Pro přímou montáž nebo na nosnou 

konstrukci. Perfektní designové řešení pro nové projekty i 

rekonstrukce

 - Hladký bílý povrch zajišťuje vysokou odrazivost a rovnoměrný 

rozptyl světla, což vede k nižší potřebě umělého osvětlení

 - Zcela bezespárový systém umožňuje snadnou integraci všech 

instalací a služeb, ale také možnost opravy povrchu

Popis produktu
 - Monolitický systém, který je tvořen 

panely z kamenné vlny (40 mm), 

výplňovým tmelem a omítkou

 - Pohledová strana: elegantní akustická 

omítka

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána (Rockfon Mono Acoustic Direct  

je na zadní straně opatřen minerálním flísem)

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

TE
Ready-Mix Render

1200 x 900 x 40 6,0 90 / není demontovatelný Rockfon® System Mono Acoustic™

1800 x 1200 x 40 6,0 90 / není demontovatelný Rockfon® System Mono Acoustic™

Direct TE
Ready-Mix Render

1200 x 900 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

1800 x 1200 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

Flecto TE
Ready-Mix Render

1200 x 900 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

1800 x 1200 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

TE
Elegant Render

1200 x 900 x 40 6,0 90 / není demontovatelný Rockfon® System Mono Acoustic™

1800 x 1200 x 40 6,0 90 / není demontovatelný Rockfon® System Mono Acoustic™

Direct TE
Elegant Render

1200 x 900 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

1800 x 1200 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

Flecto TE
Elegant Render

1200 x 900 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

1800 x 1200 x 40 6,0 40 / není demontovatelný -

MKV - minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
U tohoto produktu platí, že modulová velikost = přesné rozměry. Hmotnost panelu je uvedena bez plniva a omítky. 
Neinstalujte Rockfon Mono Acoustic tam, kde může vzniknout tlakový rozdíl mezi přední a zadní stranou stropu Rockfon Mono Acoustic. 
Rockfon Mono Acoustic Direct je možné instalovat pouze přímo na strop anebo stěny. 
Pro dostupné barvy kontaktujte zákaznický servis.

66

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

 - Rezidenční prostory



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 22 dB
* Panely Rockfon Mono 
Acoustic 
** Panely Rockfon Mono 
Acoustic Direct 
Hodnoty zvukové pohltivosti 
jsou platné pouze pro ploché 
povrchy. Při provádění 
akustické studie berte prosím 
v úvahu všechny položky, které 
budou integrované do stropu, 
stejně jako jejich uspořádání  
v projektové dokumentaci.

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Požární odolnost
Systém Rockfon Mono Acoustic nabízí požární odolnost 
až 60 minut dle zkušebních standardů EU a místně 
platných schválení. Pro detailní dokumentaci k požární 
odolnosti kontaktujte Rockfon.

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% (Elegant Render) 
rozptyl světla >99% (Elegant Render) 
odraz světla 78% (Ready-Mix Render)

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
5.06 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Vzhled
L hodnota: 94,5 (Elegant Render)
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

67

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

Ready-Mix Render 40 / 220 * 0,40 0,65 0,85 1,00 1,00 1,00 0,90 A 0,90

Ready-Mix Render 40 / 40 ** 0,35 0,80 0,95 0,95 1,00 1,00 1,00 A 0,90

Elegant Render 40 / 200 * 0,50 0,65 0,85 0,95 1,00 1,00 0,90 A 0,90

Elegant Render 40 / 40 ** 0,30 0,80 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+65+85+100+100+10035+80+95+95+100+10050+65+85+95+100+10030+80+95+100+100+100



Rockfon Blanka®

 - Rockfon Blanka má vysoce matný, hladký, super bílý povrch s vysokým 

odrazem a rozptylem světla, který přispívá k úsporám energie a 

světlému a komfortnímu vnitřnímu prostředí

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída A1)

 - Široká škála rozměrů a hran pro plnou svobodu navrhování

 - Libovolný směr instalace kazet zkracuje dobu instalace

 - Antistatický povrch odolává působení prachu na pracovišti a 

prodlužuje životnost produktu

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Viditelná strana: vysoce matný, 

hladký a super bílý barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Komerční prostory

 - Odpočinek a sport

 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 20 2,3 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 20 2,3 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24

600 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System Bandraster A™

1800 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System Bandraster A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2400 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System Bandraster A™

1200 x 1200 x 25
2,7 50 / 150 Rockfon® System T24 A™

2,7 50 / 150 Rockfon® System Bandraster A™

B 600 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

C 600 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

1200 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

D 600 x 600 x 20 3,4 62 / 72 Rockfon® System XL T24 D™

1200 x 600 x 20 3,4 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

1800 x 600 x 20 3,4 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

900 x 900 x 25 4,1 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

D/AEX 1200 x 600 x 20 3,4 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1500 x 600 x 20 3,4 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 20 3,4 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 20
2,8 53 / 100 Rockfon® System T15 E™

2,8 53 / 100 Rockfon® System Ultraline E™

1200 x 600 x 20
2,8 53 / 100 Rockfon® System T15 E™

2,8 53 / 100 Rockfon® System Ultraline E™

E24

600 x 600 x 20
2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,8 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 20 2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

1500 x 600 x 20 3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

1800 x 600 x 20
2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,8 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

900 x 900 x 25 3,4 60 / 150 Rockfon® System T24 E™

1200 x 1200 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2100 x 600 x 25 4,1 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2400 x 600 x 25 4,1 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

M 600 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 M™

1200 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 M™

1800 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 M™

900 x 900 x 25 4,1 64 / 64 Rockfon® System T24 M™

X

600 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1200 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1800 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

2100 x 600 x 25
4,1 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

4,1 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

2400 x 600 x 25
4,1 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

4,1 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

Z 600 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 Z™

1200 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 Z™

1800 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 Z™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Specificky navržený zpevňující profil musí být vložen k deskám s hranou M nebo X 900 x 900. To zajistí trvalý estetický výsledek. 
Další rozměry jsou k dispozici na vyžádání. Prosím kontaktujte společnost Rockfon.

68



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.43 - 4.14 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Odolnost proti nárazu
Třída 3A 
Rázová odolnost výrobku Rockfon Blanka s hranami Z 
nebo M byla testována akreditovanou laboratoří podle 
EN13964 – příloha D a schválena jako třída 3A

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A,E: 20-25 / 200 0,60 0,90 1,00 0,90 1,00 1,00 1,00 A 1,00

Další hrany: 20-25 / 200 0,55 0,80 0,95 0,90 1,00 1,00 0,95 A 0,95

Další hrany: 20 / 20 0,10 0,25 0,70 0,95 1,00 1,00 0,55 D 0,70

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

60+90+100+90+100+10055+80+95+90+100+10010+25+70+95+100+100

69



Rockfon Blanka® Activity

 - Rockfon Blanka Activity je určen pro učebny a otevřené kanceláře, 

kde je vysoká hladina hluku a aktivity a kde srozumitelnost řeči je 

zásadní

 - Vysoce matný, hladký, super bílý povrch s vysokým odrazem a 

rozptylem světla, který přispívá k úsporám energie a světlému a 

komfortnímu vnitřnímu prostředí

 - Nejvyšší zvuková pohltivost (třída A) při instalaci do rastru i přímo 

na strop

 - Zvýšená odolnost povrchu činí produkt odolnějším vůči nečistotám 

i každodennímu přirozenému opotřebení a zvyšuje životnost 

produktu

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Viditelná strana: vysoce matný, hladký 

a super bílý barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 40 6,4 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 40
6,4 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

6,4 50 / 200 Rockfon® System Bandraster A™

B 600 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

C
600 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

1200 x 300 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

1200 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

2400 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

D

600 x 600 x 40 6,4 62 / 92 Rockfon® System XL T24 D™

E24

600 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

1200 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

1500 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

1800 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

2100 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

2400 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Při instalaci desek Rockfon Blanka Activity v Rockfon System XL T24 D se na všech 1800 mm příčného profilu umístí přídavný závěs. 
Přídavný závěs musí být umístěn přibližně 550 mm od hlavního profilu. 
Další rozměry jsou k dispozici na vyžádání. Prosím kontaktujte společnost Rockfon.

70



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 200 0,55 0,80 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

40 / 40 0,20 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

55+80+95+100+100+10020+70+100+100+100+100

71



Rockfon Blanka® dB 35

 - Zajistí zvukovou izolaci mezi místnostmi i dobrou zvukovou 

pohltivost pro flexibilní uspořádání kanceláře, kde nejsou 

problémem důvěrné informace

 - Vyroben z 25mm jádra z kamenné vlny s vysoce výkonnou 

membránou na zadní straně, která snižuje přenos hluku z místnosti 

do místnosti

 - Vysoce matný, hladký, super bílý povrch se zvýšenou odolností, 

díky níž je odolnější vůči nečistotám a každodennímu opotřebení

 - Základní rozsah formátů s viditelnou nebo částečně viditelnou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují / řežou a čistí 

pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Viditelná strana: vysoce matný, hladký 

a super bílý barvený flís

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 25 3,4 50 / 100 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 25
3,4 50 / 100 Rockfon® System dB T24 A, E™

3,4 50 / 100 Rockfon® System dB Bandraster A™

E15 600 x 600 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

72



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,80 (Třída B)

Izolace přímého zvuku
Rw = 19 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 35 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 44* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  50* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

25 / 200 0,45 0,50 0,80 1,00 1,00 1,00 0,80 B 0,85

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+50+80+100+100+100

73



Rockfon Blanka® dB 41

 - Kombinuje zvýšenou zvukovou izolaci mezi místnostmi a vysokou 

míru zvukové pohltivosti (třída A) pro flexibilní a tiché uspořádání 

kanceláří

 - Vyroben z 35mm jádra z kamenné vlny s vysoce výkonnou 

membránou na zadní straně, která snižuje přenos hluku z místnosti 

do místnosti

 - Díky zvýšené odolnosti povrchu je deska odolnější vůči nečistotám 

a každodennímu opotřebování, což výrazně zvyšuje životnost 

výrobku

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují / řežou a čistí 

pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Viditelná strana: vysoce matný, hladký 

a super bílý barvený flís

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 35 5,6 50 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 35
5,6 50 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

5,6 50 / 150 Rockfon® System dB Bandraster A™

D 600 x 600 x 35 5,6 62 / 87 Rockfon® System XL T24 D™

1200 x 600 x 35 5,6 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

D/AEX 1200 x 600 x 35 5,6 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1500 x 600 x 35 5,6 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 35 5,6 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

74



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 21 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 41 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 50* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  55* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
5.46 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

35 / 200 0,40 0,60 0,90 0,95 1,00 1,00 0,90 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+60+90+95+100+100

75



Rockfon Blanka® dB 43

 - Kombinuje zvýšenou zvukovou izolaci mezi místnostmi a vysokou 

míru zvukové pohltivosti (třída A) pro flexibilní uspořádání 

kanceláří, kde je důležitá důvěrnost

 - Vyroben z 40mm jádra z kamenné vlny s vysoce výkonnou 

membránou na zadní straně, která snižuje přenos hluku z místnosti 

do místnosti

 - Vysoce matný, hladký, super bílý povrch se zvýšenou odolností, 

díky níž je odolnější vůči nečistotám a každodennímu opotřebení

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují / řežou a čistí 

pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Viditelná strana: vysoce matný, hladký 

a super bílý barvený flís

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 40 7,0 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 40
7,0 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

7,0 50 / 200 Rockfon® System dB Bandraster A™

D

600 x 600 x 40 7,0 62 / 92 Rockfon® System XL T24 D™

D/AEX 1200 x 600 x 40 7,0 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1500 x 600 x 40 7,0 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 40 7,0 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

76



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 22 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 43 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 53* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  56* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.65 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 200 0,35 0,60 0,90 0,95 1,00 1,00 0,90 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

35+60+90+95+100+100

77



Rockfon Blanka® dB 46

 - Poskytuje zvýšenou zvukovou izolaci mezi místnostmi a vysokou 

míru zvukové pohltivosti (třída A) v místnostech, kde je důležité 

soukromí a akustický komfort

 - Vyroben z 50mm dvouvrstvého jádra z kamenné vlny s membránou 

přilepenou mezi vrstvami pro zvýšení akustické izolace

 - Vysoce matný, hladký, super bílý povrch se zvýšenou odolností, 

díky níž je odolnější vůči nečistotám a každodennímu opotřebení

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují / řežou a čistí 

pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Dvouvrstvá deska z minerální vlny s 

vysoce výkonnou vnitřní membránou

 - Viditelná strana: vysoce matný, hladký 

a super bílý barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 50 7,9 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 50
7,9 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

7,9 50 / 200 Rockfon® System dB Bandraster A™

D

600 x 600 x 50 7,9 62 / 102 Rockfon® System XL T24 D™

D/AEX 1200 x 600 x 50 7,9 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1500 x 600 x 50 7,9 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 50 7,9 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

78



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 25 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 46 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 55* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  58* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
7.44 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

50 / 200 0,35 0,60 0,90 1,00 1,00 1,00 0,90 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

35+60+90+100+100+100

79



Rockfon Blanka® Bas

 - Ideální podhledový systém do prostor, ve kterých se vyžaduje vyšší 

odrazivost zvuku ke zlepšení srozumitelnosti mluveného slova, jako 

jsou učebny nebo zasedací místnosti

 - Hladký, vysoce matný a výrazně bílý povrch zajistí vizuální 

kontinuitu s celou produktovou řadou Rockfon Blanka

 - Vysoká odrazivost a rozptyl světla přispívající k úsporám energie, 

světlému a komfortnímu vnitřnímu prostředí

 - Díky zvýšené odolnosti povrchu jsou stropní desky méně náchylné 

vůči nečistotám a každodennímu opotřebení a nabízí tak delší 

životnost

 - Desky s hranou A v základních rozměrech

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Pohledová strana: vysoce matný, 

hladký a super bílý barvený flís na 

hliníkovém podkladu

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 20 3,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 20 3,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 20
3,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

3,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 20
3,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

3,4 50 / 100 Rockfon® System Bandraster A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

80



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,25 (Třída E)

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

20 / 200 0,35 0,30 0,20 0,20 0,30 0,40 0,25 E 0,25

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

35+30+20+20+30+40

81



Rockfon® Sonar®

 - Atraktivní bílý povrch s mikrotexturou pro většinu aplikací

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Široká škála rozměrů a hran pro plnou svobodu navrhování

 - Snadné čištění pomocí vysavače a vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

 - Zdravotnictví

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15

600 x 600 x 20 2,8 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 20
2,8 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,8 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 20
2,8 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,8 50 / 100 Rockfon® System Bandraster A™

B 600 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

C 600 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

1200 x 600 x 20 3,4 24 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

D

600 x 600 x 20 3,4 62 / 72 Rockfon® System XL T24 D™

1200 x 600 x 20 3,4 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

1500 x 600 x 20 3,4 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

1800 x 600 x 20 3,4 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

900 x 900 x 25 4,1 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

1200 x 1200 x 25 4,1 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

2100 x 600 x 25 4,1 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

2400 x 600 x 25 4,1 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

D/AEX 1200 x 600 x 20 3,4 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1500 x 600 x 20 3,4 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 20 3,4 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

2100 x 600 x 25 4,1 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

2400 x 600 x 25 4,1 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 20 2,8 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 20 2,8 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24

600 x 600 x 20
2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,8 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 20 2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

1500 x 600 x 20 2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

1800 x 600 x 20
2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,8 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

900 x 900 x 25 3,4 60 / 150 Rockfon® System T24 E™

1200 x 1200 x 25 3,4 60 / 150 Rockfon® System T24 E™

2100 x 600 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2400 x 600 x 25 3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

M 600 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 M™

1200 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 M™

X
600 x 600 x 22

3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1200 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1800 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

2400 x 600 x 25
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

Z 600 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 Z™

1200 x 600 x 20 3,4 64 / 64 Rockfon® System T24 Z™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety82



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 27 dB

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Čisté prostory
Třída ISO 5

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.96 - 4.14 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Odolnost proti nárazu
Třída 3A (upevňovací svorka) 
Rázová odolnost výrobku Rockfon Sonar s hranami Z 
nebo M upevněného pomocí upevňovací svorky byla 
testována akreditovanou laboratoří podle EN13964 – 
příloha D a schválena jako třída 3A

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A,E: 20-25 / 200 0,50 0,90 1,00 0,90 1,00 1,00 1,00 A 1,00

Další hrany: 20-25 / 200 0,50 0,85 0,90 0,95 1,00 1,00 0,95 A 0,95

Další hrany: 20 / 20 0,05 0,25 0,70 1,00 1,00 1,00 0,55 D 0,75

X: 22 / 200 0,55 0,80 0,90 0,95 1,00 1,00 0,95 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+90+100+90+100+10050+85+90+95+100+1005+25+70+100+100+10055+80+90+95+100+100

83



Rockfon® Sonar® Activity

 - Doporučen pro učebny a otevřené kanceláře s vysokou úrovní 

hluku a intenzivní činností, kde je důležitá srozumitelnost řeči

 - Atraktivní bílý povrch s mikrotexturou a vysokou zvukovou 

pohltivostí při instalaci do rastru i přímo na strop

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Snadné čištění pomocí vysavače a vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 40 6,4 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 40
6,4 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

6,4 50 / 200 Rockfon® System Bandraster A™

B 600 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

C
600 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

1200 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

1200 x 300 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

2400 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System C direct™

D

600 x 600 x 40 6,4 62 / 92 Rockfon® System XL T24 D™

E24

600 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

1200 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

1500 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

1800 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

2100 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

2400 x 600 x 40 6,4 60 / 200 Rockfon® System T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Při instalaci desek Rockfon Sonar Activity do systému Rockfon System XL T24 D se na všech 1800 mm příčného profilu umístí přídavný závěs. 
Přídavný závěs musí být umístěn přibližně 550 mm od hlavního profilu.

84



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Čisté prostory
Třída ISO 5

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 200 0,50 0,80 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00 A 0,95

40 / 40 0,30 0,70 0,90 1,00 1,00 1,00 0,95 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+80+95+100+100+10030+70+90+100+100+100

85



Rockfon® Sonar® dB 35

 - Zajistí zvukovou izolaci mezi místnostmi i dobrou zvukovou 

pohltivost pro flexibilní uspořádání kanceláře, kde nejsou 

problémem důvěrné informace

 - Vyroben z 25mm jádra z kamenné vlny s vysoce výkonnou 

membránou na zadní straně, která snižuje přenos hluku z místnosti 

do místnosti

 - Základní škála rozměrů s viditelnou a částečně viditelnou nosnou 

konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují / řežou a čistí 

pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 25 3,4 50 / 110 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 25
3,4 50 / 110 Rockfon® System dB T24 A, E™

3,4 50 / 110 Rockfon® System dB Bandraster A™

E15 600 x 600 x 25 3,4 60 / 110 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 25 3,4 60 / 110 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 25 3,4 60 / 110 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 25 3,4 60 / 110 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

86



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,80 (Třída B)

Izolace přímého zvuku
Rw = 19 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 35 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 44* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  50* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

25 / 200 0,40 0,50 0,80 1,00 1,00 1,00 0,80 B 0,85

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+50+80+100+100+100

87



Rockfon® Sonar® dB 41

 - Kombinuje zvýšenou zvukovou izolaci mezi místnostmi a vysokou 

míru zvukové pohltivosti (třída A) pro flexibilní a tiché uspořádání 

kanceláří

 - Vyroben z 35mm jádra z kamenné vlny s vysoce výkonnou 

membránou na zadní straně, která snižuje přenos hluku z místnosti 

do místnosti

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují a čistí pomocí 

vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 35 5,6 50 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 35
5,6 50 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

5,6 50 / 150 Rockfon® System dB Bandraster A™

D 600 x 600 x 35 5,6 62 / 87 Rockfon® System XL T24 D™

1200 x 600 x 35 5,6 69 / 69 Rockfon® System T24 Stepped Z D™

D/AEX 1200 x 600 x 35 5,6 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1500 x 600 x 35 5,6 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 35 5,6 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 35 5,6 60 / 150 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

88



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 21 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 41 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 51* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  55* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
5.46 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

35 / 200 0,45 0,60 0,90 1,00 1,00 1,00 0,90 A 0,85

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+60+90+100+100+100

89



Rockfon® Sonar® dB 43

 - Kombinuje zvýšenou zvukovou izolaci mezi místnostmi a vysokou 

míru zvukové pohltivosti (třída A) pro flexibilní uspořádání 

kanceláří, kde je důležitá důvěrnost

 - Vyroben z 40mm jádra z kamenné vlny s vysoce výkonnou 

membránou na zadní straně, která snižuje přenos hluku z místnosti 

do místnosti

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují a čistí pomocí 

vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: vysoce výkonná 

membrána

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 40 7,0 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 40
7,0 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

7,0 50 / 200 Rockfon® System dB Bandraster A™

D

600 x 600 x 40 7,0 62 / 92 Rockfon® System XL T24 D™

D/AEX

1500 x 600 x 40 7,0 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 40 7,0 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

90



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 22 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 43 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 52* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  56* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.65 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 200 0,45 0,65 0,85 1,00 1,00 1,00 0,90 A 0,85

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+65+85+100+100+100

91



Rockfon® Sonar® dB 46

 - Kombinuje zvýšenou zvukovou izolaci mezi místnostmi a vysokou 

míru zvukové pohltivosti (třída A) v místnostech, kde je důležité 

soukromí a akustický komfort

 - Vyroben z 50mm dvouvrstvého jádra z kamenné vlny s membránou 

přilepenou mezi vrstvami pro zvýšení akustické izolace a snížení 

přenosu hluku z místnosti do místnosti

 - Široká škála rozměrů s viditelnou, částečně viditelnou nebo skrytou 

nosnou konstrukcí

 - Lehké zvukově izolační desky, snadno se instalují a čistí pomocí 

vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Dvouvrstvá deska z minerální vlny s 

vysoce výkonnou vnitřní membránou

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 50 7,9 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 50
7,9 50 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

7,9 50 / 200 Rockfon® System dB Bandraster A™

D

600 x 600 x 50 7,9 62 / 102 Rockfon® System XL T24 D™

D/AEX 1200 x 600 x 50 7,9 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

1800 x 600 x 50 7,9 150 / 150 Rockfon® System Bandraster Dznl/AEX™

E15 600 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

1200 x 600 x 50 7,9 60 / 200 Rockfon® System dB T24 A, E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

92



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Izolace přímého zvuku
Rw = 25 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
Dn,f,w = 46 dB

Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 21 dB = 55* dB
Dn,f,w se zvukovou izolací Rockfon 
Soundstop 30 dB =  58* dB
Vlastnosti zvukové izolace (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v technickém listu představují 
desky s hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
7.44 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

50 / 200 0,40 0,65 0,90 1,00 1,00 1,00 0,90 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+65+90+100+100+100

93



Rockfon® Sonar® Bas

 - Ideální podhledový systém do prostor, ve kterých se vyžaduje vyšší 

odrazivost zvuku ke zlepšení srozumitelnosti mluveného slova, jako 

jsou učebny nebo zasedací místnosti

 - Základní řada velikostí v různých hranách

 - Snadné čištění pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15

600 x 600 x 20 3,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 20
3,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

3,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 20
3,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

3,4 50 / 100 Rockfon® System Bandraster A™

D

600 x 600 x 20 3,4 62 / 72 Rockfon® System XL T24 D™

E15
600 x 600 x 20 3,4 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 20
3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

3,4 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 20
3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

3,4 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

94



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,20 (Třída E)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85 %

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

20 / 200 0,35 0,25 0,15 0,15 0,25 0,20 0,20 E 0,20

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

35+25+15+15+25+20

95



Rockfon Color-all®

 - 34 exkluzivních barev pro řešení akustických stropů a stěn, které 

inspirují a vylepší váš návrh interiéru

 - Jemné, ale hravé barvy, které lze kombinovat ve stejné místnosti 

nebo v různých částech budovy

 - Designová svoboda při tvorbě návrhu díky viditelným, částečně 

skrytým nebo skrytým hranám v široké škále velikostí modulů

 - S deskami je barevně sladěn i závěsný systém (nosné, křížové a 

stěnové lišty)

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Lícní strana: hladce zbarvený, matný 

flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Průmysl

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15

600 x 600 x 15 2,2 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24
600 x 600 x 15

2,2 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,2 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 15 2,2 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

B 600 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

E15 600 x 600 x 20 3,4 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 20 3,4 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24
600 x 600 x 20

3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

3,4 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 20 3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

1800 x 600 x 20
3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

3,4 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

X 600 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1200 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1800 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Je možné získat podhledy v jiných rozměrech. Pro více informací prosím kontaktujte Rockfon. 
Ceny a minimální množství získáte na vyžádání.

96



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,95 (Třída A)

Reakce na oheň
A1
Color-All Mercury: A2-s1,d0

Odraz světla
V závislosti na barvě

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.43 - 6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A: 15 / 200 0,50 0,85 0,95 0,85 1,00 1,00 0,95 A 0,90

E: 20 / 200 0,45 0,85 0,95 0,90 1,00 1,00 0,95 A 0,95

X: 22 / 200 0,45 0,85 0,90 0,90 1,00 1,00 0,95 A 0,95

Další hrany: 40 / 40 0,30 0,75 0,90 1,00 1,00 1,00 0,95 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+85+95+85+100+10045+85+95+90+100+10045+85+90+90+100+10030+75+90+100+100+100

97



Rockfon Color-all®

Seashell - 75 
NCS S 1510-Y60R

Scarlet - 71 
NCS S 6030-Y80R

Coral - 76 
NCS S 3040-Y90R

Mustard - 51 
NCS S 2050-Y10R

Sand - 30 
NCS S 2020-Y20R

Azure - 47 
NCS S 3020-B

Fresh - 42 
NCS S 2010-B10G

Space - 49 
NCS S 7020-B

Storm - 48 
NCS S 6020-R90B

Linen - 22 
NCS S 4005-Y50R

Sandalwood - 13 
NCS S 2010-Y60R

Chalk - 21 
NCS S 2005-Y40R

Earth - 25 
NCS S 5010-Y50R

Clay - 26 
NCS S 5005-G80Y

Seaweed - 34 
NCS S 8005-G20Y

Eucalyptus - 32 
NCS S 6020-B90G

Sage - 31 
NCS S 3010-G10Y

Mint - 12 
NCS S 1005-G10Y

Ebony - 28 
NCS S 8505-Y80R

Cork - 24 
NCS S 4010-Y30R

Hemp - 23 
NCS S 3005-Y20R

Mastic - 17 
NCS S 4000-N

Zinc - 05 
NCS S 4005-R50B

Mercury - 62 
NCS S 2502-B

Iron - 18 
NCS S 7502-B

Concrete - 06 
NCS S 6000-N

Gravel - 03 
NCS S 3502-B

Stone - 01 
NCS S 2000-N

Moon - 10 
NCS S 1005-R80B

Charcoal - 09 
NCS S 8500-N

Anthracite - 08 
NCS S 7010-R90B

Stucco - 20 
NCS S 1505-Y30R

Petal - 74 
NCS S 1005-Y60R

Plaster - 02 
NCS S 2005-R80B

Kódy barev vycházejí ze vzorníku NCS – Natural Colour System®©, jehož vlastníkem je NCS Colour AB, Stockholm 2012, s jehož svolením mohou být 
použity. Kódy NCS vyjadřují podobu barev nejvěrněji. Skutečná barva stropních podhledů se však může od vytištěných barev mírně lišit vzhledem 
k textuře povrchu a podkladové barvě kamenné vlny. Vzorky barevných povrchů jsou k dispozici na požádání.

Odraz světla: 37% Odraz světla: 55% Odraz světla: 70%

Odraz světla: 8% Odraz světla: 22% Odraz světla: 56% Odraz světla: 70%

Odraz světla: 6% Odraz světla: 12% Odraz světla: 34% Odraz světla: 70%

Odraz světla: 5% Odraz světla: 55% Odraz světla: 34% Odraz světla: 51%

Odraz světla: 4% Odraz světla: 30% Odraz světla: 45%

Odraz světla: 7% Odraz světla: 16% Odraz světla: 33% Odraz světla: 33% Odraz světla:44%

Odraz světla: 22% Odraz světla: 22% Odraz světla: 29% Odraz světla: 49% Odraz světla: 51%

Odraz světla: 4% Odraz světla: 7% Odraz světla: 34% Odraz světla: 58% Odraz světla: 55% Odraz světla: 75%



Rockfon Color-all®

Seashell - 75 
NCS S 1510-Y60R

Scarlet - 71 
NCS S 6030-Y80R

Coral - 76 
NCS S 3040-Y90R

Mustard - 51 
NCS S 2050-Y10R

Sand - 30 
NCS S 2020-Y20R

Azure - 47 
NCS S 3020-B

Fresh - 42 
NCS S 2010-B10G

Space - 49 
NCS S 7020-B

Storm - 48 
NCS S 6020-R90B

Linen - 22 
NCS S 4005-Y50R

Sandalwood - 13 
NCS S 2010-Y60R

Chalk - 21 
NCS S 2005-Y40R

Earth - 25 
NCS S 5010-Y50R

Clay - 26 
NCS S 5005-G80Y

Seaweed - 34 
NCS S 8005-G20Y

Eucalyptus - 32 
NCS S 6020-B90G

Sage - 31 
NCS S 3010-G10Y

Mint - 12 
NCS S 1005-G10Y

Ebony - 28 
NCS S 8505-Y80R

Cork - 24 
NCS S 4010-Y30R

Hemp - 23 
NCS S 3005-Y20R

Mastic - 17 
NCS S 4000-N

Zinc - 05 
NCS S 4005-R50B

Mercury - 62 
NCS S 2502-B

Iron - 18 
NCS S 7502-B

Concrete - 06 
NCS S 6000-N

Gravel - 03 
NCS S 3502-B

Stone - 01 
NCS S 2000-N

Moon - 10 
NCS S 1005-R80B

Charcoal - 09 
NCS S 8500-N

Anthracite - 08 
NCS S 7010-R90B

Stucco - 20 
NCS S 1505-Y30R

Petal - 74 
NCS S 1005-Y60R

Plaster - 02 
NCS S 2005-R80B



Rockfon Color-all® Special

 - Inovativní a vzhledově atraktivní panel s hladkým, matným 

povrchem v neomezené nabídce barev dle vzorníku NCS

 - Rockfon Color-all Special je k dispozici ve viditelných, částečně 

skrytých nebo skrytých hranách v široké škále velikostí modulů, což 

dovoluje jedinečnou svobodu navrhování a umožňuje inspirovat a 

vylepšit váš návrh interiéru

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Lícní strana: hladký, barvený, matný flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Průmysl

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 20 3,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 20 3,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 20
3,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

3,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 20
3,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

3,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

B 600 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 40 6,4 44 / není demontovatelný Rockfon® System B Adhesive™

E24
600 x 600 x 20

3,4 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

3,4 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

X
600 x 600 x 22

3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1200 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Chcete-li získat informace o speciálních rozměrech, jiných typech hran, době realizace a minimálním množství objednávky, prosíme, kontaktujte společnost 
Rockfon.

100



Vlastnosti

Vlastnosti uvedené v tomto technickém listu pokrývají většinu z nabídky barev dle vzorníku NCS. Podrobné informace o konkrétních barvách NCS získáte 
od zákaznického servisu společnosti Rockfon.

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
V závislosti na barvě

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.

Uhlíková stopa
3.48 - 6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 40 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

20 / 200 0,60 0,85 1,00 0,90 1,00 1,00 1,00 A 0,95

40 / 200 0,60 0,80 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 A 0,95

40 / 40 0,20 0,65 1,00 1,00 1,00 1,00 0,95 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

60+85+100+90+100+10060+80+90+100+100+10020+65+100+100+100+100

101



Rockfon® Ligna™

 - Spolehlivá akustická deska s hřejivým vzhledem dřeva, která je k 

dispozici v provedení tmavý buk, světlý buk a klasický vzhled dřeva

 - Dobrá zvuková pohltivost (třída B) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Základní řada rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: hladký bíle barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

Světlý bukTmavý buk Klasický vzhled dřeva

102



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,85 (Třída B)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
V závislosti na barvě

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.25 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

20 / 200 0,45 0,75 0,85 0,80 0,90 0,95 0,85 B 0,80

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+75+85+80+90+95

103



Rockfon® Koral™

 - Estetický bílý povrch s mikrotexturou

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Široká škála rozměrů s viditelnou nebo částečně viditelnou nosnou 

konstrukcí

 - Snadné čištění pomocí vysavače nebo vlhkého hadříku

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15

600 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24

600 x 600 x 15
2,0 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1800 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2100 x 600 x 20 2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2400 x 600 x 20 2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 900 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System T24 A™

1200 x 1200 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System T24 A™

600 x 600 x 40 3,3 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 40 3,3 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

As
600 x 600 x 20 2,3 24 / není demontovatelný Rockfon® System A Adhesive™

1200 x 600 x 20 2,3 24 / není demontovatelný Rockfon® System A Adhesive™

600 x 600 x 40 4,1 44 / není demontovatelný Rockfon® System A Adhesive™

1200 x 600 x 40 4,1 44 / není demontovatelný Rockfon® System A Adhesive™

E15 600 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24
600 x 600 x 15

2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,2 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

104



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)
Pro data o akustice v případě ostatních 
konstrukčních výšek, prosím, kontaktujte 
Rockfon.

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
86%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.04 - 4.01 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
40 mm: 
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A: 15 / 200 0,50 0,80 1,00 0,90 0,95 0,85 0,95 A 0,90

A: 40 / 200 0,60 0,85 1,00 1,00 1,00 0,95 1,00 A 0,95

As: 20 / 20 0,05 0,25 0,60 0,65 1,00 0,95 0,55 D 0,70

As: 40 / 40 0,20 0,65 0,95 1,00 1,00 0,95 0,95 A 0,90

E: 15 / 200 0,45 0,75 0,95 0,85 0,95 1,00 0,95 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+80+100+90+95+8560+85+100+100+100+955+25+60+65+100+9520+65+95+100+100+9545+75+95+85+95+100

105



Rockfon® Koral™ Tenor

 - Atraktivní bílý povrch s mikrotexturou, který je ideální pro 

přednáškové, konferenční a koncertní sály nebo prostory s nízkou 

frekvencí

 - Poskytuje vysokou zvukovou pohltivost při nízkých frekvencích a 

nízkou zvukovou pohltivost při vysokých frekvencích

 - Nejlepší reakce na oheň (třída A1)

 - Povrch lze čistit vysavačem nebo vlhkým hadříkem

 - Základní řada rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 15
1,8 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1,8 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 15 1,8 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 1200 x 25 2,2 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

106



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,60 (Třída C)

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.04 - 2.39 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

15 / 200 0,55 0,60 0,60 0,55 0,60 0,45 0,60 C 0,60

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

55+60+60+55+60+45

107



Rockfon® Koral™ 100 mm

 - Atraktivní bílý povrch s mikrotexturou

 - Nejvyšší zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň 

(třída A1)

 - Perfektní do prostor s vysokými i nízkými frekvencemi

 - Povrch lze čistit vysavačem nebo vlhkým hadříkem

 - Základní řada rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Průmysl

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 100 7,5 100 / 300 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 100 7,5 100 / 300 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

108



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
86%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
7.00 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

100 / 200 0,70 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

100 / 100 0,65 0,90 1,00 1,00 1,00 0,95 1,00 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

70+90+100+100+100+10065+90+100+100+100+95

109



Rockfon® Tropic™

 - Hladký atraktivní bílý povrch pro různé využití

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Kompletní nabídka formátů pro variantu s viditelnou nebo 

částečně viditelnou nosnou konstrukcí

 - Snadné čištění vysavačem

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: hladký bíle barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

600 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24

600 x 600 x 15
2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,0 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

600 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

600 x 600 x 40 3,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 40 3,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

E15 600 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24 600 x 600 x 15
2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,2 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

600 x 600 x 20 2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

110



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
86%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.04 - 3.31 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A,E: 15 / 200 0,40 0,75 0,95 0,90 1,00 1,00 0,95 A 0,90

A,E: 20 / 200 0,60 0,90 1,00 0,95 1,00 1,00 1,00 A 1,00

A: 40 / 200 0,55 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,10

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+75+95+90+100+10060+90+100+95+100+10055+95+100+100+100+100

111



Rockfon® Artic™

 - Standardní povrch ideální pro většinu aplikací

 - Dobré akustické vlastnosti

 - Základní sortiment rozměrů pro variantu s viditelnou a částečně 

viditelnou nosnou konstrukcí

 - Snadné čištění vysavačem

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: stínovaný bíle barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15

600 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24
600 x 600 x 15

2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,0 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

E15 600 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

1200 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24
600 x 600 x 15

2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,2 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

1200 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

112



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
82 %

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.43 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

15 / 200 0,40 0,70 0,90 0,80 0,95 0,95 0,90 A 0,85

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+70+90+80+95+95

113



Rockfon Pacific®

 - Ekonomický panel se standardním povrchem

 - Zvuková pohltivost třídy B při velmi malé hmotnosti a tloušťce (12 

mm)

 - Základní sortiment rozměrů pro variantu s viditelnou a částečně 

viditelnou nosnou konstrukcí

 - Snadné čištění vysavačem

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: stínovaný bíle barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

E15
600 x 600 x 12 1,9 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24
600 x 600 x 12 1,9 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

114



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,80 (Třída B)

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.11 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

12 / 200 0,40 0,80 0,85 0,75 0,80 0,80 0,80 B 0,80

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+80+85+75+80+80

115



Rockfon Pacific® 15mm

 - Standardní stropní deska ideální pro většinu použití

 - Dobře pohlcuje zvuk (třída B) i při malé hmotnosti

 - Deska s rovnou hranou A dostupná ve standardních modulárních 

rozměrech

 - Lze ji snadno čistit vysavačem

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny

 - Lícní strana: stínovaný bíle barvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24 600 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

116



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,85 (Třída B)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
77%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.04 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

15 / 200 0,40 0,75 0,85 0,75 0,95 1,00 0,85 B 0,80

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+75+85+75+95+100

117



Rockfon® Sofit™

 - Hladký předbarvený bílý flís

 - Lehký panel se zvukovou pohltivostí třídy C

 - Základní panel s hranou A k dispozici ve standardním rozměru 600 

x 600 

 - Snadné čištění vysavačem

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: hladký předbarvený bílý 

flís

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15

600 x 600 x 15 1,8 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24

600 x 600 x 15 1,8 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

118



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 0,65 (Třída C)

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.

Uhlíková stopa
2.04 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

15 / 60 0,10 0,35 0,80 1,00 0,95 0,95 0,65 C 0,75

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

10+35+80+100+95+95

119



Rockfon® Boxer™

 - Vysoce odolný proti nárazům, s bílým tkaným povrchem, ideální 

pro školy a sportovní zařízení

 - Výjimečné pohlcování zvuku pro prostory s velkým dozvukem

 - Nejlepší reakce na oheň (třída A1) a rozměrová stálost i při vlhkosti 

do 100 %

 - Základní sortiment rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: odolný tkaný povrch

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Průmysl

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24

600 x 600 x 20
2,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2,4 150 / není demontovatelný Rockfon® System T24 A Impact 2A/3A™

1200 x 600 x 20
2,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2,4 150 / není demontovatelný Rockfon® System T24 A Impact 2A/3A™

2,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1800 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2100 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2400 x 600 x 20 2,4 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

600 x 600 x 40
4,1 150 / není demontovatelný Rockfon® System T24 A Impact 2A/3A™

4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 40
4,1 150 / není demontovatelný Rockfon® System T24 A Impact 2A/3A™

4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

2400 x 600 x 40 4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

AEX

1166 x 1166 x 40 4,1 180 / 180 Rockfon® System Olympia Plus A Impact 1A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

120



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.43 - 4.01 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

Odolnost proti nárazu
20 mm: Třída 3A (Rockfon System Impact T24 2A / 3A) 
40 mm: Třída 1A (Rockfon OlympiaPlus System Impact 
1A) 
Třída 2A (Rockfon System Impact T24 2A / 3A) 
Testováno v souladu s EN13964 - Dodatek D

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

20 / 205 0,50 0,95 1,00 0,90 1,00 0,95 1,00 A 0,95

40 / 225 0,60 0,85 0,95 1,00 1,00 0,90 1,00 A 0,95

40 / 40 0,20 0,75 1,00 1,00 0,95 0,85 0,95 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+95+100+90+100+9560+85+95+100+100+9020+75+100+100+95+85

121



Rockfon® Samson™

 - Vysoce odolný proti nárazům, s bílým tkaným povrchem, ideální 

pro prostory s fyzickou aktivitou a místnosti, které musí odolávat 

nárazům (školy, sportovní zařízení atd.)

 - Výtečné pohlcování zvuku pro hlučné prostory

 - Základní sortiment rozměrů a hran a rozměrová stálost i při vlhkosti 

do 100 %

 - Nejlepší reakce na oheň (třída A1)

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: odolný tkaný povrch

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované okraje

Oblast použití
 - Odpočinek a sport

 - Vzdělávání

 - Průmysl

 - Kanceláře

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 40
4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

4,1 150 / není demontovatelný Rockfon® System T24 A Impact 2A/3A™

1200 x 600 x 40
4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

4,1 150 / není demontovatelný Rockfon® System T24 A Impact 2A/3A™

2400 x 600 x 40 4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

A HAT 600 x 600 x 40 4,1 41 / není demontovatelný Rockfon® System  HAT A™

1200 x 600 x 40 4,1 41 / není demontovatelný Rockfon® System  HAT A™

AEX

1166 x 1166 x 40 4,1 180 / 180 Rockfon® System Olympia Plus A Impact 1A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

122



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
72%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
4.01 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

Odolnost proti nárazu
40 mm: Třída 1A (Rockfon OlympiaPlus System Impact 
1A) 
40 mm: Třída 2A (Rockfon System Impact T24 2A / 3A) 
Testováno v souladu s EN13964 - Dodatek D. 
Přímá montáž Rockfon Samson se nedoporučuje pro 
použití v oblastech, které jsou vystaveny trvale vysoké 
síle dopadu míče. Tkaný povrch Rockfon Samson 
zajišťuje zvýšenou odolnost proti poškození, testováno 
v souladu s NFP 08-301.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 225 0,50 0,95 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,05

40 / 40 0,15 0,55 1,00 1,00 1,00 1,00 0,85 B 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+95+100+100+100+10015+55+100+100+100+100

123



Rockfon® MediCare® Standard

 - Splňuje všechny standardní požadavky na čištění a hygienu při 

využití ve zdravotnickém prostředí

 - Nepodporuje růst MRSA a vyznačuje se nízkou emisí částic (ISO 

třída 5)

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Základní nabídka rozměrů s možností částečně skryté nebo 

viditelné nosné konstrukce

Popis produktu
 - Deska z kamenné vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24
600 x 600 x 15

2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,0 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 15 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

E15
600 x 600 x 15 2,2 60 / 100 Rockfon® System T15 E™

E24
600 x 600 x 15

2,2 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,2 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

124



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,95 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
86%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy
Mikrobiologická rezistence třídy M1 splňuje požadavky 
Zóny 4 (velmi vysoké riziko) dle normy NF S 90-
351:2013. Pro účely testování byl použit zlatý stafylokok 
(MRSA), kvasinková houba Candida Albicans a plíseň 
Aspergillus Brasiliensis.

Čisté prostory
Třída ISO 5

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.04 - 2.43 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

15 / 200 0,45 0,75 0,95 0,85 0,95 1,00 0,95 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+75+95+85+95+100

125



Rockfon® MediCare® Plus

 - Pro náročné aplikace ve zdravotnictví vyžadující čištění vlhkým 

hadříkem za použití standardních čisticích prostředků a speciální 

čištění suchou párou

 - Nepodporuje růst MRSA a vyznačuje se nízkou emisí částic (ISO 

třída 3)

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Kompletní nabídka formátů se skrytou, částečně skrytou nebo 

viditelnou nosnou konstrukcí

Popis produktu
 - Deska z kamenné vlny

 - Lícní strana: bíle barvený hydrofobní 

flís s mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Utěsněné hrany

Oblast použití
 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24

600 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

1200 x 600 x 20 2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

1800 x 600 x 20
2,3 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2,3 50 / 100 Rockfon® System XL T24 A™

2100 x 600 x 25 2,7 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

2400 x 600 x 25 2,7 50 / 100 Rockfon® System T24 A™

E24
600 x 600 x 20

2,8 60 / 100 Rockfon® System T24 E™

2,8 60 / 100 Rockfon® System XL T24 E™

X
600 x 600 x 22

3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

1200 x 600 x 22
3,7 66 / 66 Rockfon® System T24 X™

3,7 104 / 104 Rockfon® System T24 X DLC™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
V případě dekontaminačních procesů, zejména při použití peroxidu vodíku, musí být instalována konstrukce ECR.

126



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Čištění párou (dvakrát ročně)
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným 

roztokům amoniaku, chloru, kvartérním amoniovým 
sloučeninám a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy
Mikrobiologická rezistence třídy M1 splňuje požadavky 
Zóny 4 (velmi vysoké riziko) dle normy NF S 90-
351:2013. Pro účely testování byl použit zlatý stafylokok 
(MRSA), kvasinková houba Candida Albicans a plíseň 
Aspergillus Brasiliensis. Baktericidní a fungicidní účinek 
čištění suchou párou splňuje požadavky normy NF 
EN 14561 (>5 log10) a NF EN 14562 (>4 log10), což 
znamená, že desinfekce je velmi účinná.

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Čisté prostory
Třída ISO 3

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.43 - 3.17 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A,E: 20-25 / 200 0,50 0,80 1,00 0,95 1,00 1,00 1,00 A 0,95

Další hrany: 20-22 / 200 0,60 0,85 0,90 0,90 1,00 1,00 0,95 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

50+80+100+95+100+10060+85+90+90+100+100

127



Rockfon® MediCare® Air

 - Systém speciálně navržený k využití v prostorách zdravotnických 

zařízení, kde se upravuje tlak vzduchu jako prevence šíření infekcí, 

např. na chirurgických sálech, v místnostech pro zotavení, na 

intenzivní péči apod.

 - Nepodporuje růst MRSA a vyznačuje se nízkou emisí částic (ISO, 

třída 3)

 - Systém je možné čistit běžnými čisticími prostředky a účinně 

dezinfikovat suchou párou

 - Zvuková pohltivost třídy B a nejlepší reakce na oheň (třída A1)

 - Základní panel s hranou A k dispozici ve standardních rozměrech

Popis produktu
 - Deska z kamenné vlny

 - Lícní strana: bíle barvený hydrofobní 

flís s mikrotexturou

 - Zadní strana: vysoce výkonná vzduchotěsná membrána

 - Utěsněné hrany

Oblast použití
 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 25 2,7 50 / 100 Rockfon® System T24 A, E  ECR™

1200 x 600 x 25 2,7 50 / 100 Rockfon® System T24 A, E  ECR™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

128



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,80 (Třída B)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Čištění párou (dvakrát ročně)
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným 

roztokům amoniaku, chloru, kvartérním amoniovým 
sloučeninám a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy
Mikrobiologická rezistence třídy M1 splňuje požadavky 
Zóny 4 (velmi vysoké riziko) dle normy NF S 90-
351:2013. Pro účely testování byl použit zlatý stafylokok 
(MRSA), kvasinková houba Candida Albicans a plíseň 
Aspergillus Brasiliensis. Baktericidní a fungicidní účinek 
čištění suchou párou splňuje požadavky normy NF 
EN 14561 (>5 log10) a NF EN 14562 (>4 log10), což 
znamená, že desinfekce je velmi účinná.

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Čisté prostory
Třída ISO 3

Tlak vzduchu
Toto řešení je ideální pro místnosti, kde je nutný 
diferenciální tlak, aby se zabránilo šíření infekcí mimo 
místnost. Při použití v kombinaci s HDC 2 (podhledy, 25 
mm) nebo HDC 7 (podhledy, 40 mm) a s 8 sponami pro 
desky o rozměrech 600 x 600 mm, s vysoce výkonnou 
membránou se zapečetěnými okraji a uzavřenou 
neoprenovou pěnovou páskou na mřížce (povinné pro 
podhledy 25 mm) získáte míru úniku vzduchu nižší než 
0,5 m³ / h / m² / Pa při tlakovém rozsahu 5 až 40 Pa. 
Další informace získáte od zákaznického servisu.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.83 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

25 / 200 0,45 0,55 0,80 1,00 1,00 1,00 0,80 B 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+55+80+100+100+100

129



Rockfon® MediCare® Block

 - Systém speciálně navržený pro použití ve vysoce rizikových 

oblastech ve zdravotnictví, kde se vyžaduje účinné a intenzivní 

čištění a provádí se úpravy tlaku vzduchu, jako jsou operační sály, 

umývárny nebo jednotky intenzivní péče

 - Nepodporuje růst MRSA, splňuje požadavky klasifikace čistých 

prostor dle ISO, třída 2

 - Velmi dobrá možnost intenzivního čištění, klasifikace chemické 

odolnosti „Výborná“

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny zapouzdřená ve 

vzduchotěsné a vodotěsné inertní fólii

Oblast použití
 - Zdravotnictví

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 25 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A, E  ECR™

1200 x 600 x 25 2,0 50 / 100 Rockfon® System T24 A, E  ECR™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

130



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,85 (Třída B)

Reakce na oheň
B-s1,d0

Odraz světla
74%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Čištění párou (denně)
 - Desky jsou odolné na dezinfekci parami peroxidu 

vodíku, bez vlivu na dobu větrání
 - Chemická odolnost: zkoušky prováděné v souladu 

s normou ISO 2812-1 (“Stanovení odolnosti proti 
kapalinám - Část 1: Ponoření do kapaliny jiné než 
voda”) a klasifikace v souladu s VDI 2083 část 
17. Výsledky jsou klasifikovány jako “vynikající” s 
následujícími čistícími a dezinfekčními prostředky 
(denní dezinfekce): 
– Formalín (37%) 
– Amoniak (25%) 
– Peroxid vodíku (30%) 
– Kyselina sírová (5%) 
– Kyselina fosforečná (30%) 
– Kyselina peroctová (15%) 
– Kyselina chlorovodíková (5%) 
– Isopropanol (100%) 
– Hydroxid sodný (5%) 
– Chlornan sodný (15%)

Hygiena

Mikrobiologická rezistence třídy M1 splňuje požadavky 
Zóny 4 (velmi vysoké riziko) dle normy NF S 90-
351:2013. Pro účely testování byl použit zlatý stafylokok 
(MRSA), kvasinková houba Candida Albicans a plíseň 
Aspergillus Brasiliensis.

Povrchová odolnost
Vysokou účinností inertní folie Rockfon MediCare Block 
poskytuje zvýšenou pevnost a odolnost vůči vlhkosti. 
Film obsahuje DMAc (CAS 127-19-5) v koncentraci 
≥ 0,1 % a < 1 % hmotn.

Čisté prostory
Třída ISO 2

Tlak vzduchu
Vhodné do oblastí, kde je vyžadován diferenciální tlak, 
aby se zabránilo šíření infekcí. Díky své vysoce výkonné 
povrchové úpravě a v kombinaci s 8 klipy HDC 2 ( 
podhledy 25mm, 600 x 600 mm) nebo 8 sponami HDC 
7 (podhledy 40 mm, 600 x 600 mm), dosahuje rychlosti 
úniku vzduchu nižší než 0,5 m³ / h / m² / Pa při tlakovém 
rozsahu 5 až 40 Pa. Pro více informací kontaktujte náš 
zákaznický servis.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

25 / 200 0,45 0,70 0,85 0,95 1,00 0,90 0,90 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+70+85+95+100+90

131



Rockfon® CleanSpace™ Essential

 - Rockfon CleanSpace Essential má bílý, jemně omyvatelný povrch s 

mikrotexturou

 - Panel s hranou A k dispozici ve standardních rozměrech

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Snadné čištění pomocí vlhkého hadříku nebo vysavače

 - Nízké emise částic: ISO třída 4

 - Odolnost vůči vlhkosti až 100 %

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany (20 - 25 mm)

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Komerční prostory

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A15 600 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

600 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

1200 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System T15 A™

A24

600 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
1200 x 600 x 12 1,6 50 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
600 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E

1200 x 600 x 20 2,1 50 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
600 x 600 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E

1200 x 600 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
1500 x 600 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
1800 x 600 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
2100 x 600 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E
2400 x 600 x 25 2,5 50 / 150 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

132



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
20-25mm: C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Čisté prostory
Třída ISO 4

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
1.90 - 2.61 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

12 / 100 0,25 0,55 1,00 1,00 0,95 0,95 0,85 B 0,90

20 / 200 0,50 0,90 0,95 0,90 0,95 0,90 0,95 A 0,95

25 / 200 0,60 0,95 1,00 0,95 1,00 1,00 1,00 A 1,00

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

25+55+100+100+95+9550+90+95+90+95+9060+95+100+95+100+100

133



Rockfon® CleanSpace™ Pro

 - Rockfon CleanSpace Pro je čistitelný stropní panel s dobrými 

akustickými vlastnostmi. Použitelný v různých typech praktických 

a průmyslových místností s požadavky na čistitelnost. Má dlouhou 

životnost a odolává mnoha metodám čištění a dezinfekce

 - Celá řada rozměrů pro variantu s viditelnou a částečně viditelnou 

nosnou konstrukcí

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Nízké emise částic: ISO třída 4

 - Nepřispívá k růstu mikroorganismů

 - Rockfon CleanSpace Pro má certifikaci HACCP, která potvrzuje 

bezpečnost aplikace v potravinářském a nápojovém průmyslu

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bíle barvený 

voděodpudivý flís s mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Utěsněné hrany

Oblast použití
 - Zdravotnictví

 - Vzdělávání

 - Komerční prostory

 - Odpočinek a sport

 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 20 2,3 100 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR
1200 x 600 x 20 2,3 100 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR

600 x 600 x 40 3,3 100 / 200 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR
1200 x 600 x 40 3,3 100 / 200 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR

E24 600 x 600 x 20 2,3 100 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR

1200 x 600 x 20 2,3 100 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

134



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
85%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Čištění suchou párou (dvakrát ročně)
 - Čištění pěnou pod nízkým tlakem (dvanáctkrát ročně)
 - Čištění za vysokého tlaku (platí pouze pro instalace 

s hranou A). Max. 80 bar, vzdálenost min. 1 metr, 
proud vody pod úhlem 30°, max. průtok vody 360 
l/h. Desky by měly být přichyceny ke konstrukci.

 - Chemická odolnost: zkoušky prováděné v souladu s 
normou ISO 2812-3:2019 a klasifikace v souladu s EN 
12720. Při hodnocení na stupnici od 1 do 5, kde 5 je 
nejlepší, jsme získali 5 pro následující detergenty a 
dezinfekční prostředky (měsíční dezinfekce): aktivní 
chlór 2,6%, kvartérní amonium 0,25%, peroxid 
vodíku 5%, ethanol 70% a isopropanol 70%

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Dezinfekce
- Odolnost proti použití dezinfekce parami peroxidu 
vodíku s dopadem na dobu provzdušňování

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy
Mikrobiologická rezistence třídy M1 splňující požadavky 
Zóny 4 (velmi vysoké riziko) dle normy NF S 90-
351:2013. Pro účely testování byl použit: 
- Methicilin rezistentní Staphylococcus Aureus (MRSA) 
- Candida Albicans 
- Aspergillus Brasiliensis 
- E. Coli 
- Bacillus Cereus 
M1 (zóna 4) pro 5 testovaných patogenů. 
 
Třída kinetiky eliminace částic je v souladu s CP(0,5)5 
podle normy NF S 90-351:2013.

Čisté prostory
Třída ISO 4

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
2.43 - 3.31 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

A,E: 20 / 200 0,40 0,90 1,00 0,95 1,00 1,00 1,00 A 0,95

A: 40 / 200 0,55 0,85 1,00 1,00 0,95 0,90 1,00 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+90+100+95+100+10055+85+100+100+95+90

135



Rockfon® CleanSpace™ Block

 - Rockfon CleanSpace Block je speciálně navržen pro použití ve 

vysoce rizikových oblastech s řízeným tlakem vzduchu, jako 

jsou čisté prostory a laboratoře, kde jsou náročné požadavky na 

hygienu

 - Velmi nízké emise částic: ISO třída 2

 - Odolnost vůči silným detergentům a dezinfekčním prostředkům, 

výsledkem je klasifikace chemické odolnosti „Vynikající“

 - Nepřispívá k růstu mikroorganismů

Popis produktu
 - Deska z minerální vlny zapouzdřená ve 

vzduchotěsné a vodotěsné inertní fólii

Oblast použití
 - Zdravotnictví

 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 600 x 600 x 25 2,0 100 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR

1200 x 600 x 25 2,0 100 / 100 Rockfon® System CleanSpace T24 A, E ECR

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

136



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,90 (Třída A)

Reakce na oheň
B-s1,d0

Odraz světla
74%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Čištění suchou párou (dvakrát ročně)
 - Čištění pěnou pod nízkým tlakem (dvanáctkrát ročně)
 - Čištění za vysokého tlaku (platí pouze pro instalace 

s hranou A). Max. 80 bar, vzdálenost min. 1 metr, 
proud vody pod úhlem 30°, max. průtok vody 360 
l/h. Desky by měly být přichyceny ke konstrukci.

 - Chemická odolnost: zkoušky prováděné v souladu 
s normou ISO 2812-1 (“Stanovení odolnosti proti 
kapalinám - Část 1: Ponoření do kapaliny jiné než 
voda”) a klasifikace v souladu s VDI 2083 část 
17. Výsledky jsou klasifikovány jako “vynikající” s 
následujícími čistícími a dezinfekčními prostředky 
(denní dezinfekce): 
– Formalín (37%) 
– Amoniak (25%) 
– Peroxid vodíku (30%) 
– Kyselina sírová (5%) 
– Kyselina fosforečná (30%) 
– Kyselina peroctová (15%) 
– Kyselina chlorovodíková (5%) 
– Isopropanol (100%) 
– Hydroxid sodný (5%) 
– Chlornan sodný (15%)

Povrchová odolnost
Vysoce výkonná inertní fólie Rockfon CleanSpace Block 
poskytuje zvýšenou odolnost a vodoodpudivost. Fólie 
obsahuje DMAc (CAS 127-19-5) v koncentraci ≥ 0,1 % a 
< 1 % hmotn.

Hygiena

Mikrobiologická rezistence třídy M1 splňující požadavky 
Zóny 4 (velmi vysoké riziko) dle normy NF S 90-
351:2013. Pro účely testování byl použit: 
- Methicilin rezistentní Staphylococcus Aureus (MRSA) 
- Candida Albicans 
- Aspergillus Brasiliensis 
- E. Coli 
- Bacillus Cereus 
M1 (zóna 4) pro 5 testovaných patogenů. 
 
Třída kinetiky eliminace částic je v souladu s CP(0,5)5 
podle normy NF S 90-351:2013.

Dezinfekce
- Odolnost proti použití dezinfekce parami peroxidu 
vodíku bez dopadu na dobu provzdušňování 
- Výrobek odolá a nebude ovlivněn dezinfekcí UVC a 
ozónem

Čisté prostory
Třída ISO 2

Tlak vzduchu
Vhodné do oblastí, kde je vyžadován diferenciální tlak, 
aby se zabránilo šíření infekcí. Díky své vysoce výkonné 
povrchové úpravě a v kombinaci s 8 klipy HDC 2 
(desky 25 mm, 600 x 600 mm) dosahuje rychlosti úniku 
vzduchu nižší než 0,5 m³ / h / m² / Pa při rozsahu tlaku 
5 až 40 Pa.  
Pro více informací kontaktujte náš zákaznický servis.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

25 / 200 0,45 0,70 0,85 0,95 1,00 0,90 0,90 A 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

45+70+85+95+100+90

137



Rockfon® Industrial™ Opal

 - Měkký strukturovaný šedobílý povrch, který lze využít samostatně k 

vytvoření stropu nebo jako podklad pod jiné povrchy

 - Nejvyšší zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň 

(třída A1)

 - Základní sortiment rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: předbarvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Průmysl

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 1200 x 600 x 50 4,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 1200 x 50 4,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 80 6,1 80 / 250 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 100 7,5 100 / 300 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

138



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
64%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 - 6.55 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

50-100 / 200 0,55 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

50 / 50 0,20 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

55+90+100+100+100+10020+70+100+100+100+100

139



Rockfon® Industrial™ Nature

 - Měkký strukturovaný přírodní povrch, který lze využít samostatně k 

vytvoření stropu nebo jako podklad pod jiné povrchy

 - Nejvyšší zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň 

(třída A1)

 - Základní sortiment rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: předbarvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Průmysl

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 1200 x 600 x 50 4,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 1200 x 50 4,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 80 6,1 80 / 250 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 100 7,5 100 / 300 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

140



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 - 6.55 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

50-100 / 200 0,55 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

50 / 50 0,20 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

55+90+100+100+100+10020+70+100+100+100+100

141



Rockfon® Industrial™ Black

 - Měkký strukturovaný černý povrch, který lze využít samostatně k 

vytvoření stropu nebo jako podklad pod jiné povrchy

 - Nejvyšší zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň 

(třída A1)

 - Základní sortiment rozměrů a hran

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: předbarvený flís

 - Zadní strana: rubový flís

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 1200 x 600 x 50 4,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 1200 x 50 4,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 80 6,1 80 / 250 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 100 7,5 100 / 300 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

142



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.48 - 6.55 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

50-100 / 200 0,55 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

50 / 50 0,20 0,70 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

55+90+100+100+100+10020+70+100+100+100+100

143



Rockfon® Cosmos™ Grey

 - Kazety Rockfon Cosmos Grey jsou určeny pro podzemní garáže, 

sklady a výrobní haly. Jejich nízká hmotnost usnadňuje montáž a 

snižuje její časovou a finanční náročnost

 - Vzhledem ke své tloušťce a konstrukci se vyznačují vysokým 

součinitelem zvukové pohltivosti a nízkým součinitelem tepelné 

vodivosti

 - Mohou být použity jako prvky, které zlepšují akustické i 

tepelněizolační vlastnosti interiéru

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny 

 - Lícní strana: barvený flís s 

mikrotexturou

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

Bp

1200 x 600 x 40
4,1 40 / 40 Rockfon® System B Screw/Hook™

4,1 44 / 44 Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 50
5,0 50 / 50 Rockfon® System B Screw/Hook™

5,0 54 / 54 Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 60
5,9 60 / 60 Rockfon® System B Screw/Hook™

5,9 64 / 64 Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 80
7,3 80 / 80 Rockfon® System B Screw/Hook™

7,3 84 / 84 Rockfon® System B Adhesive™

1200 x 600 x 100
9,0 100 / 100 Rockfon® System B Screw/Hook™

9,0 104 / 104 Rockfon® System B Adhesive™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Panely namontované pomocí háčků Cosmos nelze demontovat.

144



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
67%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
4.01 - 8.31 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 34 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 40 0,25 0,75 0,95 0,95 0,95 0,95 0,95 A 0,90

50 / 50 0,25 0,80 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 0,95

60 / 60 0,40 0,90 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

80 / 80 0,55 0,90 0,95 1,00 1,00 0,95 1,00 A 0,95

100 / 100 0,65 0,85 1,00 1,00 0,95 0,95 1,00 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

25+75+95+95+95+9525+80+100+100+100+10040+90+100+100+100+10055+90+95+100+100+9565+85+100+100+95+95

145



Rockfon® Facett™

 - Hladký strukturovaný povrch

 - Vysoká zvuková pohltivost (třída A) a nejlepší reakce na oheň (třída 

A1)

 - Poskytuje prvotřídní tepelnou izolaci, která je ideální do prostor, 

jako jsou podzemní a vnitřní parkovací garáže

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: bílý flís

 - Zadní strana: rubový flís

 - Nelakované hrany

Oblast použití
 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24
1200 x 600 x 40 4,1 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 50 5,0 50 / 200 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 60 5,9 80 / 250 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 80 7,7 80 / 250 Rockfon® System T24 A™

1200 x 600 x 100 9,5 100 / 300 Rockfon® System T24 A™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

146



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: až 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
C/0N

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
4.01 - 8.75 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Tepelná vodivost
Tepelná vodivost:  
λD = 37 mW/Mk

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 200 0,40 0,75 0,85 0,90 0,95 1,00 0,90 A 0,85

50-100 / 200 0,40 0,80 0,90 1,00 1,00 0,95 1,00 A 0,95

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

40+75+85+90+95+10040+80+90+100+100+95

147



Rockfon® Soundstop™

 - Rockfon Soundstop se používá v mezistropním prostoru pro 

zlepšení zvukové izolace mezi dvěma místnostmi

 - V kombinaci se systémem Bandraster může systém Rockfon 

Soundstop zajistit flexibilitu při stavění příček

 - Snadno se instaluje nad nebo pod modulární oddíly

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny s membránou z 

hliníkové fólie na jedné straně

 - Zvuková izolace 30 dB vyžaduje dvě 

vrstvy panelů, každou o tloušťce 30 

mm, umístěné zády k sobě

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

Soundstop 21 dB 1200 x 1000 x 65 4,7

Soundstop 30 dB 1200 x 1000 x 60 6,9

148



Vlastnosti

Izolace přímého zvuku
Rw = 21 dB
Rw = 30 dB

Zvuková izolace mezi místnostmi
 
Zvukové izolační vlastnosti (Rw, Dn,f,w) 
uvedené v datovém listu platí pro desky s 
hranou A 
*) Hodnoty získané z teoretických analýz

Reakce na oheň
C-s1,d0
(21 dB) 
A1 (30 dB)

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Do 100% RH

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.

Uhlíková stopa
4.83 - 6.63 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Výrobek

Dn,f,w bez zvukové 
izolace Rockfon 

Soundstop

Dn,f,w se zvukovou 
izolací Rockfon 

Soundstop 21 dB

Dn,f,w se zvukovou 
izolací Rockfon 

Soundstop 30 dB

Rockfon Blanka A (20mm) 26

Rockfon Blanka D/Aex 
(20mm) 25

Rockfon Blanka dB 35 35 44* 50*

Rockfon Blanka dB 41 41 50* 55*

Rockfon Blanka dB 43 43 53* 56*

Rockfon Blanka dB 46 46 55* 58*

Rockfon Sonar A (20 mm) 27 41* 47*

Rockfon Sonar dB 35 35 44* 50*

Rockfon Sonar dB 41 41 51* 55*

Rockfon Sonar dB 43 43 52* 56*

Rockfon Sonar dB 46 46 55* 58*

149



Rockfon® Rocklux™

 - Protihluková zábrana omezující šíření hluku technickými instalacemi

 - Ideální v kombinaci s produktovou řadou Rockfon dB pro optimální 

míru klidu a soukromí

 - Vhodné pro širokou řadu technických instalací s různými 

modulárními rozměry

 - Snadná instalace

Popis produktu
 - Jádro z kamenné vlny

 - Vnitřní strana: minerální flís

 - Vnější strana: hliníková fólie

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

Modulové rozměry 
(mm)

Hmotnost 
(kg/ks)

Doporučený 
montážní systém

1105 x 1105 x 30 * 4,2 Rockfon® System T24 A™

1780 x 745 x 30 ** 4,5 Rockfon® System T24 A™

Protihluková zábrana Rockfon Rocklux se dodává v demontovaném stavu a je třeba ji sestavit. Vnitřní / 
vnější rozměry po sestavení jsou následující: 
* 725 x 725 x 130 / 785 x 785 x 160 mm: zábrana vhodná pro technické instalace o modulárních 
velikostech: 600 x 600, 625 x 625, 675 x 675 mm 
** 1400 x 365 x 130 / 1460 x 425 x 160 mm: zábrana vhodná pro technické instalace o modulárních 
velikostech: 1200 x 300, 1250 x 312,5, 1350 x 300 mm. 
Pro technické instalace o modulárních velikostech: 1200 x 600, 1250 x 625, 1350 x 600 mm použijte 2 
ks zábrany Rockfon Rocklux o rozměru 1105 x 1105 x 30 mm spojené hliníkovou páskou. 
Vnitřní rozměry jsou udávány s min. 50 mm přesahem (celkový přesah) pro výstupky svítidel.

150



Vlastnosti

Reakce na oheň
A1

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Do 100% RH

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.

Uhlíková stopa
4.18 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

151



Rockfon® Eclipse™

 - Inovativní a vzhledově atraktivní bezrámový akustický ostrůvek 

s hladkým, matným a výrazně bílým povrchem nabízí vysokou 

odrazivost světla, optimální rozptyl a antistatické vlastnosti, které 

prodlužují životnost produktu

 - Rockfon Eclipse je k dispozici v různých tvarech s čistými 

minimalistickým A-hranami a neomezeným výběrem barev (vzorník 

NCS)

 - Rockfon Eclipse lze snadno a rychle nainstalovat kdekoliv, včetně 

míst, kde není možné použít tradiční podhledy

 - Protože zadní povrch nabízí skvělou odrazivost světla i tepla, hodí 

se tento strop pro instalace využívající tepelnou hmotu budovy

Popis produktu
 - Ostrůvek z kamenné vlny

 - Lícní strana: vysoce matný, hladký a 

super bílý barvený flís

 - Zadní strana: bílý rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana Tvary
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
MKV / MKV-D 

(mm)
Doporučený 

montážní systém

A

Čtverec

1160 x 1160 x 40 9 55 / 55 Rockfon® System Eclipse Island™

Obdélník 1760 x 1160 x 40 13 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

2360 x 1160 x 40 17 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Kruh 800 x 800 x 40 3 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

1160 x 1160 x 40

7 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Trojúhelník

4 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Šestiúhelník

6 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Ovál

1760 x 1160 x 40

10 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Volitelný tvar

9 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Všechny obdélníkové a čtvercové tvary Rockfon Eclipse v barevném provedení dle výběru zakázníka jsou k dispozici pouze s hranou Be.  
U rozměru 2360 x 1160 x 40 si lze barvu zvolit pouze na jedné straně. 
Instalace Rockfon Eclipse čtverec 1160 x 1160 mm s přímou konzolou a spirálovými kotvami poskytuje instalační výšku 55 mm. 
Chcete-li získat informace o speciálních tvarech, době realizace a minimálních množstvích ostrůvků, prosíme, kontaktujte společnost Rockfon.

152



Vlastnosti

Veškeré výkonnostní parametry a charakteristiky uvedené v technickém listu se vztahují výhradně k povrchu Rockfon Blanka®. Při aplikaci barev na povrch 
může dojít ke změně těchto parametrů. Pro více informací se obraťte na zákaznický servis Rockfon.

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
*Vzdálenost mezi prvky je rovna 
nebo větší než 2 000 mm. V případě 
dotazů nebo podrobnějších informací, 
které se týkají akustiky, se obraťte 
na technického poradce společnosti 
Rockfon.

Reakce na oheň
A1
Rockfon Eclipse obdélník 2360: A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% (zadní strana: 79%) 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
Rockfon Eclipse by neměl být používán v bazénech 
a externích objektech. Pro více informací kontaktujte 
Rockfon.

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

Hrana Tvary
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
MKV / MKV-D 

(mm)
Doporučený 

montážní systém

A

Čtverec

1160 x 1160 x 40 9 55 / 55 Rockfon® System Eclipse Island™

Obdélník 1760 x 1160 x 40 13 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

2360 x 1160 x 40 17 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Kruh 800 x 800 x 40 3 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

1160 x 1160 x 40

7 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Trojúhelník

4 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Šestiúhelník

6 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Ovál

1760 x 1160 x 40

10 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Volitelný tvar

9 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Všechny obdélníkové a čtvercové tvary Rockfon Eclipse v barevném provedení dle výběru zakázníka jsou k dispozici pouze s hranou Be.  
U rozměru 2360 x 1160 x 40 si lze barvu zvolit pouze na jedné straně. 
Instalace Rockfon Eclipse čtverec 1160 x 1160 mm s přímou konzolou a spirálovými kotvami poskytuje instalační výšku 55 mm. 
Chcete-li získat informace o speciálních tvarech, době realizace a minimálních množstvích ostrůvků, prosíme, kontaktujte společnost Rockfon.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Čtverec 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 13 mm) 0,2 0,9 1,7 1,7 1,6 1,6

Čtverec 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 500 mm) 0,5 1,1 2,0 2,5 2,7 2,7

Čtverec 1160 s 5 prvky v řadě, ve vzdálenosti 
300 mm (hloubka svěšení 500 mm) 0,5 1,1 1,8 2,3 2,5 2,5

2+9+17+17+16+165+11+20+25+27+275+11+18+23+25+25Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Obdélník 1760 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 13 mm) 0,3 1,7 2,7 2,6 2,5 2,4

Obdélník 1760 jednotlivý prvek* 
 (výška svěšení 500 mm) 0,7 1,8 2,8 3,7 3,9 3,8

Obdélník 2360 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 500 mm) 0,7 2,1 3,7 4,7 5,4 5,4

3+17+27+26+25+247+18+28+37+39+387+21+37+47+54+54Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Kruh 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 13 mm) 0,3 0,9 1,4 1,5 1,4 1,3

Kruh 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 500 mm) 0,4 0,8 1,5 1,9 2,0 2,0

Trojúhelník 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 500 mm) 0,2 0,5 1,0 1,4 1,5 1,5

Šestiúhelník 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 500 mm) 0,5 1,0 1,7 2,3 2,4 2,3

3+9+14+15+14+134+8+15+19+20+202+5+10+14+15+155+10+17+23+24+23Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

153



Rockfon® Eclipse™ Colour

 - Inovativní a vzhledově atraktivní bezrámový akustický ostrůvek s 

hladkým, barevným a matným povrchem

 - Rockfon Eclipse Colour je k dispozici ve dvou formátech (kruhový a 

čtvercový) a 11 exkluzivních barvách z řady Rockfon Color-All, které 

inspirují a vylepšují váš návrh interiéru

 - Jemné, ale hravé barvy, které lze kombinovat ve stejné místnosti 

nebo v různých místnostech téže budovy

 - Rockfon Eclipse Colour lze snadno a rychle nainstalovat 

samostatně nebo tam, kde nelze instalovat tradiční zavěšené 

podhledy

 - Protože zadní povrch nabízí skvělou odrazivost světla i tepla, je 

tento strop perfektní pro instalace využívající tepelnou hmotu 

budovy

Popis produktu
 - Ostrůvek z kamenné vlny

 - Lícní strana: hladký, barevný a matný 

flís

 - Zadní strana: bílý rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Seashell - 75 
NCS S 1510-Y60R

Coral - 76 
NCS S 3040-Y90R

Mustard - 51 
NCS S 2050-Y10R

Sand - 30 
NCS S 2020-Y20R

Azure - 47 
NCS S 3020-B

Storm - 48 
NCS S 6020-R90B

Eucalyptus - 32 
NCS S 6020-B90G

Sage - 31 
NCS S 3010-G10Y

Concrete - 06 
NCS S 6000-N

Gravel - 03 
NCS S 3502-B

Charcoal - 09 
NCS S 8500-N

Legenda barev

Kódy barev vycházejí ze vzorníku NCS – Natural Colour System®©, jehož vlastníkem je NCS Colour AB, 
Stockholm 2012, s jehož svolením mohou být použity. Kódy NCS vyjadřují podobu barev nejvěrněji. 
Skutečná barva stropních podhledů se však může od vytištěných barev mírně lišit vzhledem k textuře 
povrchu a podkladové barvě kamenné vlny. Vzorky barevných povrchů jsou k dispozici na požádání.

Hrana Tvary
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
MKV / MKV-D 

(mm)
Doporučený 

montážní systém

A

Kruh

1160 x 1160 x 40

7 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Čtverec

9 55 / 55 Rockfon® System Eclipse Island™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

154



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
*Vzdálenost mezi prvky je rovna nebo 
větší než 2 000 mm. V případě dotazů 
nebo podrobnějších informací, které se 
týkají akustiky, se obraťte na technického 
poradce společnosti Rockfon.

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
V závislosti na barvě

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti
Rockfon Eclipse by neměl být používán v bazénech 
a externích objektech. Pro více informací kontaktujte 
Rockfon.

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Kruh 1160 jednotlivý prvek*
(výška svěšení 45 mm) 0,3 0,9 1,8 1,7 1,5 1,4

Kruh 1160 jednotlivý prvek* 
(výška svěšení 500 mm) 0,6 1,0 1,7 2,2 2,2 2,2

Kruh 1160 sestava 2 x 4 prvky, vzdálenost  
300 mm (výška svěšení 500 mm) 0,4 1,0 1,5 2,0 2,1 2,1

3+9+18+17+15+146+10+17+22+22+224+10+15+20+21+21Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Čtverec 1160 jednotlivý prvek*  
(výška svěšení 45 mm) 0,4 1,2 2,1 2,1 1,9 1,8

Čtverec 1160 jednotlivý prvek*  
(výška svěšení 500 mm) 0,6 1,1 2,0 2,6 2,8 2,7

Čtverec 1160 sestava 2 x 4 prvky, vzdálenost 
300 mm (výška svěšení 500 mm) 0,5 1,1 1,9 2,4 2,5 2,5

4+12+21+21+19+186+11+20+26+28+275+11+19+24+25+25Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

155



Rockfon® Eclipse™ Customised

 - Inovativní a vzhledově atraktivní bezrámový akustický ostrůvek s 

hladkým, matným povrchem a v neomezené nabídce barev dle 

vzorníku NCS

 - Rockfon Eclipse Customised je k dispozici v neomezené nabídce 

tvarů, což dovoluje jedinečnou svobodu navrhování a umožňuje 

inspirovat a vylepšit váš návrh interiéru

 - Rockfon Eclipse Customised lze snadno a rychle nainstalovat 

samostatně nebo tam, kde nelze instalovat tradiční zavěšené 

podhledy

 - Protože zadní povrch nabízí skvělou odrazivost světla i tepla, je 

tento strop perfektní pro instalace využívající tepelnou hmotu 

budovy

Popis produktu
 - Ostrůvek z kamenné vlny

 - Lícní strana: hladký, na zakázku 

barvený, matný flís

 - Zadní strana: bílý rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana Tvary
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
MKV / MKV-D 

(mm)
Doporučený 

montážní systém

A

Čtverec

1160 x 1160 x 40 9 55 / 55 Rockfon® System Eclipse Island™

Obdélník 1160 x 580 x 40 5 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

1760 x 1160 x 40 13 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

2360 x 1160 x 40 17 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Kruh 800 x 800 x 40 3 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

1160 x 1160 x 40

7 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Trojúhelník

4 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Šestiúhelník

6 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

Ovál

1760 x 1160 x 40 10 190 / 190 Rockfon® System Eclipse Island™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety 
Chcete-li získat informace o speciálních tvarech, velikostech, oboustranně barveném produktu Eclipse Customised, době realizace a minimálním množství 
objednávky, prosíme, kontaktujte společnost Rockfon. 
Pozn.: MKV / MKV-D 190 mm je pro montážníka velmi pohodlná konstrukční výška. Při této výšce má 150mm prostor nad horním povrchem desky pro manipulaci. 
V praxi lze tuto výšku výrazně snížit, a to dokonce až na 110 mm, což vede také ke snížení MKV / MKV-D až na 150 mm.

156



Vlastnosti

Vlastnosti uvedené v tomto technickém listu pokrývají většinu z nabídky barev dle vzorníku NCS. Podrobné informace o konkrétních barvách NCS získáte 
od zákaznického servisu společnosti Rockfon. Další informace vám poskytne zákaznický servis společnosti Rockfon.

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
*Vzdálenost mezi prvky je rovna nebo větší 
než 2 000 mm. V případě dotazů nebo 
podrobnějších informací, které se týkají 
akustiky, se obraťte na technického poradce 
společnosti Rockfon.

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
V závislosti na barvě

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Až do 100% RH 
Žádná viditelná deformace při vysoké vlhkosti

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Čtverec 1160 jednotlivý prvek* (výška svěšení 
15 mm) 0,3 0,9 1,8 2,0 1,8 1,6

Čtverec 1160 jednotlivý prvek* (výška svěšení 
500 mm) 0,6 1,3 1,9 2,6 2,7 2,6

Čtverec 1160 s 6 prvky v řadě, ve vzdálenosti 
300 mm (výška svěšení 500 mm) 0,5 1,1 1,8 2,2 2,4 2,3

3+9+18+20+18+166+13+19+26+27+265+11+18+22+24+23Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

157



Rockfon Contour®

 - Estetický, bezrámový, akustický prostorový absorbér

 - Rychlá a snadná montáž

 - Ideální pro zvýšení akustiky v prostorech využívajících tepelnou 

hmotu nebo tam, kde je vyžadován častý a nerušený přístup k 

instalacím

 - Používá se k posílení zvukové pohltivosti u stávajícího stropu

Popis produktu
 - Prostorový absorbér z minerální vlny

 - Lícní strana: vysoce matný, hladký, 

barvený flís

 - Lakované hrany

 - Kotvící body integrované při výrobě

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Komerční prostory

 - Zdravotnictví

 - Průmysl

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
Doporučený 

montážní systém

Ac 1200 x 300 x 50 2,3 Rockfon® System Contour Ac Baffle™

1200 x 600 x 50 4,6 Rockfon® System Contour Ac Baffle™

Kontaktujte nás v případě požadavku speciálních velikostí, dodacích lhůt a minimálního množství

158



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
79%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Do 100% RH
Rockfon Contour by neměl být používán v bazénech 
a externích objektech. Pro více informací kontaktujte 
Rockfon.

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

1200 x 600 x 50: jednotlivý prvek
(1 absorbér/m2; v odstupech: 83 cm) 0,32 0,36 0,66 0,78 0,78 0,73

32+36+66+78+78+73
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Ek
vi

va
le

nt
ní

 a
bs

or
pč

ní
 

pl
oc

ha
m

2 /
pr

ve
k

159



Rockfon® Universal™ Baffle

 - Kreativní a inovativní akustické řešení, k dispozici v barvě 

bílé Universal nebo lze vybírat z 33 dlouhotrvajících barev od 

decentních po výrazné, které se hodí do jakýchkoli otevřených 

prostor

 - Ideální pro zvýšení akustiky v prostorech využívajících tepelnou 

hmotu nebo tam, kde je vyžadován častý a nerušený přístup k 

instalacím

 - Dodává se s robustním rámem, který chrání hrany panelu před 

poškozením

 - Výběr z mnoha možností zavěšení

Popis produktu
 - Panel: hladký bílý flís nebo barvený 

matný povrch

 - Rám: žárově pozinkovaná ocel s 

bílým nebo celobarevným práškovým 

povlakem s multifunkční svorkou, 

která podporuje několik způsobů montáže

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Vzdělávání

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
Doporučený 

montážní systém

2F 1200 x 300 x 50 1,7 Rockfon® System Universal Baffle™

1200 x 450 x 50 2,4 Rockfon® System Universal Baffle™

1200 x 600 x 50 3,4 Rockfon® System Universal Baffle™

4F
1200 x 300 x 50 2,5 Rockfon® System Universal Baffle™

1200 x 450 x 50 3,2 Rockfon® System Universal Baffle™

1200 x 600 x 50 4,0 Rockfon® System Universal Baffle™

1800 x 300 x 50 3,5 Rockfon® System Universal Baffle™

1800 x 600 x 50 5,1 Rockfon® System Universal Baffle™

Detail hrany 2F = 2 rámečky 
Detail hrany 4F = 4 rámečky 
Rockfon Universal Baffle, se 2 rámy, je k dispozici pouze v bílé barvě

Legenda barev (4F)

160



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
C – středová vzdálenost mezi řadami 
absorbérů 
H – výška zavěšení: čistá vzdálenost mezi 
absorbérem a stropem

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
Bílá (77 %) 
Tmavošedá (4 %) 
Color-all (záleží na barvě)

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Odolnost proti selhání
Třída B

Podle EN13964:2014

Odolnost proti korozi
Třída B (EN13964)

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.92 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

1200 x 300 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C300, H300 0,08 0,11 0,22 0,28 0,27 0,25

1200 x 300 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H300 0,11 0,16 0,34 0,46 0,44 0,39

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H300 0,13 0,26 0,53 0,60 0,54 0,51

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C1200, H300 0,18 0,36 0,78 0,93 0,83 0,79

8+11+22+28+27+2511+16+34+46+44+3913+26+53+60+54+5118+36+78+93+83+79
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Ek
vi

va
le

nt
ní

 a
bs

or
pč

ní
 

pl
oc

ha
m

2 /
pr

ve
k

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

1200 x 300 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C300, H40 0,12 0,16 0,21 0,31 0,28 0,26

1200 x 300 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H40 0,18 0,25 0,33 0,48 0,45 0,44

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H40 0,19 0,29 0,53 0,61 0,55 0,54

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C1200, H40 0,27 0,45 0,77 0,88 0,83 0,85

12+16+21+31+28+2618+25+33+48+45+4419+29+53+61+55+5427+45+77+88+83+85
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Ek
vi

va
le

nt
ní

 a
bs

or
pč

ní
 

pl
oc

ha
m

2 /
pr

ve
k

161



Rockfon Humitec® Baffle

 - Flexibilní volně zavěšené akustické panely, perfektní pro vlhké 

nebo agresivní vnitřní prostředí nebo tam, kde je nutné pravidelné 

čištění

 - Snáší vlhká a korozivní prostředí třídy D

 - Dodává se s robustním a trvanlivým rámem, který chrání hrany 

panelu před poškozením a znečištěním

 - Ideální tam, kde je potřeba kdykoli zajistit volný přístup k 

inženýrským rozvodům

Popis produktu
 - Panel: bíle barvený, vodoodpudivý flís 

s mikrotexturou

 - Rám: žárově pozinkovaná ocel s bílým 

práškovým povlakem s multifunkční 

svorkou, která podporuje několik způsobů montáže

Oblast použití
 - Zdravotnictví

 - Odpočinek a sport

 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
Doporučený 

montážní systém

4F 1200 x 450 x 50 3,4 Rockfon® System Humitec Baffle™

1200 x 600 x 50 4,2 Rockfon® System Humitec Baffle™

Detail hrany 4F = 4 rámečky

162



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
C – středová vzdálenost mezi řadami 
absorbérů 
H – výška zavěšení: čistá vzdálenost mezi 
absorbérem a stropem

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
85%

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem
 - Čištění párou (dvakrát ročně)
 - Čištění pěnou pod nízkým tlakem
 - Čištění za vysokého tlaku: max. 80 bar, vzdálenost 

min. 1 metr, šíření vody při 30 °C
 - Chemická odolnost: odolný vůči zředěným roztokům 

amoniaku, chloru a peroxidu vodíku

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti selhání
Třída D (40 °C, 95% relativní vlhkost)

Podle EN13964:2014

Odolnost proti korozi
Třída D (EN13964)

Čisté prostory
Třída ISO 2

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.92 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H300 0,12 0,26 0,51 0,59 0,55 0,49

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C1200, H300 0,17 0,35 0,80 0,88 0,81 0,74

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H40 0,19 0,28 0,55 0,59 0,55 0,52

1200 x 600 x 50 (4F) - Absorbéry v řadách, 
C1200, H40 0,27 0,43 0,74 0,90 0,84 0,81

12+26+51+59+55+4917+35+80+88+81+7419+28+55+59+55+5227+43+74+90+84+81
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Ek
vi

va
le

nt
ní

 a
bs

or
pč

ní
 

pl
oc

ha
m

2 /
pr

ve
k

163



Rockfon® Industrial™ Baffle

 - Efektivní volně zavěšené akustické panely určené pro hlučné 

průmyslové prostředí

 - Přirozený a odolný povrch

 - Ideální tam, kde je potřeba kdykoli zajistit volný přístup k 

inženýrským rozvodům

 - K dispozici jsou různé typy jednoduché a rychlé montáže

Popis produktu
 - Panel: stínovaný bílý flís

 - Rám: žárově pozinkovaná ocel s 

multifunkční svorkou, která podporuje několik způsobů montáže

Oblast použití
 - Průmysl

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
Doporučený 

montážní systém

2F 1200 x 450 x 50 2,6 Rockfon® System Industrial Baffle™

1200 x 600 x 50 3,4 Rockfon® System Industrial Baffle™

Detail hrany 2F = 2 rámečky

164



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
C – středová vzdálenost mezi řadami 
absorbérů 
H – výška zavěšení: čistá vzdálenost mezi 
absorbérem a stropem

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
64%

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Odolnost proti selhání
Třída B

Podle EN13964:2014

Odolnost proti korozi
Třída B (EN13964)

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
3.92 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

1200 x 600 x 50 (2F) - Absorbéry v řadách, 
C1200, H300 0,19 0,37 0,77 0,91 0,89 0,87

1200 x 600 x 50 (2F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H300 0,14 0,27 0,52 0,60 0,60 0,57

1200 x 600 x 50 (2F) - Absorbéry v řadách, 
C1200, H40 0,30 0,43 0,74 0,91 0,91 0,90

1200 x 600 x 50 (2F) - Absorbéry v řadách, 
C600, H40 0,19 0,29 0,53 0,62 0,59 0,58

19+37+77+91+89+8714+27+52+60+60+5730+43+74+91+91+9019+29+53+62+59+58
1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Ek
vi

va
le

nt
ní

 a
bs

or
pč

ní
 

pl
oc

ha
m

2 /
pr

ve
k

165



Rockfon® Eclipse™ stěnový panel

 - Vzhledově atraktivní akustický stěnový panel vhodný do kanceláří, 

recepcí apod., kde se skvělé akustické vlastnosti kombinují s 

estetickým provedením a designem

 - Hladký, vysoce matný a výrazně bílý povrch nabízí vysokou 

odrazivost světla, optimální rozptyl a antistatické vlastnosti, čímž se 

výrazně prodlužuje životnost produktu

 - Tento produkt je dostupný v mnoha různých tvarech s čistou 

minimalistickou hranou A a neomezenou nabídkou barev dle 

požadavků zákazníka (vzorník NCS)

 - Snadná a rychlá instalace díky speciální montážní sadě. Tato sada 

umožňuje instalovat panel v různých vzdálenostech od zdi, čímž 

vznikají zajímavé vzory

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: hladký, vysoce matný a 

super bílý barvený flís

 - Zadní strana: bílý rubový flís

 - Odolné lakované hrany

Oblast použití
 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

 - Komerční prostory

Hrana Tvary
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
MKV / MKV-D 

(mm)
Doporučený 

montážní systém

A

Čtverec

1160 x 1160 x 40 9 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Obdélník 1760 x 1160 x 40 13 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

2360 x 1160 x 40 17 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Kruh 800 x 800 x 40 3 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

1160 x 1160 x 40

7 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Trojúhelník

4 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Šestiúhelník

6 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Ovál

1760 x 1160 x 40

10 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Volitelný tvar

9 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

MKV = Minimální konstrukční výška 
Obdélník o rozměru 2360 x 1160 mm lze montovat pouze horizontálně jeho nejdelšími stranami a trojúhelník s vrcholem směřujícím dolů. 
Kontaktujte nás v případě montáží na míru a specifických tvarů. 
Všechny obdélníkové a čtvercové tvary Rockfon Eclipse v barvách dle výběru zákazníka jsou k dispozici pouze s hranou Be. 
U rozměru 2360 x 1160 x 40 si lze barvu zvolit pouze na jedné straně. 
Chcete-li získat informace o speciálních tvarech, barvách, rozměrech, dodacích lhůtách a minimálních množstvích, kontaktujte nás prosím.

166



Vlastnosti

Všechny uvedené vlastnosti a parametry v technickém listu se výhradně vztahují na povrch Rockfon Blanka®. Jakékoliv barevné odstíny mohou ovlivnit 
vlastnosti jednotlivých produktů. 
Pro další informace prosím kontaktujte zákaznický servis Rockfon.

Zvuková pohltivost
Aeq (m2/prvek)
V případě dalších technických parametrů 
vám kdykoliv ochotně pomůže naše 
regionální technická podpora Rockfon.

Reakce na oheň
A1
Rockfon Eclipse obdélník 2360: A2-s1,d0

Odraz světla a rozptyl světla
odraz světla 87% (zadní strana: 79%) 
rozptyl světla > 99%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Do 90% RH
Rockfon Eclipse by neměl být používán v bazénech 
a externích objektech. Pro více informací kontaktujte 
Rockfon.

Čištění
 - Vysavačem
 - Vlhkým hadříkem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Povrchová odolnost
Zvýšená pevnost povrchu a odolnost vůči nečistotám

Odolnost proti oděru za mokra: Třída 1
Odolnost proti oděru za mokra je testována v souladu s EN 
ISO 11998:2007 a hodnocena na stupnici od 1 do 5, kde 1 je 
nejlepší.

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
6.12 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Vzhled
Super bílý povrch 
L hodnota: 94,5
Bělost (L hodnota) produktu je testována v souladu s normou 
ISO 7724 a měřena na stupnici od 1 (černá) do 100 (bílá).

Vysoce matný povrch, perfektní v kritickém bočním 
světle 
Lesk: 0,8 jednotky lesku při úhlu 85°
Lesk produktu je testován v souladu s normou ISO 2813.

Hrana Tvary
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 

(kg/ks)
MKV / MKV-D 

(mm)
Doporučený 

montážní systém

A

Čtverec

1160 x 1160 x 40 9 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Obdélník 1760 x 1160 x 40 13 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

2360 x 1160 x 40 17 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Kruh 800 x 800 x 40 3 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

1160 x 1160 x 40

7 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Trojúhelník

4 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Šestiúhelník

6 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Ovál

1760 x 1160 x 40

10 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

Volitelný tvar

9 55 / 105 Rockfon® System Eclipse Wall™

MKV = Minimální konstrukční výška 
Obdélník o rozměru 2360 x 1160 mm lze montovat pouze horizontálně jeho nejdelšími stranami a trojúhelník s vrcholem směřujícím dolů. 
Kontaktujte nás v případě montáží na míru a specifických tvarů. 
Všechny obdélníkové a čtvercové tvary Rockfon Eclipse v barvách dle výběru zákazníka jsou k dispozici pouze s hranou Be. 
U rozměru 2360 x 1160 x 40 si lze barvu zvolit pouze na jedné straně. 
Chcete-li získat informace o speciálních tvarech, barvách, rozměrech, dodacích lhůtách a minimálních množstvích, kontaktujte nás prosím.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

Kruh 1160 mm, přímá montáž (15 mm) 0,3 1,1 1,6 1,5 1,4 1,3

Kruh 1160 mm, předsazená montáž (65 mm) 0,3 1,1 1,7 1,6 1,5 1,6

Čtverec 1160 x 1160 mm, přímá montáž 
(15 mm) 0,3 0,9 1,8 1,8 1,7 1,7

Čtverec 1160 x 1160 mm, předsazená montáž 
(65 mm) 0,5 1,3 2,1 2,0 1,9 1,9

3+11+16+15+14+133+11+17+16+15+163+9+18+18+17+175+13+21+20+19+19Ek
vi

va
le

nt
ní

 
ab

so
rp

čn
í p

lo
ch

a
m

2 /
pr

ve
k

6,0
5,0
4,0
3,0
2,0
1,0
0,0

167



Rockfon® Samson™

(akustický stěnový panel)

 - Tkaný povrch se zvýšenou pevností a odolností proti nárazům, 

ideální pro prostory, v nichž je vysoké riziko úrazu (školy, sportovní 

haly)

 - Dobrá zvuková pohltivost v prostorách s nadměrně vysokou 

hladinou hluku

 - Rozměrová stálost i při vlhkosti vzduchu až 100 %

Popis produktu
 - Panel z kamenné vlny

 - Lícní strana: odolný tkaný povrch

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Komerční prostory

 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

 - Průmysl

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 1200 x 600 x 40 4,1 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® T24 A Wall
1800 x 600 x 40 4,1 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® T24 A Wall
2400 x 600 x 40 4,1 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® T24 A Wall

1200 x 1200 x 40 4,1 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® T24 A Wall

A HAT 1200 x 600 x 40 4,1 43 / není demontovatelný Rockfon® System VertiQ® HAT A Wall
1800 x 600 x 40 4,1 43 / není demontovatelný Rockfon® System VertiQ® HAT A Wall
2400 x 600 x 40 4,1 43 / není demontovatelný Rockfon® System VertiQ® HAT A Wall

1200 x 1200 x 40 4,1 43 / není demontovatelný Rockfon® System VertiQ® HAT A Wall

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

168



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 0,85 (Třída B)

Reakce na oheň
A1

Odraz světla
72%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Do 100% RH

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
4.01 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Odolnost proti nárazu
Montovaný přímo na stěnu, Rockfon Samson akustický 
stěnový panel se nedoporučuje pro použití v oblastech, 
které jsou vystaveny trvale vysoké úrovni dopadu. 
Jeho tkaný povrch poskytuje zvýšenou odolnost proti 
perforaci, testováno v souladu s NF P 08-301.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

40 / 40 0,15 0,55 1,00 1,00 1,00 1,00 0,85 B 0,90

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

15+55+100+100+100+100

169



Rockfon® VertiQ®

 - Atraktivní a nárazuvzdorné akustické stěnové panely pro výtečnou 

akustiku v místnosti: zvuková pohltivost αw = 1,00

 - Vhodné pro učebny, kanceláře a oblasti se sportovní aktivitou

 - Více barev, více možností montáže a více typů hran je zárukou 

širokého rozsahu projektových možností

 - Extrémně flexibilní řešení s možností montáže panelů svisle nebo 

vodorovně nabízí četné projektové příležitosti

Popis produktu
 - Panel z minerální vlny

 - Lícní strana: odolný tkaný povrch

 - Zadní strana: rubový flís

 - Lakované hrany

Oblast použití
 - Vzdělávání

 - Zdravotnictví

 - Průmysl

 - Kanceláře

 - Odpočinek a sport

Hrana
Modulové rozměry 

(mm)
Hmotnost 
(Kg/m2)

MKV / MKV-D 
(mm)

Doporučený 
montážní systém

A24 1200 x 1200 x 40 5,2 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® T24 A Wall

2700 x 1200 x 40 5,2 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® T24 A Wall

A HAT 1200 x 1200 x 40 5,2 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® HAT A Wall

2700 x 1200 x 40 5,2 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® HAT A Wall

C
2400 x 600 x 40 6,4 43 / 43 Rockfon® System VertiQ® C Wall™

MKV = Minimální konstrukční výška 
MKV-D = Minimální konstrukční výška umožňující demontáž kazety

Bílá Světle šedá Šedá Černá

170



Vlastnosti

Zvuková pohltivost
αw: 1,00 (Třída A)

Reakce na oheň
A2-s1,d0

Odraz světla
Bílá: 72% 
Světle šedá: 61% 
Šedá: 33% 
Černá: 5%

Odolnost proti vlhkosti a rozměrová stabilita
Do 100% RH
Rockfon VertiQ C v systému Rockfon System VertiQ C 
Wall může být použit v bazénech za předpokladu, že 
není vystaven kondenzaci, stříkající vodě nebo vodním 
kapkám. Pro více informací kontaktujte Rockfon.

Čištění
 - Vysavačem

Hygiena
Kamenná vlna nepředstavuje potravu pro 
mikroorganismy

Prostředí
Plně recyklovatelná kamenná vlna
Recyklovaný obsah produktů Rockfon se pohybuje mezi 
29 % a 64 % podle normy ISO 14021.
Akustická řešení Rockfon mají certifikaci Cradle to 
Cradle Certified® na úrovni Silver a Bronze (v závislosti 
na typu produktu).

Uhlíková stopa
4.62 - 5.67 kg ekv. CO2 
(„od kolébky k bráně“ (cradle to gate) dle prohlášení 
EPD)

Klima interiéru
Vybrané výrobky Rockfon byly označeny finskou 
klasifikací emisí stavebních materiálů M1 a dánskou 
značkou Danish Indoor Climate Label pro nízkou emisi 
těkavých organických látek (VOC)

Odolnost proti nárazu
Rockfon VertiQ C instalovaný s Rockfon System VertiQ 
C Wall: systém byl testován na odolnost proti nárazu 
podle DIN 18032 část 3 a splňuje požadavky pro 
míčové hry (vyhrazená bezpečnost při hodu míčem). 
Rockfon VertiQ A instalovaný s Rockfon System VertiQ 
HAT A Wall: systém byl testován na odolnost proti 
nárazu podle DIN 18032 část 3 a splňuje požadavky pro 
míčové hry (vyhrazená bezpečnost při hodu míčem). 
Rockfon System VertiQ HAT A Wall poskytuje 
dodatečnou ochranu panelům Rockfon VertiQ A 
vystaveným příležitostnému nárazu pomocí ocelového 
HAT profilu. 
Odolnost proti nárazu u Rockfon System VertiQ HAT 
A Wall a Rockfon System VertiQ C Wall je vysoká, 
nicméně nedoporučují se pro použití v oblastech, které 
jsou podrobeny kontinuální vysoké úrovni dopadu. 
Tkaný povrch panelů Rockfon VertiQ zajišťuje zvýšenou 
odolnost proti perforaci, testováno v soulad  s NF P 
08-301.

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz αw NRC

VertiQ A, C: 40 / 40 0,25 0,75 1,00 1,00 1,00 1,00 1,00 A 1,00

αp

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

Tř
íd

a z
vu

ko
vé

 p
oh

lti
vo

st
i IS

O

Hrany: Tloušťka (mm) /
Závěs (mm)

25+75+100+100+100+100

171



Psst.
Závěsné 
konstrukce 

172



Naše závěsné konstrukce Chicago Metallic jsou rozděleny do osmi kategorií a 
poskytují široký výběr vysoce kvalitních řešení, která jsou navržena tak, aby odolávala 
korozi i ohni. Závěsné konstrukce jsou k dispozici jako standardní nebo upravené 
s příslušenstvím tak, aby vyhovovaly jakékoli potřebě. Jsou jasnou volbou pro 
dodavatele, kteří chtějí udržovat desky bezpečně zajištěné a zjednodušit instalaci. 

Monolitický rastr
Monolitický rastr se používá k pevnému instalování systému Rockfon Mono Acoustic 
a jiných deskových stropů. Je extrémně robustní, rychle a snadno se instaluje, a 
protože se jedná o jednovrstvý systém, je ideální pro prostory se sníženou výškou.

Standardní rastry
Naše standardní rastry jsou navrženy pro pevnou, rychlou a přesnou 
instalaci, kterou lze znovu a znovu snadno demontovat. 

Designové a barevné rastry
Naše designová řada nabízí viditelný rastr se zřetelnou prohlubní 
mezi stropními deskami, což umožňuje snadné začlenění příček, 
kolejnicového osvětlení a tabulí. Řada barevných rastrů umožňuje 
sladění barev nebo vytváření kontrastů mezi rastry a deskami.

Bandraster
Bandraster představuje viditelný rastrový systém, který díky způsobu, 
jímž lze sestavovat stropní systém v lineárních, čtvercových nebo 
obdélníkových tvarech, umožňuje flexibilnější konstrukci.

Stěnové profily
Naše stěnové profily zajišťují rovnoměrné dokončení instalace stropu a 
spojují stropy a stěny způsobem zajišťujícím hladký a estetický vzhled.

Obvodové lišty a přechodové profily
Použijte naše přechodové profily k vytvoření hladkých 
přechodů mezi zavěšenými a deskovými stropy.

Long Span
Odolné řešení pro stropy rozpínající se od stěny ke stěně 
nebo tam, kde jsou možnosti zavěšení omezené.

Speciální aplikace
Nabízíme udržitelné a inovativní produkty určené výhradně 
pro specifické požadavky našich klientů.

Příslušenství
Naše nabídka příslušenství pro závěsné rastry poskytuje možnost plně obohatit 
nastavení stropu, což vylepšuje jak estetičnost, tak akustické prostředí.

173



Závěsné konstrukce

Vlastnosti rastrů Chicago Metallic™  
a příslušenství. . . . . . . . . . . . . . . . . . 175

STANDARDNÍ 
KONSTRUKCE
Chicago Metallic™ T15 Click 2790 . . 176
Chicago Metallic™ T24 Click 2890 . . 178
Chicago Metallic™ T24 Click 2870 . . 180

  Monolitická řešení  
Chicago Metallic™ Monolithic . . . . . 182

  Long Span  
Chicago Metallic™ T24 Universal 
Longspan 8280. . . . . . . . . . . . . . . . . 184

  Dekorativní a barevné 
konstrukce   
Chicago Metallic™ Ultraline® 3500 . . 186

  Speciální použití  
Chicago Metallic™ T24 Click  
D2890 ECR class D . . . . . . . . . . . . . . 188

STĚNOVÉ PROFILY
Chicago Metallic™ L Profily  . . . . . . . 190
Chicago Metallic™ L a C Profily - 
Antikorózní . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 191
Chicago Metallic™ L Profily - 
Zpevněné . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 192
Chicago Metallic™ L Profily -
Speciální . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 193
Chicago Metallic™ J Profily . . . . . . . . 194
Chicago Metallic™ W Profily . . . . . . . 196

  Obvodové lišty  
a přechodové profily  
Chicago Metallic™ Flexibilní 
stěnová rohová lišta . . . . . . . . . . . . . 197
Chicago Metallic™ Přechodové
profily ALU . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 198

  Příslušenství  
Závěsy Nonius . . . . . . . . . . . . . . . . . 200
Přítlačné svorky a stěnové pružiny . . 201
Závěsné spony . . . . . . . . . . . . . . . . . 202
Rozpěrné tyče. . . . . . . . . . . . . . . . . . 203
Zpevňující profily . . . . . . . . . . . . . . . 204
Dvouúrovňové klipy . . . . . . . . . . . . . 205
Příslušenství ECR - třída D . . . . . . . . 206
Různé instalace. . . . . . . . . . . . . . . . . 207

174



03/2022  | Změny sortimentu a technologie produktu mohou být provedeny bez předchozího upozornění.  
Společnost Rockfon nenese žádnou odpovědnost za tiskové chyby.

Vlastnosti rastrů  
Chicago Metallic™ a příslušenství

Reakce na oheň
Reakce na oheň je klasifikována v souladu 
s normou EN 13501-1. Ocelové rastry Chicago 
Metallic a příslušenství jsou nehořlavé. 

Požární odolnost 
Řada ocelových rastrů Chicago Metallic je 
testována v kombinaci s různými deskami Rockfon 
a je klasifikována v souladu s evropskou normou 
EN 13501-2 a/nebo národními normami.

Barvy
Rastry Chicago Metallic jsou k dispozici 
v různých barvách založených na systémech 
RAL a NCS, měřených v souladu s normami 
ISO 7724-2 a ISO 7724-3. Skutečné barvy se 
mohou od referenčních barev RAL a NCS mírně 
lišit. Rastry Chicago Metallic jsou k dispozici 
v povrchové úpravě s nízkým, středním a 
vysokým leskem, s průměrnou hodnotou 5, 
15, respektive 50 jednotek. Lesk se měří podle 
normy EN 13523, část 2, pod úhlem 60°.

Korozní odolnost
Produkty Chicago Metallic vyrobené z žárově 
pozinkované oceli podle Sendzimirovy metody 
splňují třídy koroze pro produkty podle normy EN 
13964 (A, B, C, D). Standardní systémy třídy B jsou 
chráněny zinkem naneseným v množství 100 g/m² 
rovnoměrně na obou stranách. Systémy zvýšené 
odolnosti vůči korozi (ECR) a příslušenství třídy C 
nebo D mají vrstvu 100 g/m² a 275 g/m²  
zinku rovnoměrně nanesenou na obou 
stranách a jsou chráněny doplňující vrstvou 
o tloušťce 20 mikronů na každé straně.

Nosnost
Nosnost (max. zatížení v kg/m² použitelné na 
rastrový systém bez překročení přípustného 
průhybu jednotlivých komponent) se zkouší 
v souladu s normou EN 13964. Kumulativní 
hodnota průhybu systému, uvedená v datových 
listech, nepřekračuje maximální průhyb 
uvedený pro třídu 1 dle normy. Speciální 
konfigurace projektů, které se odchylují od 
standardních velikostí modulů uvedených 
v datových listech, musejí být vypočteny 
technickými službami společnosti Rockfon.

175



176

Chicago Metallic™ T15 Click 2790
 - 15 mm rastr s univerzálním hlavním profilem a příčnými profily s drážkovým koncem

 - Plná výška 38 mm pro lepší nosnost a kompatibilitu s příslušenstvím

 - Silný a stabilní rastr, který lze snadno opakovaně odmontovat

 - Používá se k vytvoření diskrétnějších linií rastru v povrchové úpravě stropu

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Drážkový konecČástečně skrytý Viditelný

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

T15 MR 
CL&HK Hlavní profil T15 Click / Hook 38 3600 Color-All, 11, 

001 15 54 17,1 50 856

Příčný profil

T15 CT 
CLICK

Příčný profil T15 Click
38 600 Color-All, 11, 

001 45 27 7,1 70 498

T15 CT 
CLICK 38 1200 Color-All, 11, 

001 45 54 13,7 72 989

Možnosti stěnových úhlů

L24x24
Obvodový profil 24/24 3050 

bílý

24 3050 Color-All, 11, 
001 20 61 13 60 782

L24x24 24 3050 Color-All, 11, 
001 20 61 13 60 782

W8x12 Stínový profil 15x12x8x15 mm 15 3050 001, 11 30 91,5 17,9 60 1075

W10x15 
ALU

Alu L stínový profil - dostupný 
také jako obvodový profil 4000 25 100 13,8

Příslušenství

HDC 4
Ocelová svorka přítlační na 
desky s tloušťkou 15-20 mm 

(hrany A)
100 0,3

WSF Stěnová podložka pružinová 
FIXT 100 0,6

SH 50
Úchyt pro přímou montáž profil 

T Chicago Metallic™ H50 + 
upevňující hřebík

50 100 2,5

QH HHT
Nastavitelný závěs - dostupný 
v osmi velikostech: 115 - 2080 

mm

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.



Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

T15 MR CL&HK Hlavní profil T15 Click / Hook 38 3600 36

50 / 100 / 34 x 100 / 50

T15 CT CLICK

Příčný profil T15 Click

38 600 1

300 / 300

T15 CT CLICK 38 1200 3

300 / 300 / 300 / 300
Speciální délky a vzory montážních otvorů jsou k dispozici jen na vyžádání.

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

177

Kg/m²

Rozmístění 
montážních otvorů 
a otvorů na montáž 

závěsů (mm)
Modulové rozměry 

(mm)

Maximální ohnutí

2,5 mm 4,0 mm

1200 600 x 600 8,1 13,5

1200 1200 x 600 8,9 14,7



178

Chicago Metallic™ T24 Click 2890
 - 24 mm rastr s univerzálním hlavním profilem a příčnými profily s drážkovým koncem

 - Plná výška 38 mm pro lepší nosnost a kompatibilitu s příslušenstvím

 - Používá se k vytvoření skrytých, částečně skrytých a viditelných řešení stropů

 - Hlasité cvaknutí klipu pro rychlou a přesnou instalaci

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Drážkový konecSkrytý Částečně skrytý Viditelný

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

T24 MR 
CL&HK Hlavní profil T24 Click / Hook 38 3600

001, 01, 02, 03, 05, 06, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 
17, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 28, 30, 31, 
32, 34, 42, 47, 48, 49, 
51, 62, 71, 74, 75, 76

15 54 19,5 70 1363

Příčný profil

T24 CT 
CLICK

Příčný profil T24 Click

38 300

001, 01, 02, 03, 05, 06, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 
17, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 28, 30, 31, 
32, 34, 42, 47, 48, 49, 
51, 62, 71, 74, 75, 76

150 45 13,1 70 916

T24 CT 
CLICK 38 600 45 27 8,2 70 574

T24 CT 
CLICK 38 900 50 45 13,1 72 915

T24 CT 
CLICK 38 1200 45 54 15,7 72 1131

T24 CT 
CLICK 38 1500 50 75 26,4 36 952

T24 CT 
CLICK 38 1800 25 45 16,2 60 972

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 Obvodový profil 24/24 3050 
bílý 24 3050

001, 01, 02, 03, 05, 06, 
08, 09, 10, 11, 12, 13, 
17, 18, 20, 21, 22, 23, 
24, 25, 26, 28, 30, 31, 
32, 34, 42, 47, 48, 49, 
51, 62, 71, 74, 75, 76

20 61 13 60 782

W10x15 Stínový profil 15x15x10x15 mm 15 3050 001, 11 30 91,5 19,9 60 1191

Příslušenství

FH T24 
HOOK Závěsové klipy 36,3 100 0,8

WSF Stěnová podložka pružinová 
FIXT 100 0,6

DLC Dvouúrovňová spona 100 3,9

SH 50
Úchyt pro přímou montáž profil 

T Chicago Metallic™ H50 + 
upevňující hřebík

50 100 2,5

QH HHT
Nastavitelný závěs - dostupný 
v osmi velikostech: 115 - 2080 

mm

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.



Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

T24 MR CL&HK Hlavní profil T24 Click / Hook 38 3600 36

50 / 100 / 34 x 100 / 50

T24 CT CLICK

Příčný profil T24 Click

38 300 0

300

T24 CT CLICK 38 600 1

300 / 300

T24 CT CLICK 38 900 0

900

T24 CT CLICK 38 1200 3

300 / 300 / 300 / 300

T24 CT CLICK 38 1500 0

1500

T24 CT CLICK 38 1800 5

300 / 300 / 3 x 300 / 300
Speciální délky a vzory montážních otvorů jsou k dispozici jen na vyžádání.

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

179

Kg/m²

Rozmístění 
montážních otvorů 
a otvorů na montáž 

závěsů (mm)
Modulové rozměry 

(mm)

Maximální ohnutí

2,5 mm 4,0 mm

1200 600 x 600 9,9 16,5

1200 1200 x 600 10,9 17,9

1200 1800 x 600 3,3 5,7



180

Chicago Metallic™ T24 Click 2870
 - 24 mm rastr s univerzálním hlavním profilem a příčnými profily s drážkovým 

koncem

 - Příčné profily vysoké 30 mm pro extra lehké podhledové desky

 - Stabilní rastr, který lze snadno opakovaně odmontovat

 - Používá se k vytvoření skrytých, částečně skrytých a viditelných řešení stropů

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Drážkový konecSkrytý Částečně skrytý Viditelný

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

T24 MR 
CL&HK Hlavní profil T24 Click / Hook 38 3600

001, 01, 02, 03, 
05, 06, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 
17, 18, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 
26, 28, 30, 31, 
32, 34, 42, 47, 
48, 49, 51, 62, 
71, 74, 75, 76

15 54 19,5 70 1363

Příčný profil

T24x30 CT 
CLICK

Příčný profil T24 Click
30 600 001 75 45 11 70 772

T24x30 CT 
CLICK 30 1200 001 50 60 14,8 72 1062

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 Obvodový profil 24/24 3050 
bílý 24 3050

001, 01, 02, 03, 
05, 06, 08, 09, 
10, 11, 12, 13, 
17, 18, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 
26, 28, 30, 31, 
32, 34, 42, 47, 
48, 49, 51, 62, 
71, 74, 75, 76

20 61 13 60 782

W10x15 Stínový profil 15x15x10x15 mm 15 3050 001, 11 30 91,5 19,9 60 1191

Příslušenství

WSF Stěnová podložka pružinová 
FIXT 100 0,6

SH 50
Úchyt pro přímou montáž profil 

T Chicago Metallic™ H50 + 
upevňující hřebík

50 100 2,5

QH HHT
Nastavitelný závěs - dostupný 
v osmi velikostech: 115 - 2080 

mm

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.



Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

T24 MR CL&HK Hlavní profil T24 Click / Hook 38 3600 36

50 / 100 / 34 x 100 / 50

T24x30 CT CLICK

Příčný profil T24 Click

30 600 1

300 / 300

T24x30 CT CLICK 30 1200 3

300 / 300 / 300 / 300

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

181

Kg/m²

Rozmístění 
montážních otvorů 
a otvorů na montáž 

závěsů (mm)
Modulové rozměry 

(mm)

Maximální ohnutí

2,5 mm 4,0 mm

1200 600 x 600 6,5 10,8

1200 1200 x 600 7,2 12,0



Chicago Metallic™ Monolithic
 - Systém ve tvaru T 35 x 38 mm pro upevňování panelů

 - Úspora doby instalace pomocí snadného a rychlého systému zacvakávání

 - Jednovrstvý systém pro snížené výšky volného prostoru

 - Velikost modulů přizpůsobena velikostem panelů na trhu

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Drážkový konecSkrytý

182

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

MONO T35 
MR

Monolithic hlavní profil - 
montážní otvory vždy po 200 

mm
38 3600 69 20 72 37,1 32 1187

MONO T35 
MR

Monolithic hlavní profil - 
montážní otvory vždy po 225 

mm
38 3600 69 20 72 37,1 32 1187

Příčný profil

MONO 
HAT35 CT Monolithic stěnový profil 22,23 1200 69 50 60 25 48 1200

Možnosti stěnových úhlů

MONO C40 C-stěnová rohová lišta 
30x40,5x30 mm 40,5 3050 69 10 30,5 10,74 60 666.4

Příslušenství

NH 90 Závěs Nonius horní 85 100 2,4

NH CLIP Křížová spona pro závěs Nonius 200 1,3

NH T Dolní závěs Nonius pro profily 
T24 100 3,9

HDC W2

Ocelová svorka přítlační 
stěnová s výškou 40 mm - pro 
použití s obvodovým profilem  

C37

500 4,03

SH 50
Úchyt pro přímou montáž profil 

T Chicago Metallic™ H50 + 
upevňující hřebík

50 100 2,5

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.



Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

MONO T35 MR Monolithic hlavní profil - montážní otvory vždy po 
200 mm 38 3600 18

100 / 200 / 16 x 200 / 100

MONO T35 MR Monolithic hlavní profil - montážní otvory vždy po 
225 mm 38 3600 16

112,50 / 225 / 14 x 225 / 112,50

MONO HAT35 
CT Monolithic stěnový profil 22,23 1200 0

1200

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

183

Kg/m²

Rozmístění 
montážních otvorů 
a otvorů na montáž 

závěsů (mm)
Modulové rozměry 

(mm)

Maximální ohnutí

3,3 mm

1200 1200 x 600 12

1200 1200 x 400 13,9



184

Chicago Metallic™ T24 Universal Longspan 8280
 - Systém T24 a 75 mm vysoký univerzální hlavní profil s 38 mm vysokým závěsem a 

příčnými profily, spojovaný zacvaknutím

 - Kompatibilní se systémem Chicago Metallic® T24 mm 2850 a příčnými profily 

2890

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Drážkový konecSkrytý Částečně skrytý Viditelný

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

T24x75 MR 
CL&HK Hlavní profil T24 x 75 mm 75 3600 001, 11 8 28,8 21 50 1050

Příčný profil

T24 CT 
CLICK

Příčný profil T24 Click

38 600

001, 01, 02, 03, 05, 
06, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 17, 18, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28, 30, 31, 32, 
34, 42, 47, 48, 49, 

51, 62, 71, 74, 75, 76

45 27 8,2 70 574

T24 CT 
CLICK 38 1200

001, 01, 02, 03, 05, 
06, 08, 09, 10, 11, 
12, 13, 17, 18, 20, 
21, 22, 23, 24, 25, 
26, 28, 30, 31, 32, 
34, 42, 47, 48, 49, 

51, 62, 71, 74, 75, 76

45 54 15,7 72 1131

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 HD Obvodový profil 24/24 
zpevněný 3050 bílý 24 3050 001 35 106,75 31,2 60 1870

L20x25 ALU
Alu L profil 4000 mm - 

dostupný také jako stínový 
profil

25 4000 25 100 6

W10x15 Stínový profil 15x15x10x15 mm 15 3050 001, 11 30 91,5 19,9 60 1191

Příslušenství

WSF Stěnová podložka pružinová 
FIXT 100 0,6

WC I Úchyt na zeď k profilu T 75 50 50 3,8

QH HHT
Nastavitelný závěs - dostupný 
v osmi velikostech: 115 - 2080 

mm

FC SMF Svorka SMF 100

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.



Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

T24x75 MR 
CL&HK Hlavní profil T24 x 75 mm 75 3600 36

50 / 100 / 34 x 100 / 50

T24 CT CLICK

Příčný profil T24 Click

38 600 1

300 / 300

T24 CT CLICK 38 1200 3

300 / 300 / 300 / 300
Speciální délky a vzory montážních otvorů jsou k dispozici jen na vyžádání.

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

185

Max. rozpětí (mm) – max. vychýlení = L/500 (max. = 4 mm)

Vzdálenost hlavních 
profilů

Vzdálenost příčných 
profilů Profil

Max. vzdálenost mezi závěsy v mm

kg/m² stropu

2,5 3 3,5 4 5 7 10 12 15

1200 600 T24 CT CLICK 1200 3980 3340 3230 3140 2970 2720 2420 2270 2050



Chicago Metallic™ Ultraline® 3500
 - Rastr s estetickým tvarem a středovou drážkou vytvářející elegantní konečnou úpravu stropu

 - 14,3 mm rastr s bodákovou spojkou hlavního profilu a zacvakávacími spojkami příčných profilů

 - Plná výška 41 mm pro kompatibilitu s příslušenstvím

 - Kombinace slaďující barvy pro speciální stropní efekty

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Čelní konecViditelný

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

UL MR Ultraline® hlavní profil 41 3600 8WW 20 72 28,9 50 1446

Příčný profil

UL CT Ultraline® příčný profil 41 600 8WW 70 42 16,4 72 1184

UL CT
Ultraline® příčný profil - s 

jedním montážním otvorem 
(štěrbinou)

41 1200 8WW 40 48 18,7 70 1312

UL CT Ultraline® příčný profil - bez 
montážních otvorů (štěrbin) 41 1200 8WW 40 48 18,7 70 1312

Možnosti stěnových úhlů

L24x24
Obvodový profil 24/24 3050 

bílý

24 3050 Color-All, 11, 
001 20 61 13 60 782

L24x24 24 3050 Color-All, 11, 
001 20 61 13 60 782

Příslušenství

UL CAP Ultraline® závěrka děrování 100 0,5

UL BOLT M6 Šroub M6 x 25 k Ultraline® 100 0,7

UL WC Ultraline® úchyt ke zdi + 
J32x15x8 100 2,1

UL PSH Ultraline® šrouby s okem 100 0,1

QH HHT
Nastavitelný závěs - dostupný 
v osmi velikostech: 115 - 2080 

mm

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.

186



Kg/m²

Rozmístění 
montážních otvorů 
a otvorů na montáž 

závěsů (mm)
Modulové rozměry 

(mm)

Maximální ohnutí

2,5 mm 4,0 mm

1200 600 x 600 9,8 16,3

1200 1200 x 600 10,7 17,6

Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

UL MR Ultraline® hlavní profil 41 3600 6

300 / 600 / 4 x 600 / 300

UL CT Ultraline® příčný profil 41 600 0

600

UL CT Ultraline® příčný profil - s jedním montážním 
otvorem (štěrbinou) 41 1200 1

600 / 600

UL CT Ultraline® příčný profil - bez montážních otvorů 
(štěrbin) 41 1200 0

1200
Speciální délky a vzory montážních otvorů jsou k dispozici jen na vyžádání.

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

C

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

187



188

Chicago Metallic™ T24 Click D2890 ECR Class D
 - Rastr T24 x 38 mm s extra povrchovou úpravou odolnou vůči korozi

 - Extra galvanizovaná surovina s dvojitým nátěrem boků v souladu s třídou D

 - Tento systém zahrnuje příslušenství a obvodové profily minimálně se stejnou ochranou

 - Systém je kompatibilní se systémem vysokým 75 mm ve třídě D

Průřez PřípojkaKompatibilní kazety
Drážkový konecSkrytý Částečně skrytý Viditelný

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na 

paletě: 
krabice

Množství 
na 

paletě: 
kg

Hlavní profil

T24 D MR 
CL&HK

Hlavní profil T24 Click ECR 
Třída D 38 3600 001 15 54 23,6 70 1649

Příčný profil

T24 D CT 
CLICK

Příčný profil T24 Click ECR 
Třída D

38 600 001 45 27 9,8 70 684

T24 D CT 
CLICK 38 1200 001 45 54 18,9 72 1357

T24 D CT 
CLICK 38 1800 001 25 45 19,6 60 1176

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 D Obvodový profil 24/24 třída D 
3050 bílý 3050 001 20 61 13,8 60 828

C37 D Profil U 40 bílý třída D 40 3050 001 32 97,6 32,5 30 975

Příslušenství

NH D 85 Noniusový závěs vrchní díl 
třída D 85 50 1,4

NH D CLIP Noniusový závěs středový díl 
třída D 100 0,7

NH D T Noniusový závěs spodní díl T24 
třída D 190 50 2,2

TR D M6 Závitová tyč M6 / ECR třída D / 
D=1000 mm 1000 100 16,7

HDC 1

Plastová svorka přítlační na 
desky s tloušťkou 15-20 mm 

(hrany A), 15-30 mm (hrany E), 
20-25 mm (X, M, Z hrana), 20-

30 mm (hrany D)

100 1,34 48 80

HDC 2
Plastová svorka přítlační na 
desky s tloušťkou 25-30 mm 
(hrany A), 40 mm (E, D hrana)

150 1,65 48 95

Pro úplný rozsah stěnových úhelníků a příslušenství kontaktujte společnost Rockfon®.



Přípustné zatížení konstrukce montované v tomto systému

Skupina 
produktů Název dílu

Výška 
(mm)

Délka 
(mm) Sloty Vzdálenost montážních otvorů (mm)

T24 D MR CL&HK Hlavní profil T24 Click ECR Třída D 38 3600 36

50 / 100 / 34 x 100 / 50

T24 D CT CLICK

Příčný profil T24 Click ECR Třída D

38 600 1

300 / 300

T24 D CT CLICK 38 1200 3

300 / 300 / 300 / 300

T24 D CT CLICK 38 1800 5

300 / 300 / 3 x 300 / 300

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

D

Prostředí

Plně recyklovatelný

Přípustné zatížení 
konstrukce

189

Kg/m²

Rozmístění 
montážních otvorů 
a otvorů na montáž 

závěsů (mm)
Modulové rozměry 

(mm)

Maximální ohnutí

2,5 mm 4,0 mm

1200 600 x 600 9,9 16,5

1200 1200 x 600 10,9 17,5

1200 1800 x 600 3,3 5,7



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

L24x24

 - Stěnový úhelník 24 mm s 
lemovanými hranami.  
Profil lze použít z obou stran.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

Chicago Metallic™ L Profily
 - Velký výběr šířek a výšek úhlových profilů
 - Přesná shoda barev s rastrovými systémy

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 Obvodový profil 24/24 3050 
bílý 3050

001, 01, 02, 03, 05, 
06, 08, 09, 10, 11, 12, 

13, 17, 18, 20, 21, 
22, 23, 24, 25, 26, 28, 
30, 31, 32, 34, 42, 47, 
48, 49, 51, 62, 71, 74, 

75, 76

20 61 13 60 782

Příslušenství

CC 24 OUT Vnější roh pro stěnovou 
rohovou přírubu 24 mm 001, 11 50 0,4

CC 24 IN Vnitřní roh pro stěnovou 
rohovou přírubu 24 mm 001, 11 50 0,3

190



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

D

Prostředí

Plně recyklovatelný

L24x24 D

 - Stěnový úhelník 24 mm s 
lemovanými hranami.  
Zvýšená ochrana proti korozi 
oboustrannou vrstvou 275 g zinku 
na metr čtvereční a polyesterovým 
povlakem 20 µm z každé strany.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

C37 D

 - Stěnový kanál s lemovanými 
hranami. 
Horní strana a přídržné svorky 
zajišťují polohu desek při působení 
veškerých druhů nárazu, podtlaku 
nebo obecně vytěsňování vzduchu. 
Zvýšená ochrana proti korozi 
oboustrannou vrstvou 275 g zinku 
na metr čtvereční a polyesterovým 
povlakem 20 µm z každé strany.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

Chicago Metallic™ L a C Profily - Antikorózní
 - Velký výběr šířek a výšek úhlových profilů
 - Dostupné v korozní třídě D
 - Výběr ze standardních barev

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 D Obvodový profil 24/24 třída D 
3050 bílý 3050 20 61 13,8 60 828

C37 D Profil U 40 bílý třída D 3050 32 97,6 32,5 30 975

191



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

L24x24 HD

 - Vyztužený stěnový úhelník 24 mm s 
lemovanými hranami.

Tloušťka materiálu: 0,7 mm

Chicago Metallic™ L Profily - Zpevněné
 - Úhlové profily s nosnými vlastnostmi
 - Využívány v chodbách a samonosných konstrukcích
 - Fixační vzdálenost až 625 mm
 - Dostupné ve standardních barvách

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 HD Obvodový profil 24/24 
zpevněný 3050 bílý 3050 35 106,75 31,2 60 1870

192



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B (ocelový) - C (hliníkový)

Prostředí

Plně recyklovatelný

L30x30

 - Stěnový úhelník 30 mm s 
lemovanými hranami pro 
průmyslové aplikace.

Tloušťka materiálu: 0,6 mm

L20x25 ALU

 - Profil stínový pro elegantní 
ukončení kazet.

Tloušťka materiálu: 1,4 mm

Chicago Metallic™ L Profily - Speciální
 - Dosah úhlových profilů využívaných ve specifických podmínkách stavby
 - Úhlové profily s přírubou 30 mm pro sportovní 
zařízení a seizmické instalace

 - Hliníkové úhlové profily pro potřeby MRI 
(Zdravotnické radiologické zobrazování)

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

L30x30 L-stěnová rohová lišta 30x30 
mm 3050 25 76,25 23,3 60 1400

L20x25 ALU
Alu L profil 4000 mm - 

dostupný také jako stínový 
profil

4000 25 100 6

193



Popis produktu
J13

13
 m

m

13 mm

25 mm

 - Asymetrický stěnový úhelník s 
čelem 25 a 13 mm.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

J20

13 mm

20
 m

m

 - Asymetrický stěnový úhelník s 
čelem 25 a 13 mm.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

J25

13 mm

 - Asymetrický stěnový úhelník s 
čelem 25 a 13 mm.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

Chicago Metallic™ J Profily
 - Škála J profilů pro vnitřní obložení stěn
 - Různé rozměry podle tloušťky stropních desek
 - Systém je vhodný také pro horizontální umístění
 - Specifické J profily na stropní desky s hranou 
E a konstrukcí T15 a Ultraline®

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

J13 J-stěnová rohová lišta 
25x16,8x13 mm 3050 001, 11 30 91,5 22 50 1101

J20 J-stěnová rohová lišta 
25x23,8x13 mm 3050 001, 11 24 73,2 19,8 50 991

J25 J-stěnová rohová lišta 
25x28,8x13 mm 3050 001, 11 24 73,2 21,1 40 843

J38 J-stěnová rohová lišta 
25x39,2x13 mm 3050 001, 11 18 54,9 16,6 40 664

J40 J-stěnová rohová lišta 
25x43,8x13 mm 3050 001, 11 18 54,9 19,7 35 690

J50 J-stěnová rohová lišta 
25x53,8x13 mm 3050 001, 11 18 54,9 21,4 30 641

194



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

J38

38
 m

m

13 mm

25 mm

 - Asymetrický stěnový úhelník s 
rovnými hranami a čelem 25 a 13 
mm.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

J40

40
 m

m

13 mm

25 mm

 - Asymetrický stěnový úhelník s 
čelem 25 a 13 mm.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

J50

50
 m

m

13 mm

25 mm

 - Asymetrický stěnový úhelník s 
čelem 25 a 13 mm.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

195



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B (ocelový) - C (hliníkový)

Prostředí

Plně recyklovatelný

W10x15

 - Stínový profil s 15 mm čelem a 15 
mm podpěrnou plochou. 
Vhodné pro polozapuštěné anebo 
skryté hrany 10 mm a 15 mm. 
Označení je vytištěno uvnitř profilu 
ukazující fixační vzdálenosti. 
Rockfon® kazety mají značení na 
vnitřní straně.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

W8x12

 - Stínový profil s 15 mm čelem a 15 
mm podpěrnou plochou. 
Vhodné pro polozapuštěné anebo 
skryté hrany 12 mm a 8 mm. 
Označení je vytištěno uvnitř profilu 
ukazující fixační vzdálenosti. 
Rockfon® kazety mají značení na 
vnitřní straně.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

W10x15 ALU

20mm10

15
25

 - Profil stínový pro elegantní 
ukončení kazet.

Tloušťka materiálu: 1,4 mm

Chicago Metallic™ W Profily
 - Rozsah stupňových uhlů určených pro speciální aplikace
 - Viditelné stěny o rozměrech 15-20 mm se přizpůsobují 
různým konstrukčním systémům T

 - Doporučeno pro použití v chodbách
 - Doporučeno pro použití na stropě s deskami o hraně E, X, M, Z, D

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

W10x15 Stínový profil 15x15x10x15 mm 3050 001, 11 30 91,5 19,9 60 1191

W8x12 Stínový profil 15x12x8x15 mm 3050 001, 11 30 91,5 17,9 60 1075

W10x15 
ALU

Alu L stínový profil - dostupný 
také jako obvodový profil 4000 25 100 13,8

Příslušenství

CC 15 IN Vnitřní plochý roh pro W-zeď, 
úhel příruby 15 mm 001, 11 50 0,8 1350 203

CC 15 OUT Vnější plochý roh pro W-zeď 
úhel příruby 15 mm 001, 11 50 0,85 1350 203

196



Popis produktu

Chicago Metallic™ Flexibilní stěnová rohová lišta
 - Rozsah úhlových profilů pro konkávní plochy
 - Rychlé a estetické zakončení nerovných zdí a sloupů
 - Snadná úprava na míru za pomoci běžně dostupného nářadí

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

L24x24 
FLEX

Flexibilní stěnová rohová lišta 
24x24 mm - bílá 2500 10 25 5,3 50 267

Vlastnosti

Reakce na oheň

E

Odolnost proti vlhkosti a 
korozi
B

Prostředí

Plně recyklovatelný

L24x24 FLEX

 - Flexibilní stěnová rohová lišta 
24x24 mm. 
Tento profil je k dispozici pouze v 
konkávní verzi.

Tloušťka materiálu: 0,5 mm

197



Popis produktu
TP ALU L0

 18,5  21,5mm 

 3
8 

 - L-tvarovaný ALU přechodový profil 
bez drážky. Profil se používá pro 
připojení sádrokartonových desek s 
kazetovým stropem.

Tloušťka materiálu: 1,5 mm

TP ALU L8

 4
4,

5 

 15mm 

 6
,5

 

 20 

 - L-tvarovaný ALU přechodový profil  
bez drážky. Profil se používá pro 
připojení sádrokartonových desek 
ke stropu, který je tvořen kazetami 
se stupňovitou hranou. Koncept 
profilu zajišťuje rovné ukončení pro 
kazety s tloušťkou hrany 8 mm.

Tloušťka materiálu: 1,5 mm

Chicago Metallic™ Přechodové profily ALU
 - Široký výběr hliníkových profilů různých tvarů a velikostí
 - Používány pro plynulý přechod mezi modulovými a šroubovanými stropy
 - Ergonomická manipulace a doprava
 - Snadná montáž a úprava na míru za pomoci běžně dostupného nářadí

Sortiment

Skupina 
produktů Název dílu

Délka 
(mm) Barvy

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

b.m.

Množství 
v balení: 

kg

Množství 
na paletě: 

krabice

Množství 
na paletě: 

kg

Možnosti stěnových úhlů

TP ALU L0

Přechodový profil L pro 
napojení stropních panelů 

hrany A a stropu s SDK / bez 
dělící mezery

3000 10 30 9 20 180

TP ALU L8

Přechodový profil L pro 
napojení stropních panelů 

hrany E a stropu s SDK / bez 
dělící mezery

3000 20 60 18 20 360

TP ALU L15
Přechodový profil L pro 

napojení stropních panelů 
hrany X, Z a M a stropu s SDK

3000 10 30 11 40 425

TP ALU 15L

Přechodový profil L pro 
napojení stropních panelů 

hrany A a stropu s SDK / s 15 
mm dělící mezerou

3000 10 30 12 20 240

198



Popis produktu

Vlastnosti

Reakce na oheň

A2-s1,d0

Odolnost proti vlhkosti a korozi

C

Prostředí

Plně recyklovatelný

TP ALU L15

 - Profil pro použítí k vytvoření 
profesionálního přechodu 
mezi sádrokartonem a hranami 
Rockfon® X,M. Konstrukce profilu 
zajišťuje dokonalé ploché ukončení 
pro 15 mm kazety.

Tloušťka materiálu: 1,5 mm

TP ALU 15L

 3
8 

 20  15  21mm 

 - L-tvarovaný ALU přechodový 
profil s centrální drážkou 15mm. 
Profil se používá k připojení 
sádrokartonových desek s 
kazetovým stropem.

Tloušťka materiálu: 1,5 mm

199



Skupina produktů Název dílu

Přípustné 
zatížení kon-

strukce
Výška 
(mm)

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

kg

NH 90

Závěs Nonius horní

40 kg 85 100 2,4

NH 140 40 kg 135 100 3,3

NH 240 40 kg 235 100 5

NH 340 40 kg 340 100 7,1

NH 440 40 kg 440 100 8,4

NH 540 40 kg 540 100 10,6

NH 640 40 kg 640 100 12,6

NH 740 40 kg 740 100 13,6

NH 840 40 kg 840 50 8

NH 940 40 kg 940 50 9

NH 1040 40 kg 1040 25 4,9

NH 1140 40 kg 1140 25 5,4

NH 1240 40 kg 1240 25 5,9

NH 1340 40 kg 1340 25 6,4

NH CLIP Křížová spona pro závěs Nonius 40 kg 200 1,3

NH T Dolní závěs Nonius pro profily T24 40 kg 100 3,9

NH BR50 Závěs Nonius pro profilový systém Bandraster 50 mm 40 kg 133,3 100 3,4

NH BR100 Závěs Nonius pro profilový systém Bandraster 100 mm 40 kg 107,9 100 4,1

QH HHT Nastavitelný závěs - dostupný v osmi velikostech: 115 - 
2080 mm

Závěsy Nonius
 - Široká škála závěsů pro pevná závěsná řešení
 - K dispozici v různých materiálech pro splnění specifických stavebních 
podmínek

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

200



Přítlačné svorky a stěnové pružiny
 - Speciálně navržené klipy a pružiny pro optimální rozložení tlaku a 
snadnou (de)montáž

 - Plastové klipy jsou vhodné do vlhkého prostředí
 - Široká nabídka pro velmi silné desky nebo zvláštní systémy, jako např. 
kovové stropy, či pro obvodové zakončení stropů

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1 (ocelový)

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B (ocelový) - D (plastový)

Prostředí

Plně recyklovatelný

Skupina produktů Název dílu
Množství 

v balení: ks
Množství 

v balení: kg

HDC 1 Plastová svorka přítlační na desky s tloušťkou 15-20 mm (hrany A), 15-30 
mm (hrany E), 20-25 mm (X, M, Z hrana), 20-30 mm (hrany D) 100 1,34

HDC 2 Plastová svorka přítlační na desky s tloušťkou 25-30 mm (hrany A), 40 mm 
(E, D hrana) 150 1,65

HDC 3 Plastová svorka přítlační na desky s tloušťkou 40 mm (hrany A), 50 mm 
(hrany D) 100 1,12

HDC 4 Ocelová svorka přítlační na desky s tloušťkou 15-20 mm (hrany A) 100 0,3

HDC W1 Ocelová svorka přítlační stěnová s výškou 23 mm - pro použití s obvodovým 
profilem  C37 250 2,1

HDC W2 Ocelová svorka přítlační stěnová s výškou 40 mm - pro použití s obvodovým 
profilem  C37 500 4,03

WSF Stěnová podložka pružinová FIXT 100 0,6

201



Skupina produktů Název dílu

Přípustné 
zatížení kon-

strukce
Výška 
(mm)

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

kg

SH 50 Úchyt pro přímou montáž profil T Chicago Metallic™ 
H50 + upevňující hřebík 35 kg 50 100 2,5

SH 80 Úchyt pro přímou montáž profil T Chicago Metallic™ 
H80 + upevňující hřebík 35 kg 80 100 3,2

SH 100 Úchyt pro přímou montáž profil T Chicago Metallic™ 
H100 + upevňující hřebík 35 kg 100 100 2,4

FH T24 HOOK Závěsové klipy 14 kg 36,3 100 0,8

SH 40-80 Nastavitelný krátký závěs (80-120 mm) 20 kg 100 2,1

Závěsné spony
 - Výběr produktů s rozšířeným využitím
 - Přímý závěs pro nižší výšku podhledů
 - Speciální součásti kombinovatelné s tyčemi se závitem

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

202



Rozpěrné tyče
 - V profily 24 x 24 mm
 - Distanční tyče jsou využívány společně s tradičními BR a T profily 
Chicago Metallic™

 - Modulové profily zaručí perfektní rozestupy
 - Používáno jako alternativa k příčným profilům nebo pro zajištění větší 
stability rastru

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Průřez

24

24

SBH 600/625

Skupina produktů Název dílu
Množství 

v balení: ks
Množství 

v balení: kg

SBH 600/625 Rozpěrná tyč pro moduly 600/625 mm - lakovaná 50 6,99

203



Zpevňující profily
 - Galvanizované profily pro umístění do kazetových drážek
 - Několik délek a velikostí uzpůsobených na různé typy kazet
 - Profily zajišťují, že panely zůstanou ploché
 - Galvanická ochrana pro použití ve standardních podmínkách budov
 - Využíváno ve skrytých a částečně skrytých provedeních

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Průřez

SP C11 880

Skupina produktů Název dílu
Množství 

v balení: ks
Množství 

v balení: kg

SP C11 880 Profil C 15x11x13 mm 80 9,9

204



Skupina produktů Název dílu

Přípustné 
zatížení kon-

strukce
Výška 
(mm)

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

kg

DLC Dvouúrovňová spona 20 kg 100 3,9

Dvouúrovňové spony
 - Speciální součásti pro vytvoření dvouvrstvého spojení
 - DLC klipsy jsou využívány také pro rozestupy profilů
 - Vhodné pro snížení počtu závěsných bodů a pro projekty v nestandardních podmínkách
 - Používá se pro konečnou úpravu částečně skrytých a skrytých stropů a prostorových absorbérů

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

205



Skupina produktů Název dílu

Přípustné 
zatížení kon-

strukce
Výška 
(mm)

Množství 
v balení: 

ks

Množství 
v balení: 

kg

TR D M6 Závitová tyč M6 / ECR třída D / D=1000 mm 100 16,7

NH D 85

Noniusový závěs vrchní díl třída D

40 kg 85 50 1,4

NH D 135 40 kg 135 50 1,8

NH D 235 40 kg 235 50 2,7

NH D 340 40 kg 340 50 3,7

NH D 440 40 kg 440 50 4,4

NH D 540 40 kg 540 50 5,5

NH D 640 40 kg 640 50 6,5

NH D 740 40 kg 740 50 7,1

NH D 840 40 kg 840 50 8,2

NH D 940 40 kg 940 50 9,2

NH D 1040 40 kg 1040 25 4,9

NH D CLIP Noniusový závěs středový díl třída D 40 kg 100 0,7

NH D T Noniusový závěs spodní díl T24 třída D 20 kg 190 50 2,2

Příslušenství ECR - třída D
 - Široká nabídka příslušenství s extra protikorozní úpravou v souladu se 
třídou D

 - Kompatibilní s extra protikorozními rastry Chicago Metallic™
 - Využíváno v projektech s nároky na třídu C nebo D

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A2-s1,d0 (nonius)

Odolnost proti vlhkosti a korozi

D

Prostředí

Plně recyklovatelný

206



Různé instalace
 - Široký výběr specifického příslušenství pro různá řešení
 - Využívané na rychlou a bezpečnou konečnou úpravu stropů

Sortiment

Vlastnosti

Reakce na oheň

A1

Odolnost proti vlhkosti a korozi

B

Prostředí

Plně recyklovatelný

Skupina produktů Název dílu
Množství 

v balení: ks
Množství 

v balení: kg

FC SMF Svorka SMF 100

DCP Kování k přichycení sádrokartonu 100 5,1

GCN Konstrukční svorka 6 0,2

AB T Univerzální háková spojovací část 100 2,6

CONN T/T 1 Dvojitá T-spojka pro profily s obrubou 6,5x11 mm 100 2,2

CONN T/T 2 T-spojka pro profily s obrubou 6,5x11 mm 50 1,8

Z STEP 19x58 LC Prodlužovací spojka pro stupňovitý profil Z s 19 mm přírubou 100 5,1

FC SMF Svorka SMF 100

LF X 600 Krycí rám světla pro hranu X stropu 600x600 mm 1 0,67

FCT T24 EYE M6 Závěsný klip s okem a závitem M6 (T24) 100 1,52

207



1. Teoretický výpočet
Hlavní profily (A): Povrch / vzdálenost mezi osami u hlavních profilů

600mm příčné profily (B): Povrch / vzdálenost mezi osami u 600mm příčných profilů

1200mm příčné profily (C): Povrch / vzdálenost mezi osami u 1200mm příčných profilů

Závěsy (D): Lm hlavní profil (A) / vzdálenost mezi osami u hlavních profilů

Množství stěnových profilů je dáno tvarem a velikostí projektu.

Modulární systémy T15 – T24 – T35

D (1,2 m)

C (0,6 m)

B (1,2 m)

A (1,2 m)

208



– Modulace 600 × 600 mm Modulace 600 × 1 200 mm

– Hlavní profil každých 1 200 mm Hlavní profil každých 600 mm Hlavní profil každých 1 200 mm Hlavní profil každých 600 mm

Hlavní profil 0,83 m 1,67 m 0,83 m 1,67 m

Příčný profil 1 200 mm 1,67 m – 1,67 m –

Příčný profil 600 mm 0,83 m 1,67 m – 0,83 m

Závěsy 0,69 ks 1,38 ks 0,69 ks 1,38 ks

– Modulace 625 × 625 mm Modulace 625 × 1 250 mm

– Hlavní profil každých 1 250 mm Hlavní profil každých 625 mm Hlavní profil každých 1 250 mm Hlavní profil každých 650 mm

Hlavní profil 0,80 m 1,60 m 0,80 m 1,60 m

Příčný profil 1 200 mm 1,60 m – 1,67 m -

Příčný profil 600 mm 0,80 m 1,60 m – 0,80 m

Závěsy 0,64 ks 1,28 ks 0,64 ks 1,28 ks

– Modulace 675 × 675 mm Modulace 675 × 1 350 mm

– Hlavní profil každých 1 350 mm Hlavní profil každých 675 mm Hlavní profil každých 1 350 mm Hlavní profil každých 675 mm

Hlavní profil 0,74 m 1,48 m 0,74 m 1,48 m

Příčný profil 1 200 mm 1,48 m – 1,67 m -

Příčný profil 600 mm 0,74 m 1,48 m – 0,74 m

Závěsy 0,55 ks 1,10 ks 0,55 ks 1,10 ks

Pro modulaci 675 × 675 mm nebo 675 × 1 350 mm:

2. Příklad pro strop o velikosti 100 m2

Hlavní profily (A): 100 / 1,2 = 83,333 = 84 metrů

600mm příčné profily (B): 100 / 1,2 = 83,333 = 84 metrů

1200mm příčné profily (C): 100 / 0,6 = 166,666 = 167 metrů

Závěsy (D): 84 / 1,2 = 70 ks

3. Potřebné materiály na metr čtvereční podle standardních modulací
Pro modulaci 600 × 600 mm nebo 600 × 1 200 mm:

Pro modulaci 625 × 625 mm nebo 625 × 1 250 mm:

209



Aha!
Systémy 
Rockfon

210



Spojujeme přírodní vlastnosti desek a panelů z kamenné 
vlny s inovacemi závěsných rastrů, čímž vytváříme kompletní 
konstrukci stropu, která zajišťuje komplexní kontrolu akustiky. 
Výsledkem je atraktivní řešení se snadnou instalací.

Monolitické stropní systémy 
Naše monolitické stropní systémy nabízejí bezproblémové 
akustické řešení pro místnosti s flexibilitou při aplikaci a snadnou 
instalací bez ohledu na tvar nebo velikost místností.

Modulární stropní systémy
Zavěšené stropní desky přinášejí absolutní kontrolu hluku a 
bezpečnost prostor. Všechny profily rastrů jsou navrženy tak, 
aby zajistily plynulejší integraci servisních prvků a vybavení.

Ostrůvkové systémy
Bezrámová akustická řešení dostupná v různých tvarech 
a velikostech. Ideální pro případy, kdy nelze instalovat 
tradiční řešení ve formě zavěšeného stropu.

Systémy prostorových absorbérů
Naše systémy prostorových absorbérů mají dvě metody instalace. 
Prostorové absorbéry lze instalovat do řad pomocí rastrů anebo je lze 
instalovat jednotlivě pomocí háčků nebo drátů. Naše prostorové absorbéry 
jsou zcela adaptabilní a mohou být instalovány v různých aplikacích.

Systémy stěnových panelů
Vylepšení akustiky místnosti pomocí inovativních akustických 
stěnových panelů pro komplexní a flexibilní řešení.

211



Veškeré systémy Rockfon a jejich detailní popis jsou k dispozici na 
https://www.rockfon.cz/produkty/systemy-rockfon/.

MODULÁRNÍ STROPY
  Stropní systém se skrytou 

nosnou konstrukcí  
Rockfon® System T24 X™ . . . . . . . . . 214
Rockfon® System T24 Z™ . . . . . . . . . 215
 
OSTRŮVKY
Rockfon® System Eclipse Island™ . . . 216

Systémy Rockfon

212



213



Rockfon® System T24 X™

30°

30°

17

X

2

2

K zajištění pravých úhlů při montáži Rockfon 
System T24 X doporučujeme používat u 
každého hlavního profilu a u každého druhého 
příčného profilu stěnový držák. 

K zajištění perfektního umístění stropních desek 
Rockfon System T24 X doporučujeme použít 
pružné stěnové svorky.

Díky skryté nosné konstrukci s deskami se 
symetrickou hranou X je možná rychlá montáž 
v obou směrech.

    Rockfon System T24 X je systém stropního podhledu se 
skrytou nosnou konstrukcí, který vytváří elegantní souvislý 
dojem a používá se v kombinaci se stropními deskami s 
hranou X.

Systém lze instalovat buď jako podhled v požadované výšce pomocí 

nosné konstrukce Chicago Metallic T24 Click 2890 nebo montovat 

přímo k původnímu stropu pomocí držáků pro přímou montáž. Nosná 

konstrukce Chicago Metallic T24 Click 2890 představuje systém pro 

snadnou a rychlou montáž i demontáž podhledu. Šířka T-profilů je 

24 mm a všechny prvky jsou vyrobeny z pozinkované oceli s hladkým 

bílým povrchem, který je skryt pod stropními deskami Rockfon 

s hranou X. Součástí systému jsou hlavní profily, příčné profily, závěsy 

a další nezbytné komponenty.

Hlavní profily a příčné profily mají jednotnou výšku 38 mm pro 

zajištění nezbytné stability a snadnou integraci rozvodů či dalších 

prvků. Pro Rockfon System T24 X byla vyvinuta široká nabídka 

příslušenství, včetně optimálních řešení pro osvětlení nebo ventilaci. 

Systém umožňuje plně demontovat nainstalované stropní desky. 

Systém je charakteristický tím, že při montáži nebo demontáži stropní 

desky nijak nezasahují do prostoru nosné konstrukce, ve které jsou 

často další rozvody nebo instalace. Stropní desky Rockfon s hranou 

X jsou k dispozici v různých velikostech. Rozvržení nosné konstrukce 

závisí na zvolené modulové velikosti stropních desek.  

214



Rockfon® System T24 Z™

    Rockfon System T24 Z se používá pro vytváření stropů se 
skrytou nosnou konstrukcí a unikátním a elegantním lieárním 
vzhledem, který zvýrazňuje směřování prostor.

Systém se skládá z profilů Chicago Metallic T24 Click 2890 a panelů 

Rockfon s hranou Z. Nosná konstrukce ustupuje v podélném směru 
a vytváří ostrou a rovnou linii (mezera 8 mm). V opačném podélném 

směru konstrukce zůstává skrytá, což umožňuje získat efekt monolitu.

S ohledem na velmi nízkou montážní výšku je možné systém připevnit 

přímo ke stropu nebo zavěsit do požadované výšky pomocí závěsů.

Hlavní a příčné profily jsou široké 24 mm a jsou vyrobeny z 

galvanizované oceli s hladkým bílým nebo černým povrchem. 

Rockfon System T24 Z usnadňuje montáž užitných rozvodů. Všechny 

stropní panely v systému Rockfon System T24 Z lze demontovat.

V prostorách, ve kterých je vyžadována odolnost proti nárazům 

nebo kde není přístup do prostoru stropu (např. ve třídách nebo na 

chodbách), je možné panely Rockfon s hranou Z přitisknout k nosné 

konstrukci s pomocí speciálně navržených přítlačných svorek. Zajišťují 

snadné a trvanlivé řešení. Odolnost systému Rockfon System T24 Z 

proti nárazům byla otestována pro svoji shodu s normou EN13964, 

příloha D, a splňuje požadavky odolnosti, definované pro třídu 3A. 

Více podrobností najdete v části „Vlastnosti“ a „Speciální řešení.

30°

15

Z

2

Hlavní a příčné profily ve výšce 38 mm zajišťují 
pevnost celého systému a snadnou montáž 
užitných rozvodů. Zacvakávací systém zajišťuje 
snadnou a rychlou montáž a demontáž systému.

Vytvoření ostré a rovné linie díky ustoupení 
nosné konstrukce v jednom podélném směru a 
hladkým spojům v druhém podélném směru.

Podrobný popis hrany Z: hrana Z tvoří ostrou 
a rovnou linii v jednom podélném směru 
a umožňuje získat spoje se skrytou nosnou 
konstrukcí v druhém podélném směru.

215



Rockfon® System Eclipse Island™

    Rockfon System Eclipse Island je bezrámové akustické 
řešení, které je dostupné v různých geometrických 
tvarech a ve třech různých konstrukčních verzích. 
Všechny tvary a velikosti mají nátěrem opatřenou 
rovnou minimalistickou A-hranu.

Ostrůvek Rockfon Eclipse je pokryt hladkým, hluboce matným, super 

bílým lakovaným flísem, který má antistatické vlastnosti a prodlužuje 

životnost produktu. Pokud chcete do svého projektu přidat barvu, 

můžete si zvolit Rockfon Eclipse Colour, který dodáváme v různých 

předdefinovaných barvách*, nebo Rockfon Eclipse Color-all Special, 

což je naše služba barev na vyžádání. Zadní strana ostrůvku je pokryta 

bílým akustickým flísem. 

 

Rockfon Eclipse lze zavěsit pod stávající strop, na nosný systém 

T24 nebo na sádrokartonový strop. Pomocí speciálně navrženého 

příslušenství lze ostrůvky montovat i přímo na původní strop. Rockfon 

Eclipse Rectangle (obdélníkové provedení) o rozměru 2360 x 1160 x 

40 je opatřen dvěma speciálními bílými hliníkovými profily, které jsou 

integrovány do zadní strany ostrůvku pro zajištění dodatečné stability 

během montáže.

Tento akustický systém je ideální do místností a budov, kde by použití 

tradičního podhledu bylo technicky nevhodné (např. tam, kde je 

v návrhu budovy kalkulováno s tepelnou masou) nebo neatraktivní 

z hlediska estetiky. Jedná se o velmi kvalitní a flexibilní řešení, které 

pomůže výrazně zlepšit akustické charakteristiky stávajících budov. 

Omezení 
Z důvodu rizika koroze by závěsné příslušenství Rockfon System 

Eclipse Island nemělo být instalováno v bazénech nebo ve 

venkovním prostředí. Rockfon System Eclipse Island by dále neměl 

být vystaven působení větru či průvanu.

Rockfon také nedoporučuje instalovat Eclipse ostrůvky hranami 

proti sobě. Je doporučována vzdálenost min. 4 mm mezi 2 Rockfon 

Eclipse ostrůvky.

* Dostupné barvy naleznete v technickém listu  

produktu Rockfon Eclipse Colour.

A

1 2

Rockfon nabízí dvě varianty sady pro zavěšení 
za pomoci 1500 mm dlouhého nastavitelného 
kovového lanka a háčku pro bezpečné zavěšení.
1. Klasické řešení
2. Designové řešení

Spirálová kotva Rockfon je součástí montážní 
sady systému Rockfon Eclipse. 

Minimalisticky natřená rovná hrana A. 

216



217



Přehled stropních podhledů 
Hrany

Modulové  
rozměry*)

Zvuková 
pohltivost**) αw**) Dn,f,w***) Reakce na oheň Odraz světla a rozptyl světla

L 
hodnota

Odolnost 
proti oděru za 

mokra
Odolnost proti vlhkosti 
a rozměrová stabilita

Čisté 
prostory

Odolnost proti 
nárazu

MONOLITICKÝ STROP

Rockfon® Mono® Acoustic TE 900 – 1800 -

0,90

- A2-s1,d0

Odraz světla 87%
(Elegant Render),

rozptyl světla >99%
(Elegant Render), odraz
světla 78% (Ready-Mix

Render)

- - C/0N - -
1,00

MODULÁRNÍ STROPY

Stropy Design White

Rockfon Blanka® A15, A24, B, C, D, D/AEX, E15, 
E24S8, M, X, Z 600 – 2400

-

1,00 26 dB

A1

Odraz světla 87%, rozptyl
světla > 99%

94,5
Třída 1

C/0N

-

3 A
0,95

-

25 dB

Rockfon Blanka® Activity A24, B, C, D, E24S8 300 – 2400 1,00

-

Rockfon Blanka® dB 35 A24, E15, E24S8 600 – 1200 0,80 35 dB

A2-s1,d0

Rockfon Blanka® dB 41

A24, D, D/AEX, E15, E24S8 600 – 1800
0,90

41 dB

Rockfon Blanka® dB 43 43 dB

Rockfon Blanka® dB 46 0,90 46 dB

Rockfon Blanka® Bas A15, A24 600 – 1200 0,25 -

-

Rockfon® Sonar® A15, A24, B, C, D, D/AEX, E15, E24, 
M, X, Z 600 – 2400

1,00 27 dB

A1
85%

-

Třída ISO 5
3 A

0,95
-

Rockfon® Sonar® Activity A24, B, C, D, E24 300 – 2400 1,00

-

Rockfon® Sonar® dB 35 A24, E15, E24S8 600 – 1200 0,80 35 dB

-

Rockfon® Sonar® dB 41

A24, D, D/AEX, E15, E24S8

600 – 1800

0,90

41 dB

Rockfon® Sonar® dB 43 600 – 1500 43 dB

Rockfon® Sonar® dB 46 600 – 1800 46 dB A2-s1,d0

Rockfon® Sonar® Bas A15, A24, D, E15, E24 600 – 1200 0,20 - A1 85%

Stropy Deco

Rockfon Color-all® A15, A24, B, E15, E24S8, X 600 – 1800
-

0,95

-
A1

V závislosti na barvě - - C/0N - -1,00

Rockfon Color-all® Special A15, A24, B, E24, X 600 – 1200 1,00 A2-s1,d0

Rockfon® Ligna™ A15, A24 600 – 1200 - min. 0,85 - A1 V závislosti na barvě - - C/0N - -

Stropy Core White

Rockfon® Koral™ A15, A24, As, E15, E24S8 600 – 2400

-

0,95

- A1

86%

- - C/0N - -

1,00

0,55

0,95

Rockfon® Koral™ Tenor
A24

600 – 1200

0,60 -

Rockfon® Koral™ 100 mm 1,00

86%
Rockfon® Tropic™ A15, A24, E15, E24S8

0,95

1,00

0,95

1,00

0,95

1,00

Stropy Basic White

Rockfon® Artic™ A15, A24, E15, E24S8

600 – 1200
-

0,90

- A1

82%

- -

C/0N

- -
Rockfon Pacific® A15, A24, E15S6, E24S6 0,80 -

-Rockfon Pacific® 15mm
A15, A24

0,85 77%

Rockfon® Sofit™ 600 – 600 0,65 -

      *)  Nejmenší možná šířka - největší možná délka.
    **) αW a absorpční třída se měří při 200 mm stavební výšky, pokud není uvedeno jinak.
  ***)  Hodnota součinitele Dn,f,w se měří v laboratorních podmínkách podle normy ČSN EN ISO 10848-2.  

Neprůzvučnost je závislá na mnoha faktorech, zejména na druhu a vlastnostech materiálu, ze kterého byly vyrobeny stěny a stropy místnosti.
****) Zvolené moduly jsou zařazeny do 2/C/0N.

218



Hrany
Modulové  
rozměry*)

Zvuková 
pohltivost**) αw**) Dn,f,w***) Reakce na oheň Odraz světla a rozptyl světla

L 
hodnota

Odolnost 
proti oděru za 

mokra
Odolnost proti vlhkosti 
a rozměrová stabilita

Čisté 
prostory

Odolnost proti 
nárazu

MONOLITICKÝ STROP

Rockfon® Mono® Acoustic TE 900 – 1800 -

0,90

- A2-s1,d0

Odraz světla 87%
(Elegant Render),

rozptyl světla >99%
(Elegant Render), odraz
světla 78% (Ready-Mix

Render)

- - C/0N - -
1,00

MODULÁRNÍ STROPY

Stropy Design White

Rockfon Blanka® A15, A24, B, C, D, D/AEX, E15, 
E24S8, M, X, Z 600 – 2400

-

1,00 26 dB

A1

Odraz světla 87%, rozptyl
světla > 99%

94,5
Třída 1

C/0N

-

3 A
0,95

-

25 dB

Rockfon Blanka® Activity A24, B, C, D, E24S8 300 – 2400 1,00

-

Rockfon Blanka® dB 35 A24, E15, E24S8 600 – 1200 0,80 35 dB

A2-s1,d0

Rockfon Blanka® dB 41

A24, D, D/AEX, E15, E24S8 600 – 1800
0,90

41 dB

Rockfon Blanka® dB 43 43 dB

Rockfon Blanka® dB 46 0,90 46 dB

Rockfon Blanka® Bas A15, A24 600 – 1200 0,25 -

-

Rockfon® Sonar® A15, A24, B, C, D, D/AEX, E15, E24, 
M, X, Z 600 – 2400

1,00 27 dB

A1
85%

-

Třída ISO 5
3 A

0,95
-

Rockfon® Sonar® Activity A24, B, C, D, E24 300 – 2400 1,00

-

Rockfon® Sonar® dB 35 A24, E15, E24S8 600 – 1200 0,80 35 dB

-

Rockfon® Sonar® dB 41

A24, D, D/AEX, E15, E24S8

600 – 1800

0,90

41 dB

Rockfon® Sonar® dB 43 600 – 1500 43 dB

Rockfon® Sonar® dB 46 600 – 1800 46 dB A2-s1,d0

Rockfon® Sonar® Bas A15, A24, D, E15, E24 600 – 1200 0,20 - A1 85%

Stropy Deco

Rockfon Color-all® A15, A24, B, E15, E24S8, X 600 – 1800
-

0,95

-
A1

V závislosti na barvě - - C/0N - -1,00

Rockfon Color-all® Special A15, A24, B, E24, X 600 – 1200 1,00 A2-s1,d0

Rockfon® Ligna™ A15, A24 600 – 1200 - min. 0,85 - A1 V závislosti na barvě - - C/0N - -

Stropy Core White

Rockfon® Koral™ A15, A24, As, E15, E24S8 600 – 2400

-

0,95

- A1

86%

- - C/0N - -

1,00

0,55

0,95

Rockfon® Koral™ Tenor
A24

600 – 1200

0,60 -

Rockfon® Koral™ 100 mm 1,00

86%
Rockfon® Tropic™ A15, A24, E15, E24S8

0,95

1,00

0,95

1,00

0,95

1,00

Stropy Basic White

Rockfon® Artic™ A15, A24, E15, E24S8

600 – 1200
-

0,90

- A1

82%

- -

C/0N

- -
Rockfon Pacific® A15, A24, E15S6, E24S6 0,80 -

-Rockfon Pacific® 15mm
A15, A24

0,85 77%

Rockfon® Sofit™ 600 – 600 0,65 -

      *)  Nejmenší možná šířka - největší možná délka.
    **) αW a absorpční třída se měří při 200 mm stavební výšky, pokud není uvedeno jinak.
  ***)  Hodnota součinitele Dn,f,w se měří v laboratorních podmínkách podle normy ČSN EN ISO 10848-2.  

Neprůzvučnost je závislá na mnoha faktorech, zejména na druhu a vlastnostech materiálu, ze kterého byly vyrobeny stěny a stropy místnosti.
****) Zvolené moduly jsou zařazeny do 2/C/0N.

219



Přehled stropních podhledů 
Hrany

Modulové  
rozměry*)

Zvuková 
pohltivost**) αw**) Dn,f,w***) Reakce na oheň Odraz světla a rozptyl světla

L 
hodnota

Odolnost 
proti oděru za 

mokra
Odolnost proti vlhkosti 
a rozměrová stabilita

Čisté 
prostory

Odolnost proti 
nárazu

Speciální použití
Hygiena

Rockfon® CleanSpace™ Essential A15, A24 600 – 2400

-

0,85

-
A1 85%

- -

C/0N
Třída ISO 4

-
0,95

Rockfon® CleanSpace™ Pro A24, E24S8
600 – 1200

1,00 C/0N

Rockfon® CleanSpace™ Block A24 0,90 B-s1,d0 74% - Třída ISO 2

Zdravotnictví

Rockfon® MediCare® Standard A15, A24, E15, E24S8 600 – 1200

-

0,95
-

A1

86%

- -

C/0N

Třída ISO 5

-

22

Rockfon® MediCare® Plus A24, E24S8, X 600 – 2400
1,00

-

85% Třída ISO 3
0,95

Rockfon® MediCare® Block
A24 600 – 1200

0,90 B-s1,d0 74% - Třída ISO 2

Rockfon® MediCare® Air 0,80 A1 85% C/0N Třída ISO 3

Odolnost proti nárazům

Rockfon® Samson™ A HAT, A24, AEX
600 – 2400 - 1,00 - A1

72%
- - C/0N -

1A, 2 A

Rockfon® Boxer™ A24, AEX 85% 1A, 2 A, 3 A

Tepelná izolace

Rockfon® Facett™ A24 600 – 1200 -
0,90

- A1 - - - C/0N - -
1,00

Průmysl

Rockfon® Industrial™ Black

A24

600 – 1200 -

1,00

- A1

-

- -

C/0N

- -

Rockfon® Industrial™ Opal 64%

Rockfon® Industrial™ Nature -

Rockfon® Cosmos™ Grey Bp
0,95

67% -
1,00

Akustické příslušenství

Rockfon® Soundstop™ - 1000 – 1200 - - -
C-s1,d0

- - - - - -
A1

Doplňující výrobky

Rockfon® Rocklux™ 745 – 1780 - - - A1 - - - - - -

AKUSTICKÉ OSTRŮVKY

Rockfon® Eclipse™ A island 800 – 2360 - NPD -

A1 Odraz světla 87% (zadní
strana: 79%), rozptyl

světla > 99%
94,5 Třída 1 C/0N - -A2-s1,d0

A1

Rockfon® Eclipse™ Colour
A island

1160 – 1160
- NPD - A2-s1,d0 V závislosti na barvě - - C/0N - -

Rockfon® Eclipse™ Customised 580 – 2360

PROSTOROVÉ ABSORBÉRY

Rockfon Contour® Ac 300 – 1200 - NPD - A1 79% - - C/Pass - -

Rockfon® Universal™ Baffle 2F, 4F 300 – 1800 - NPD - A2-s1,d0
Bílá (77 %), tmavošedá
(4 %), Color-all (záleží

na barvě)
- - B/Pass - -

Rockfon Humitec® Baffle 4F 450 – 1200 - NPD - A2-s1,d0 85% - - D/Pass Třída ISO 2 -

Rockfon® Industrial™ Baffle 2F 450 – 1200 - NPD - A2-s1,d0 64% - - B/Pass - -

STĚNOVÉ ABSORBÉRY

Rockfon® Eclipse™ stěnový panel A wall 800 – 2360 - NPD -

A1 Odraz světla 87% (zadní
strana: 79%), rozptyl

světla > 99%
94,5 Třída 1 C/0N - -A2-s1,d0

A1

Rockfon® Samson™ (akustický stěnový panel) A HAT, A24 wall 600 – 2400

-

0,85

-

A1 72%

- -

-

- -
Rockfon® VertiQ® A HAT, A24 wall, C wall 600 – 2700 1,00 A2-s1,d0

Bílá: 72%, světle šedá:
61%, šedá: 33%, černá:

5%
C/0N

      *)  Nejmenší možná šířka - největší možná délka.
    **) αW a absorpční třída se měří při 200 mm stavební výšky, pokud není uvedeno jinak.
  ***)  Hodnota součinitele Dn,f,w se měří v laboratorních podmínkách podle normy ČSN EN ISO 10848-2.  

Neprůzvučnost je závislá na mnoha faktorech, zejména na druhu a vlastnostech materiálu, ze kterého byly vyrobeny stěny a stropy místnosti.
****) Zvolené moduly jsou zařazeny do 2/C/0N.

220



Hrany
Modulové  
rozměry*)

Zvuková 
pohltivost**) αw**) Dn,f,w***) Reakce na oheň Odraz světla a rozptyl světla

L 
hodnota

Odolnost 
proti oděru za 

mokra
Odolnost proti vlhkosti 
a rozměrová stabilita

Čisté 
prostory

Odolnost proti 
nárazu

Speciální použití
Hygiena

Rockfon® CleanSpace™ Essential A15, A24 600 – 2400

-

0,85

-
A1 85%

- -

C/0N
Třída ISO 4

-
0,95

Rockfon® CleanSpace™ Pro A24, E24S8
600 – 1200

1,00 C/0N

Rockfon® CleanSpace™ Block A24 0,90 B-s1,d0 74% - Třída ISO 2

Zdravotnictví

Rockfon® MediCare® Standard A15, A24, E15, E24S8 600 – 1200

-

0,95
-

A1

86%

- -

C/0N

Třída ISO 5

-

22

Rockfon® MediCare® Plus A24, E24S8, X 600 – 2400
1,00

-

85% Třída ISO 3
0,95

Rockfon® MediCare® Block
A24 600 – 1200

0,90 B-s1,d0 74% - Třída ISO 2

Rockfon® MediCare® Air 0,80 A1 85% C/0N Třída ISO 3

Odolnost proti nárazům

Rockfon® Samson™ A HAT, A24, AEX
600 – 2400 - 1,00 - A1

72%
- - C/0N -

1A, 2 A

Rockfon® Boxer™ A24, AEX 85% 1A, 2 A, 3 A

Tepelná izolace

Rockfon® Facett™ A24 600 – 1200 -
0,90

- A1 - - - C/0N - -
1,00

Průmysl

Rockfon® Industrial™ Black

A24

600 – 1200 -

1,00

- A1

-

- -

C/0N

- -

Rockfon® Industrial™ Opal 64%

Rockfon® Industrial™ Nature -

Rockfon® Cosmos™ Grey Bp
0,95

67% -
1,00

Akustické příslušenství

Rockfon® Soundstop™ - 1000 – 1200 - - -
C-s1,d0

- - - - - -
A1

Doplňující výrobky

Rockfon® Rocklux™ 745 – 1780 - - - A1 - - - - - -

AKUSTICKÉ OSTRŮVKY

Rockfon® Eclipse™ A island 800 – 2360 - NPD -

A1 Odraz světla 87% (zadní
strana: 79%), rozptyl

světla > 99%
94,5 Třída 1 C/0N - -A2-s1,d0

A1

Rockfon® Eclipse™ Colour
A island

1160 – 1160
- NPD - A2-s1,d0 V závislosti na barvě - - C/0N - -

Rockfon® Eclipse™ Customised 580 – 2360

PROSTOROVÉ ABSORBÉRY

Rockfon Contour® Ac 300 – 1200 - NPD - A1 79% - - C/Pass - -

Rockfon® Universal™ Baffle 2F, 4F 300 – 1800 - NPD - A2-s1,d0
Bílá (77 %), tmavošedá
(4 %), Color-all (záleží

na barvě)
- - B/Pass - -

Rockfon Humitec® Baffle 4F 450 – 1200 - NPD - A2-s1,d0 85% - - D/Pass Třída ISO 2 -

Rockfon® Industrial™ Baffle 2F 450 – 1200 - NPD - A2-s1,d0 64% - - B/Pass - -

STĚNOVÉ ABSORBÉRY

Rockfon® Eclipse™ stěnový panel A wall 800 – 2360 - NPD -

A1 Odraz světla 87% (zadní
strana: 79%), rozptyl

světla > 99%
94,5 Třída 1 C/0N - -A2-s1,d0

A1

Rockfon® Samson™ (akustický stěnový panel) A HAT, A24 wall 600 – 2400

-

0,85

-

A1 72%

- -

-

- -
Rockfon® VertiQ® A HAT, A24 wall, C wall 600 – 2700 1,00 A2-s1,d0

Bílá: 72%, světle šedá:
61%, šedá: 33%, černá:

5%
C/0N

      *)  Nejmenší možná šířka - největší možná délka.
    **) αW a absorpční třída se měří při 200 mm stavební výšky, pokud není uvedeno jinak.
  ***)  Hodnota součinitele Dn,f,w se měří v laboratorních podmínkách podle normy ČSN EN ISO 10848-2.  

Neprůzvučnost je závislá na mnoha faktorech, zejména na druhu a vlastnostech materiálu, ze kterého byly vyrobeny stěny a stropy místnosti.
****) Zvolené moduly jsou zařazeny do 2/C/0N.

221



Wow!
Věda o 
akustice
Díky skvělé akustice můžeme být 
zdravější, šťastnější a produktivnější. 
Jak ale akustika v místnosti funguje? 
Jak můžeme lépe pochopit akustické 
vlastnosti stropních podhledů?

222



Jaký je rozdíl mezi 
zvukovou pohltivostí a zvukovou 
izolací?
Akustiku místnosti určují dva hlavní faktory: 

• Zvuková pohltivost: jak se zvuk v místnosti chová

• Zvuková izolace: jaké množství zvuku 
prochází z jedné místnosti do druhé  

Zvuková pohltivost
Když zvuková vlna narazí na povrch, část energie se odrazí, 
část jí pohltí (absorbuje) materiál a zbytek se přenáší 
dál. Kvalita zvukové pohltivosti je dána uspořádáním 
prostoru a použitými materiály. Kamenná vlna, používaná 
v akustických produktech společnosti Rockfon, přirozeně 
nabízí vynikající vlastnosti pohlcování zvuku. 

• Zvuková pohltivost reguluje hladinu okolního akustického 
tlaku v místnosti a vytváří tak pohodlné prostředí, 
kde se lidé mohou soustředit a pracovat produktivně 
bez podráždění nebo stresu vyvolaného hlukem.

•  Zvyšuje srozumitelnost projevu, takže je 
při konverzaci lépe slyšet a rozumět.

•  Snižuje dozvuky (ozvěny) a efekt „koktejlové party“, kdy 
hladiny zvuku v místnosti nekontrolovaně stoupají, jak 
lidé mluví hlasitěji a hlasitěji, aby slyšeli sami sebe.

Pohlcený zvuk

Odražený zvuk
Dop

ad
ají

cí 
zvu

ko
vá

 

vln
a (

inc
iden

t)

Jak se zvuk chová v místnosti.

Zvuková izolace 
Zvuková izolace je míra, do jaké je zabráněno 
pronikání zvuku do jiného prostoru. Ovlivňuje 
hladinu zvuku v přijímacím prostoru. 

• Všechny stěny a stropy do určité míry omezují 
přenos zvuku z jedné místnosti do druhé.

• Použití stavebních prvků s vynikajícími vlastnostmi zvukové 
izolace přispívá k vyššímu stupni soukromí a důvěrnosti.

• Zvuková izolace přispívá k nižším hladinám akustického 
tlaku v přilehlých místnostech a vytváří pohodlnější 
prostředí, ve kterém se může každý snadno soustředit.

Kročejová zvuková izolace mezi dvěma podlažími je výrazem 
schopnosti konstrukce izolovat zvuky generované nárazy, 
např. kroky či bouchajícími dveřmi. Je charakterizována 
hladinou akustického tlaku při nárazu L’nT,w a vyjadřuje se 
v dB. Čím nižší hodnota, tím nižší hladina akustického tlaku, 
tedy lepší kročejová zvuková izolace. Některé regulační 
orgány předepisují v učebnách a kancelářích maximální 
úrovně L’nT,w (L’nT(Tmf,max),w v případě škol) 60 dB.

Hmotnost, vzduchotěsnost a schopnost absorpce jsou 
hlavními vlastnostmi, které určují schopnost materiálu 
izolovat zvuk. Naše stropy z kamenné vlny mohou pomoci 
omezit přenos nežádoucího zvuku z jedné místnosti do 
druhé. Celková zvuková izolace přilehlých prostor je 
vyjádřena hodnotami DnT,w, R´w nebo DnT,A. Představuje 
schopnost celkové konstrukce (příčka, strop, podlaha 
a všechna spojení) blokovat řeč, hudbu nebo jiný hluk, 
který je přenášen vzduchem a budovami. Čím vyšší 
hodnota (v dB), tím lepší výkonnost. Některé regulační 
orgány předepisují minimální úrovně 35-45 dB mezi 
kancelářemi nebo 50-60 dB mezi byty a pokoji. 

Jak se zvuk přenáší z jedné místnosti do druhé.

Po
hlc

en
ý z

vu
k

Odražený zvuk

Pro
puš

těn
ý 

přen
áše

ný
 zv

uk

Dop
ad

ají
cí 

zvu
ko

vá
 

vln
a (

inc
iden

t)

223



Jak porovnat akustiku stropu
Zvuková pohltivost se měří pomocí koeficientu zvukové pohltivosti alfa 
(αw), který nabývá hodnot mezi nulou (0) a 1,00. Nula představuje žádné 
pohlcení (veškerý zvuk se odrazí) a 1,00 znamená, že veškerá dopadající 
zvuková vlna je pohlcena. Tento koeficient se používá k určení 
indikátorů zvukové pohltivosti, vysvětlených na následujících stránkách. 

Vážený koeficient zvukové pohltivosti (αw)
Alfa W nebo αw se počítá v souladu s normou ISO 
11654 s použitím hodnot koeficientu praktické zvukové 
pohltivosti αp při standardních frekvencích a porovnává 
je s referenční křivkou. Všichni evropští dodavatelé 
závěsných stropů uvádějí u svých výrobků hodnoty αW. 
Kamenná vlna používaná v našich produktech nabízí 
nejvyšší výkonnost ve srovnání s mnoha jinými materiály. 

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

4,0
3,5
3,0
2,5
2,0
1,5
1,0
0,5
0,0

Čtverec 1 160, jedna 
položka* 
(výška zavěšení: 13 mm)

0,2 0,9 1,7 1,7 1,6 1,6

Čtverec 1 160, jedna 
položka* 
(výška zavěšení: 500 mm)

0,5 1,1 2,0 2,5 2,7 2,7

Čtverec 1 160, soubor 
5 položek, vzdálenost 
300 mm (výška 
zavěšení: 500 mm)

0,5 1,1 1,8 2,3 2,5 2,5

Ekvivalentní 
absorpční plocha 
Aeq (m²/položku)

Třída zvukové pohltivosti
Mezinárodní norma ISO 11654 rozděluje výkonnost 
pohlcování (absorpce) zvuku do pěti tříd, od A do E. Hodnoty 
αp se porovnávají se sérií fixních referenčních křivek. Rozsah 
mezi referenčními křivkami je široký, takže třídy pohlcování 
(absorpce) poskytují pouze hrubý ukazatel zvukové pohltivosti. 
Mnoho našich stropů nabízí zvukovou pohltivost třídy A.

Srovnání NRC

αs

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

 Materiál A 0,40 0,05 0,10 0,25 0,50 0,75 0,80
 Materiál B 0,40 0,40 0,50 0,70 0,25 0,15 0,10

Hodnota NRC

125 Hz 250 Hz 500 Hz 1000 Hz 2000 Hz 4000 Hz

1,0
0,9
0,8
0,7
0,6
0,5
0,4
0,3
0,2
0,1
0,0

αp

Rockfon Blanka 0,45 0,85 1,00 0,95 1,00 1,00
Perforovaná sádra 0,55 0,70 0,75 0,65 0,15 0,55
Desky wetfelt 0,40 0,45 0,55 0,60 0,15 0,45
Koberec 0,01 0,02 0,05 0,15 0,15 0,40
Kámen/linoleum 0,02 0,02 0,05 0,05 0,05 0,07
Neperforovaný 
sádrokarton 

0,10 0,10 0,05 0,05 0,00 0,05

Ekvivalentní absorpční plocha zvuku (Aeq)
Vlastnost pohlcování zvuku u ostrůvků a prostorových 
absorbérů je kvantifikována ekvivalentní absorpční plochou 
zvuku Aeq vyjádřenou jako m² na jeden objekt. Toto je 
odpovídající plocha fiktivního produktu s hodnotou αp = 1,00 
při všech frekvencích, který by pak pohlcoval stejné množství 
zvuku jako testovaný ostrůvek nebo prostorový absorbér. 

Hodnota Aeq se měří v souladu s normou ISO 354. 
Důvodem rozdílu v hodnotě měření je to, že ostrůvek 
nebo prostorový absorbér využívá k pohlcování zvuku také 
své hrany, proto má větší absorpční plochu než jen svůj 
povrch. Neexistuje standardizovaná „vážená“ ekvivalentní 
absorpční plocha zvuku, takže jedním ze způsobů, jak 
porovnat rovinný strop se stropem z ostrůvků či prostorových 
absorbérů, je výpočet doby dozvuku pro každou místnost 
a situaci. Ostrůvky Rockfon Eclipse a prostorové absorbéry 
Rockfon Contour nabízejí vysokou zvukovou pohltivost 
tam, kde modulární zavěšené stropy nejsou vhodné.

αw Třída zvukové pohltivosti
0,90 – 1,00 A

0,80 – 0,85 B

0,60 – 0,75 C

0,30 – 0,55 D

0,15 – 0,25 E

0,00 – 0,10 Není klasifikováno

Koeficient redukce hluku (NRC) 
Koeficient redukce hluku (NRC), vypočítaný v souladu 
s metodikou ASTM C423, poskytuje jednočíselné hodnocení 
pro zvukovou pohltivost (vyšší hodnoty jsou lepší). Jedná 
se o matematický průměr naměřeného koeficientu 
zvukové pohltivosti αs při frekvencích 250, 500, 1 000 a 
2 000 Hz. NRC přiřazuje stejnou váhu v celém frekvenčním 
rozsahu, což znamená, že není tak přesný jako αw.

224



Indikátory zvukové izolace
Jaké množství zvuku prochází 
z jednoho prostoru do druhého?

Zvuková izolace mezi místnostmi
Hodnota Dn,f,w kvantifikuje podélnou zvukovou izolaci poskytovanou stropem 
mezi dvěma místnostmi. Čím vyšší hodnota Dn,f,w, tím lepší je zvuková izolace 
mezi místnostmi. Hodnota Dn,f,w může být považována za rovnou dříve používané 
hodnotě Dn,c,w. Hodnotu Dn,f,w používají odborníci v akustice k předpovědi 
celkové zvukové izolace DnT,w (R’w; DnT,A) mezi přilehlými prostory.

Přímá zvuková izolace
Přímá zvuková izolace v dB indikovaná indexem redukce zvuku (Rw) měří 
redukci zvuku procházejícího zavěšeným stropem. Stropy s vysokým 
indexem redukce zvuku Rw pomáhají zabránit pronikání hluku generovaného 
zařízeními v prostoru pro vzduchotechnické rozvody do místnosti.

Přenos hluku z místnosti do místnosti přes strop. Hluk ze zařízení v prostoru pro vzduchotechnické 
rozvody je stropem s vysokým indexem 
redukce zvuku (Rw) výrazně snížen.

225



Sortiment Rockfon dB – maximalizace 
zvukové izolace

Naše řada dB byla navržena tak, aby blokovala průchod zvuku stropem, což 
vede k vysoké zvukové izolaci mezi místnostmi i k vysoké přímé zvukové izolaci. 

Řada dB je jedinečná tím, že v jedné desce poskytuje kombinaci 
jak vynikající zvukové izolace, tak zvukové pohltivosti.

•  Řada dB 35 poskytuje klidné prostředí a zvukovou 
izolaci tam, kde soukromí není vyžadováno.

•  Řada dB 41 je určena pro prostory, kde je důležité soustředění a soukromí.

•  Řada dB 43 a řada dB 46 poskytují klidné prostředí a jsou určeny 
pro situace, kdy je vyžadováno soukromí a důvěrnost.

Naše řada dB nabízí zvukovou pohltivost třídy A s až 46dB zvukovou izolací. 
Naše sendvičová technologie používaná v řadě dB 46 v sobě spojuje:

1    Zvuk pohlcující čelní panel, 
který pohlcuje zvuky, 
a tím snižuje hladiny 
akustického tlaku 
pro klidnější prostředí.

2   Vzduchotěsnou membránu, která zabraňuje migraci zvuku 
do sousední místnosti pro vyšší soukromí a důvěrnost.

3   Zvuk pohlcující zadní panel, který zachycuje zvuk z prostoru 
způsobený svítidly a únik zvuku z jiných otevřených instalací.

1
2

3

50
45
40
35
30
25

 0,40 0,50 0,60 0,70 0,80 0,90 1,00
αw 

Dn,f,w 
(zvuková izolace)

(zvuková pohltivost)

Tradiční „wetfelt“ -   
         tvrdé minerální
                        desky

Tradiční „soft wool“ -
měkké minerální desky

Výrobky
Rockfon      
dB            

226



Produkty Rockfon dB

Produkty Rockfon řady dB poskytují nejlepší výkon ve své třídě díky 
kombinaci vysoké zvukové pohltivosti a vysoké zvukové izolace.

V kombinaci se svislými zvukovými bariérami (produkty na bázi kamenné vlny umístěné 
v horních částech přepážek) a/nebo dalším pohlcujícím materiálem (kamenná vlna) 
v prostoru, mohou produkty Rockfon řady dB maximalizovat zvukovou izolaci ve 
velmi náročných situacích (viz tabulka níže). Tlumiče instalované nad svítidly a dalšími 
otevřenými instalacemi navíc pohlcují přenášený zvuk, čímž se zlepšuje zvuková izolace.

Se svítidly. Se svítidly a tlumiči.

Se svítidly a zvukovou bariérou 30 dB.

Bez zvukové bariéry. Se zvukovou bariérou 30 dB.

Hodnoty zvukové izolace 
mezi místnostmi Dn,f,w (dB)

Bez zvukové bariéry Se zvukovou bariérou 30 dB

Se svítidly* Se svítidly* 
a tlumiči

Se svítidly* Se svítidly* 
a tlumiči

dB 35, hrana A, 
1 200 × 600 mm 33 dB 35 dB 49 dB 50 dB

dB 41, hrana A, 
1 200 × 600 mm 35 / 36 dB 39 / 40 dB 50 / 52 dB 53 / 54 dB

dB 43, hrana A, 
1 200 × 600 mm 36 / 37 dB 40 / 41 dB 51 / 53 dB 54 / 55 dB

dB 46, hrana A, 
1 200 × 600 mm 38 dB 42 dB 54 dB 55 dB

* Svítidla: 4 × TBS 260 pro jednu místnost. 
/ závisí na produktu. Další informace naleznete v datovém listu.

Se svítidly, tlumiči 
a zvukovou bariérou 30 dB.

227



Rockfon® je registrovaná ochranná 
známka skupiny ROCKWOOL.

Rockfon
ROCKWOOL, a. s.

Cihelní 769
735 31 Bohumín 3

Česká republika

Tel. (+420) 702 200 892
Tel. (+420) 602 686 776

www.rockfon.cz
info@rockfon.cz

03.2022  |  Všechny zm
iňované kódy barev jsou na základě N

C
S - N

atural C
olour System

®
© vlastnictví a využívání licence společnosti N

C
S C

olour A
B

, Stockholm
 2012, 

nebo vzorníku barev RA
L. Rockfon si vyhrazuje právo technických a produktových zm

ěn bez předchozího upozornění. Rockfon neodpovídá za tiskové chyby.

instagram.com/Rockfon_Official

facebook.com/RockfonOfficial

youtube.com/RockfonOfficial

pinterest.com/Rockfon

linkedin.com/company/Rockfon-as

Sounds Beautiful


